
Ročník 2007 

 

Číslo 10 Říjen 2007   

OBSAH: 
ČÁST  A – OZNÁMENÍ Strana: 

Oddíl 1. Harmonizované normy a určené normy 
ÚNMZ č. 81/07 o harmonizovaných normách 2 
ÚNMZ č. 82/07 o zrušených harmonizovaných normách nebo zrušených harmonizacích platných norem 8 

Oddíl 2. České technické normy 
ČNI č. 66/07 o vydání ČSN, jejich změn, oprav a zrušení 15 
ČNI č. 67/07 o schválení evropských a mezinárodních norem k přímému používání jako ČSN 24 
ČNI č. 68/07 o zahájení zpracování návrhů českých technických norem 33 
ČNI č. 69/07 o návrzích na zrušení ČSN 48 
ČNI č. 70/07 o veřejném projednání návrhů evropských norem CEN 50 
ČNI č. 71/07 o veřejném projednání návrhů evropských norem CENELEC 53 
ČNI č. 72/07 o veřejném projednání návrhů evropských telekomunikačních norem  57 

Oddíl 3. Metrologie 

Oddíl 4. Autorizace 
ÚNMZ č. 77/07 o udělení autorizace pro Státní zkušebnu zemědělských, potravinářských a lesnických strojů a. s., Praha 58 
ÚNMZ č. 78/07 o udělení autorizace pro SILMOS-Q s. r. o., Brno 58 
ÚNMZ č. 79/07 o udělení autorizace pro TŰV SŰD Czech s. r. o., Praha 59 
ÚNMZ č. 80/07 o udělení autorizace pro Strojírenský zkušební ústav, s. p., Brno 59 
ÚNMZ č. 83/07 o změně autorizace pro Výzkumný a vývojový ústav dřevařský, Praha, s. p., Praha 59 

Oddíl 5. Akreditace 
ČIA č. 10/07 o vydání osvědčení o akreditaci a o ukončení platnosti osvědčení o akreditaci 60 

Oddíl 6. Ostatní oznámení 
MO č. 10/07 o vydání seznamu nových standardizačních dohod NATO, o vydání doplňků ke standardizačním dohodám, 
 o zrušení standardizačních dohod a přistoupení ke standardizačním dohodám 70 

ČÁST  B – INFORMACE 

ÚNMZ č. 10/07  Informačního střediska WTO o notifikacích Členů Dohody o technických překážkách obchodu (TBT), 
 která je nedílnou součástí Dohody o zřízení Světové obchodní organizace (WTO) 76 

ČÁST  C – SDĚLENÍ 

ČNI o ukončení platnosti norem 85 

ČÁST  D – PŘEVZATÉ  INFORMACE 
 



 
V
ěstník č. 10/2007 

2 

ČÁST A – OZNÁMENÍ 
 

Oddíl 1. Harmonizované normy a určené normy 

OZNÁMENÍ č. 81/07 
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 

o harmonizovaných normách 

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví oznamuje podle § 4a odst. 2 zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), harmonizované české technické normy vztahující se k jednotlivým technickým předpisům 
 

Poznámky 

Tímto oznámením se doplňují oznámení o harmonizovaných normách zveřejněná ve Věstníku ÚNMZ č. 9/97, č. 4/98, č. 6/98, č. 9/98, č. 12/98, č. 3/99, č. 6/99, č. 9/99, č. 11/99, č. 12/99,  
č. 3/00, č. 6/00, č. 9/00, č. 12/00, č. 3/01, č. 6/01, ZV1/01, č. 9/01, č. 12/01, č. 3/02, č. 6/02, č. 9/02, ZV2/02, č. 12/02, č. 3/03, č. 6/03, č. 9/03, č. 12/03, č. 3/04, č. 4/04, č. 6/04, č. 9/04,  
č. 12/04 (s upřesněním podle upozornění redakce v č. 1/05), č. 3/05, č. 6/05, č. 9/05, č. 12/05, č. 3/06, č. 6/06, č. 9/06, č. 12/06, č. 3/07, č. 6/07 a č. 9/07. 

K technickým předpisům jsou v oznámeních ÚNMZ uváděny harmonizované české technické normy. Splnění takto oznámených harmonizovaných českých technických norem nebo 
splnění jejich částí se ve smyslu § 4a odst. 3 zákona považuje v rozsahu a za podmínek stanovených v technickém předpisu za splnění těch požadavků stanovených technickými předpisy, 
k nimž se tyto normy nebo jejich části vztahují. Pro informaci jsou v oznámeních popřípadě uváděny také harmonizované evropské normy, které dosud nebyly zapracovány do soustavy 
ČSN a které je možno využít ve smyslu § 4a odst. 3 zákona při posuzování shody. 

Nařízení vlády č. 24/2003 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na strojní zařízení  

České technické normy přejímající harmonizované EN oznámené v Úředním věstníku Evropské unie 

Česká technická 
norma / změna 

Tř. 
znak 

Datum 
vydání 

Zrušena ke dni / 
Nahrazena ČSN: vydání

Název ČSN  Harmonizovaná
EN, HD / změna 

ČSN EN ISO 22868 01 1654 06/07  Lesnické stroje - Zkušební předpis pro hluk přenosných ručních 
lesnických strojů se spalovacím motorem - Technická metoda (třída 
přesnosti 2) 

EN ISO 22868:2006 

ČSN EN 13411-7 02 4470 02/07  Ukončení ocelových drátěných lan - Bezpečnost - Část 7: Symetrické 
klínové vidlicové objímky 

EN 13411-7:2006 

ČSN EN 14681 04 0052 12/06  Bezpečnost strojních zařízení - Bezpečnostní požadavky na stroje a strojní 
zařízení na výrobu oceli elektrickými obloukovými pecemi 

EN 14681:2006 

ČSN EN 14656 04 0054 04/07  Bezpečnost strojních zařízení - Bezpečnostní požadavky na vytlačovací 
lisy pro železné a neželezné kovy 

EN 14656:2006 

 



 
V
ěstník č. 10/2007

3 

ČSN EN 14673 04 0056 04/07  Bezpečnost strojních zařízení - Bezpečnostní požadavky na hydraulické 
lisy pro volné zápustkové kování železných a neželezných kovů za tepla 

EN 14673:2006 

ČSN EN 869 04 6510 05/07  Bezpečnost strojních zařízení - Bezpečnostní požadavky pro jednotky  
na lití kovů pod tlakem 

EN 869:2006 

ČSN EN ISO 10218-1 18 6502 02/07  Roboty pro výrobní prostředí - Požadavky na bezpečnost -  
Část 1: Robot 

EN ISO 10218-1:2006 

ČSN EN ISO 11145 19 2000 12/06  Optika a fotonika - Lasery a laserová zařízení - Slovník a značky EN ISO 11145:2006 
ČSN EN ISO 11554 19 2016 11/06  Optika a fotonika - Lasery a laserová zařízení - Metody měření výkonu, 

energie a časových parametrů laserových svazků 
EN ISO 11554:2006 

ČSN EN 14973 26 0384 01/07  Dopravní pásy pro použití v podzemí - Požadavky na elektrickou  
a tepelnou bezpečnost 

EN 14973:2006 

ČSN EN 415-5 26 7600 12/06  Bezpečnost balicích strojů - Část 5: Přebalovací stroje EN 415-5:2006 
ČSN EN 415-6 26 7600 06/07  Bezpečnost balicích strojů - Část 6: Stroje na přebalování paletových 

jednotek 
EN 415-6:2006 

ČSN EN 415-7 26 7600 01/07  Bezpečnost balicích strojů - Část 7: Stroje na skupinové a sekundární 
balení 

EN 415-7:2006 

ČSN EN 1459 26 8804 12/99  Bezpečnost manipulačních vozíků - Vozíky s proměnným vyložením  
a vlastním pohonem 

EN 1459:1998 

ČSN EN 1459/A1 26 8804 02/07  Bezpečnost manipulačních vozíků - Vozíky s proměnným vyložením  
a vlastním pohonem 

EN 1459/A1:2006 
EN 1459/AC:2006 

ČSN EN 13001-1/1 27 0105 10/06  Jeřáby - Návrh všeobecně - Část 1: Základní principy a požadavky EN 13001-1/AC:2006 
ČSN EN 13001-2/1 27 0105 10/06  Jeřáby - Návrh všeobecně - Část 2: Účinky zatížení EN 13001-2/AC:2006 
ČSN EN 13001-2/A1 27 0105 05/07  Jeřáby - Návrh všeobecně - Část 2: Účinky zatížení EN 13001-2/A1:2006 
ČSN EN 13135-1/1 27 0136 08/06  Jeřáby - Bezpečnost - Navrhování - Požadavky na vybavení -  

Část 1: Elektrotechnické vybavení 
EN 13135-1/AC:2006 

ČSN EN 13586/1 27 0137 04/07  Jeřáby - Přístupy   EN 13586/AC:2007
ČSN EN 1492-1 27 0147 11/01  Textilní vázací prostředky - Bezpečnost - Část 1: Vázací popruhy  

ze syntetických vláken pro všeobecné použití 
EN 1492-1:2000 

ČSN EN 1492-2 27 0147 11/01  Textilní vázací prostředky - Bezpečnost - Část 2: Vinuté smyčky  
ze syntetických vláken pro všeobecné použití 

EN 1492-2:2000 

ČSN EN 12999/A2 27 0540 11/06  Jeřáby - Nakládací jeřáby   EN 12999/A2:2006
ČSN EN 13000 27 0570 03/05  Jeřáby - Mobilní jeřáby   EN 13000:2004
ČSN EN 14439 27 0580 06/07  Jeřáby - Bezpečnost - Věžové jeřáby   EN 14439:2006
ČSN EN 14492-1 27 0610 05/07  Jeřáby - Vrátky a kladkostroje se strojním pohonem -  

Část 1: Vrátky se strojním pohonem 
EN 14492-1:2006 

ČSN EN 14492-2 27 0610 07/07  Jeřáby - Vrátky a kladkostroje se strojním pohonem -  
Část 2: Kladkostroje se strojním pohonem 

EN 14492-2:2006 

ČSN EN 15056 27 1925 05/07  Jeřáby - Požadavky na závěsné rámy pro manipulaci s kontejnery EN 15056:2006 

 



 
V
ěstník č. 10/2007 

4 

ČSN EN ISO 2867 27 7525 12/06  Stroje pro zemní práce - Přístupové soustavy EN ISO 2867:2006 
ČSN EN 474-1 27 7911 06/07  Stroje pro zemní práce - Bezpečnost - Část 1: Všeobecné požadavky EN 474-1:2006 
ČSN EN 474-10 27 7911 06/07  Stroje pro zemní práce - Bezpečnost - Část 10: Požadavky  

pro rýhovače 
EN 474-10:2006 

ČSN EN 474-11 27 7911 06/07  Stroje pro zemní práce - Bezpečnost - Část 11: Požadavky  
pro kompaktory zeminy a odpadu 

EN 474-11:2006 

ČSN EN 474-12 27 7911 06/07  Stroje pro zemní práce - Bezpečnost - Část 12: Požadavky  
pro lanová rýpadla 

EN 474-12:2006 

ČSN EN 474-2 27 7911 06/07  Stroje pro zemní práce - Bezpečnost - Část 2: Požadavky  
pro dozery 

EN 474-2:2006 

ČSN EN 474-3 27 7911 06/07  Stroje pro zemní práce - Bezpečnost - Část 3: Požadavky  
pro nakladače 

EN 474-3:2006 

ČSN EN 474-6 27 7911 06/07  Stroje pro zemní práce - Bezpečnost - Část 6: Požadavky  
pro dampry 

EN 474-6:2006 

ČSN EN 474-7 27 7911 06/07  Stroje pro zemní práce - Bezpečnost - Část 7: Požadavky  
pro skrejpry 

EN 474-7:2006 

ČSN EN 474-8 27 7911 06/07  Stroje pro zemní práce - Bezpečnost - Část 8: Požadavky  
pro grejdry 

EN 474-8:2006 

ČSN EN 474-9 27 7911 06/07  Stroje pro zemní práce - Bezpečnost - Část 9: Požadavky  
pro pokladače potrubí 

EN 474-9:2006 

ČSN EN 500-1 27 8311 06/07  Pojízdné stroje pro stavbu vozovek - Bezpečnost -  
Část 1: Společné požadavky 

EN 500-1:2006 

ČSN EN 500-2 27 8311 06/07  Pojízdné stroje pro stavbu vozovek - Bezpečnost -  
Část 2: Specifické požadavky na stroje pro frézování vozovek 

EN 500-2:2006 

ČSN EN 500-3 27 8311 06/07  Pojízdné stroje pro stavbu vozovek - Bezpečnost -  
Část 3: Specifické požadavky na stroje pro stabilizaci zeminy  
a recyklovací stroje 

EN 500-3:2006 

ČSN EN 500-6 27 8311 06/07  Pojízdné stroje pro stavbu vozovek - Bezpečnost -  
Část 6: Specifické požadavky na finišery na vozovky 

EN 500-6:2006 

ČSN EN 13035-11 27 8809 01/07  Stroje a provozy pro výrobu, zpracování a úpravu plochého skla - 
Bezpečnostní požadavky - Část 11: Vrtací stroje 

EN 13035-11:2006 

ČSN EN 13035-5 27 8809 01/07  Stroje a provozy pro výrobu, zpracování a úpravu plochého skla - 
Bezpečnostní požadavky - Část 5: Stroje a zařízení pro stohování  
a rozebírání 

EN 13035-5:2006 

ČSN EN 13035-6 27 8809 01/07  Stroje a provozy pro výrobu, zpracování a úpravu plochého skla - 
Bezpečnostní požadavky - Část 6: Stroje pro vylamování 

EN 13035-6:2006 

ČSN EN 13035-7 27 8809 01/07  Stroje a provozy pro výrobu, zpracování a úpravu plochého skla - 
Bezpečnostní požadavky - Část 7: Řezací stroje pro vrstvené sklo 

EN 13035-7:2006 

ČSN EN 13035-9 27 8809 01/07  Stroje a provozy pro výrobu, zpracování a úpravu plochého skla - 
Bezpečnostní požadavky - Část 9: Mycí zařízení 

EN 13035-9:2006 

 



 
V
ěstník č. 10/2007

5 

ČSN EN 12312-14 31 9321 05/07  Pozemní zařízení pro letadla - Zvláštní požadavky -  
Část 14: Nástupní zařízení pro invalidní/nezpůsobilé cestující 

EN 12312-14:2006 

ČSN EN 1846-2/1 38 9301 09/07  Požární automobily - Část 2: Obecné požadavky - Bezpečnost  
a provedení 

EN 1846-2/AC:2007 

ČSN EN 1846-2/2 38 9301 09/07  Požární automobily - Část 2: Obecné požadavky - Bezpečnost  
a provedení 

EN 1846-2/A1/AC:2007 

ČSN EN 1846-2/A2 38 9301 03/07  Požární automobily - Část 2: Obecné požadavky - Bezpečnost  
a provedení 

EN 1846-2/A2:2006 

ČSN EN 14043/1 38 9331 06/07  Výšková požární technika - Automobilové žebříky se současnými pohyby 
- Požadavky na bezpečnost a provedení a zkušební metody 

EN 14043/AC:2006 

ČSN EN 1804-1 44 4421 08/07  Důlní stroje - Bezpečnostní požadavky na hydraulické mechanizované 
výztuže - Část 1: Sekce výztuží a všeobecné požadavky 

EN 1804-1:2001 

ČSN EN 1804-2 44 4421 08/07  Důlní stroje - Bezpečnostní požadavky na hydraulické mechanizované 
výztuže - Část 2: Stojky a válce 

EN 1804-2:2001 

ČSN EN 1804-3 44 4421 04/07  Důlní stroje - Bezpečnostní požadavky na hydraulické mechanizované 
výztuže - Část 3: Hydraulické ovládací systémy 

EN 1804-3:2006 

ČSN EN ISO 11681-2 47 0195 02/07  Lesnické stroje - Bezpečnostní požadavky a zkoušení přenosných 
řetězových pil - Část 2: Řetězové pily pro vyvětvování stromů 

EN ISO 11681-2:2006 

ČSN EN 14017 47 0609 05/06  Zemědělské a lesnické stroje - Rozmetadla tuhých průmyslových hnojiv - 
Bezpečnost 

EN 14017:2005 

ČSN EN 12525/A1 47 0627 10/06  Zemědělské stroje - Čelní nakládače - Bezpečnost  EN 12525/A1:2006
ČSN EN ISO 5674 47 2001 05/07  Zemědělské a lesnické stroje a traktory - Ochranné kryty kloubových 

hřídelů - Pevnostní zkoušky a zkouška opotřebení  
a přejímací kritéria 

EN ISO 5674:2006 

ČSN EN 1870-10 49 6130 07/04  Bezpečnost dřevozpracujících strojů - Kotoučové pily -  
Část 10: Jednokotoučové automatické a poloautomatické spodní 
kotoučové pily pro příčné řezání 

EN 1870-10:2003 

ČSN EN 1870-11 1) 49 6130 01/04  Bezpečnost dřevozpracujících strojů - Kotoučové pily -  
Část 11: Poloautomatické a automatické ramenové kotoučové pily 
s jednou jednotkou pily (radiální ramenové pily) 

EN 1870-11:2003 

ČSN EN 1870-12 1) 49 6130 07/04  Bezpečnost dřevozpracujících strojů - Kotoučové pily -  
Část 12: Horní kyvadlové  kotoučové pily pro příčné řezání 

EN 1870-12:2003 

ČSN EN 14958 51 2511 01/07  Potravinářské stroje - Stroje na mletí a výrobu mouky a krupice - 
Bezpečnostní a hygienické požadavky 

EN 14958:2006 

ČSN EN 14957 51 4011 06/07  Potravinářské stroje - Stroje na mytí nádobí s dopravníkem -  
Bezpečnostní a hygienické požadavky 

EN 14957:2006 

ČSN EN 12012-4 69 1602 07/07  Stroje na zpracování pryže a plastů - Rozmělňovací stroje -  
Část 4: Bezpečnostní požadavky na aglomerátory 

EN 12012-4:2006 

ČSN EN 12203/1 79 8005 10/06  Stroje pro výrobu obuvi a zboží z přírodních a syntetických usní -  
Lisy na výrobu obuvi a zboží z usní - Bezpečnostní požadavky 

EN 12203/AC:2006 

 



 
V
ěstník č. 10/2007 

6 

ČSN EN 12044/1 79 8008 06/07  Stroje na výrobu obuvi a zboží z přírodních a syntetických usní - 
Vysekávací a děrovací stroje - Bezpečnostní požadavky 

EN 12044/AC:2006 

ČSN EN ISO 13849-1 83 3205 06/07  Bezpečnost strojních zařízení - Bezpečnostní části ovládacích systémů - 
Část 1: Všeobecné zásady pro konstrukci 

EN ISO 13849-1:2006 

ČSN EN 1093-2 83 3240 06/07  Bezpečnost strojních zařízení - Hodnocení emise nebezpečných látek 
šířených vzduchem - Část 2: Metoda značených atomů pro měření míry 
emise určitého polutantu 

EN 1093-2:2006 

ČSN EN 1093-3 83 3240 06/07  Bezpečnost strojních zařízení - Hodnocení emise nebezpečných látek 
šířených vzduchem - Část 3: Metoda měření míry emise určitého 
polutantu na zkušební stolici 

EN 1093-3:2006 

ČSN EN ISO 13850 83 3311 06/07  Bezpečnost strojních zařízení - Nouzové zastavení - Zásady pro 
konstrukci 

EN ISO 13850:2006 

ČSN EN 614-1 83 3501 10/06  Bezpečnost strojních zařízení - Ergonomické zásady navrhování -  
Část 1: Terminologie a všeobecné zásady 

EN 614-1:2006 

ČSN EN ISO 15536-1 83 3511 10/05  Ergonomie - Počítačové modely lidského těla a tělesné šablony -  
Část 1: Všeobecné požadavky 

EN ISO 15536-1:2005 

ČSN EN ISO 13732-1 83 3557 04/07  Ergonomie tepelného prostředí - Metody posuzování odezvy člověka na 
kontakt s povrchy - Část 1: Horké povrchy 

EN ISO 13732-1:2006 

 

 



 
V
ěstník č. 10/2007

7 

Harmonizované evropské normy, které dosud nebyly zapracovány do soustavy ČSN a které lze využít ve smyslu § 4a odst. 3 zákona při posuzování shody 

Úřední věstník Evropské unie Název EN, HD Harmonizovaná 
EN, HD / změna 

OJ 07/C 104/01 Safety of woodworking machines - Tenoning machines - Part 2: Double end 
tenoning and/or profiling machines fed by chain or chains 

EN 1218-2/AC:2006 

OJ 07/C 104/01 Safety of woodworking machines - Tenoning machines - Part 4: Edge banding 
machines fed by chain(s) 

EN 1218-4/AC:2006 

OJ 07/C 104/01 Textile slings - Safety - Part 1: Flat woven webbing slings, made of man-made 
fibres, for general purpose use 

EN 1492-1/AC:2006 

OJ 07/C 104/01 Textile slings - Safety - Part 2: Roundslings, made of man-made fibres, for 
general purpose use 

EN 1492-2/AC:2006 

OJ 07/C 104/01 Safety of woodworking machines - Circular sawing machines -  
Part 10: Single blade automatic and semi-automatic up-cutting cross-cut sawing 
machines 

EN 1870-10/AC:2006 

OJ 07/C 104/01 Safety of woodworking machines - Circular sawing machines -  
Part 11: Semi-automatic and automatic horizontal cross-cut sawing machines with 
one saw unit (radial arm saws) 

EN 1870-11/AC:2006 

OJ 07/C 104/01 Safety of woodworking machines - Circular sawing machines -  
Part 12: Pendulum cross-cut sawing machines 

EN 1870-12/AC:2006 

 

Vysvětlivky: Splnění harmonizované české technické normy nebo zahraniční technické normy přejímající v členských státech Evropské unie harmonizovanou evropskou normu, nebo 
splnění jejich částí lze v rozsahu a za podmínek stanovených v technickém předpisu ve smyslu § 4a odst. 3 zákona považovat za splnění těch požadavků stanovených technickými předpisy, 
k nimž se tyto normy nebo jejich části vztahují, jen po dobu jejich platnosti. 
1) Norma označená 1) je souběžně platná s jinou takto označenou. 

Předseda ÚNMZ: 
Ing. Šafařík-Pštrosz, v.r. 

 



 
V
ěstník č. 10/2007 

8 

OZNÁMENÍ č. 82/07 
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 

O ZRUŠENÝCH HARMONIZOVANÝCH NORMÁCH NEBO ZRUŠENÝCH HARMONIZACÍCH PLATNÝCH NOREM 

od Věstníku ÚNMZ č. 06/07 

Poznámka 

Oznámení obsahuje zrušené harmonizované české technické normy (v příslušném sloupci je  uvedeno datum zrušení normy, eventuelně také označení nahrazující české technické normy) 
a zrušené harmonizace platných českých technických norem (v příslušném sloupci je prázdná kolonka) uvedené k jednotlivým technickým předpisům. Zrušení harmonizace české technické 
normy nastává dnem zveřejnění oznámení ve Věstníku ÚNMZ. Pro informaci jsou v přehledech popřípadě uváděny také harmonizované evropské normy, které dosud nebyly zapracovány 
do soustavy ČSN a které bylo možno využít ve smyslu § 4a odst. 3 zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), při posuzování shody. 
 

Nařízení vlády č. 24/2003 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na strojní zařízení 

České technické normy přejímající harmonizované EN oznámené v Úředním věstníku Evropské unie 

Česká technická 
norma / změna 

Tř. 
znak 

Datum 
vydání 

Zrušena ke dni / 
Nahrazena ČSN: vydání 

Název ČSN  Harmonizovaná
EN, HD / změna 

ČSN EN 12385-2 02 4302 06/04  Ocelová drátěná lana - Bezpečnost - Část 2: Definice, označování  
a klasifikace 

EN 12385-2:2002 

ČSN EN 14238 27 0555 03/05  Jeřáby - Ručně vedená manipulační zařízení   EN 14238:2004

ČSN EN 474-1 27 7911 03/96 2007-07-01 
ČSN EN 474-1:2007-06 

Stroje pro zemní práce - Bezpečnost - Část 1: Všeobecné požadavky EN 474-1:1994 

ČSN EN 474-1/A1 27 7911 06/99 2007-07-01 
ČSN EN 474-1:2007-06 

Stroje pro zemní práce - Bezpečnost - Část 1: Všeobecné požadavky EN 474-1/A1:1998 

ČSN EN 474-10 27 7911 01/99 2007-07-01 
ČSN EN 474-10:2007-06 

Stroje pro zemní práce - Bezpečnost - Část 10: Požadavky pro rýhovače  EN 474-10:1998

ČSN EN 474-11 27 7911 06/99 2007-07-01 
ČSN EN 474-11:2007-06 

Stroje pro zemní práce - Bezpečnost - Část 11: Požadavky pro kompaktory EN 474-11:1998 

ČSN EN 474-2 27 7911 10/97 2007-07-01 
ČSN EN 474-2:2007-06 

Stroje pro zemní práce - Bezpečnost - Část 2: Požadavky pro dozery EN 474-2:1996 

ČSN EN 474-4 27 7911 10/97 2007-07-01 
ČSN EN 474-4:2007-06 

Stroje pro zemní práce - Bezpečnost - Část 4: Požadavky pro rýpadlo - 
nakladače 

EN 474-4:1996 

 



 
V
ěstník č. 10/2007

9 

ČSN EN 474-5 27 7911 12/97 2007-07-01 
ČSN EN 474-5:2007-06 

Stroje pro zemní práce - Bezpečnost - Část 5: Požadavky pro hydraulická 
lopatová rýpadla 

EN 474-5:1996 

ČSN EN 474-6 27 7911 01/98 2007-07-01 
ČSN EN 474-6:2007-06 

Stroje pro zemní práce - Bezpečnost - Část 6: Požadavky pro dampry EN 474-6:1996 

ČSN EN 474-7 27 7911 01/99 2007-07-01 
ČSN EN 474-7:2007-06 

Stroje pro zemní práce - Bezpečnost - Část 7: Požadavky pro skrejpry EN 474-7:1998 

ČSN EN 474-8 27 7911 01/99 2007-07-01 
ČSN EN 474-8:2007-06 

Stroje pro zemní práce - Bezpečnost - Část 8: Požadavky pro grejdry EN 474-8:1998 

ČSN EN 474-9 27 7911 01/99 2007-07-01 
ČSN EN 474-9:2007-06 

Stroje pro zemní práce - Bezpečnost - Část 9: Požadavky pro pokladače 
potrubí 

EN 474-9:1998 

ČSN EN 60204-1 33 2200 03/00 2009-06-01 
ČSN EN 60204-1  
ed. 2:2007-06 

Bezpečnost strojních zařízení - Elektrická zařízení strojů - Část 1: 
Všeobecné požadavky 

EN 60204-1:1997 

ČSN EN 60204-11 33 2200 09/01  Bezpečnost strojních zařízení - Elektrická zařízení strojů - Část 11: 
Požadavky na elektrická zařízení vn pro napětí nad 1 000 V AC nebo  
1 500 V DC a nepřesahující 36 kV 

EN 60204-11:2000 

ČSN EN 60204-31 33 2200 06/00  Bezpečnost strojních zařízení - Elektrická zařízení strojů - Část 31: Zvláštní 
požadavky na šicí stroje, jednotky a systémy 

EN 60204-31:1998 

ČSN EN 60204-32 33 2200 04/00  Bezpečnost strojních zařízení - Elektrická zařízení strojů - Část 32: Zvláštní  
požadavky na elektrická zařízení zdvihacích strojů 

EN 60204-32:1998 

ČSN EN 61310-1 33 2205 01/97  Bezpečnost strojních zařízení - Indikace, značení a uvedení do činnosti -  
Část 1: Požadavky na vizuální, akustické a taktilní signály 

EN 61310-1:1995 

ČSN EN 61310-2 33 2205 11/96  Bezpečnost strojních zařízení - Indikace, značení a uvedení do činnosti -  
Část 2: Požadavky na značení 

EN 61310-2:1995 

ČSN EN 61310-3 33 2205 08/00  Bezpečnost strojních zařízení - Indikace, značení a uvedení do činnosti -  
Část 3: Požadavky na umístění a funkci ovládačů 

EN 61310-3:1999 

ČSN EN 61496-1 ed. 2 33 2206 01/05  Bezpečnost strojních zařízení - Elektrická snímací ochranná zařízení -  
Část 1: Všeobecné požadavky a zkoušky 

EN 61496-1:2004 

ČSN EN 62061 33 2208 11/05  Bezpečnost strojních zařízení - Funkční bezpečnost elektrických, 
elektronických a programovatelných elektronických řídicích systémů 
souvisejících s bezpečností 

EN 62061:2005 

ČSN EN 60947-5-3 35 4101 07/00  Spínací a řídicí přístroje nn - Část 5-3: Přístroje a spínací prvky řídicích obvodů - 
Požadavky na bezdotykové přístroje s definovaným chováním v podmínkách 
poruchy (PDF) 

EN 60947-5-3:1999 

 



 
V
ěstník č. 10/2007 

10 

ČSN EN 60947-5-3/A1 35 4101 12/05  Spínací a řídicí přístroje nn - Část 5-3: Přístroje a spínací prvky řídicích 
obvodů - Požadavky na bezdotykové přístroje s definovaným chováním  
v podmínkách poruchy (PDF) 

EN 60947-5-3/A1:2005 

ČSN EN 60947-5-5 35 4101 04/00  Spínací a řídicí přístroje nn - Část 5-5: Přístroje a spínací prvky řídicích 
obvodů - Přístroje pro elektrické nouzové zastavení s mechanickým 
zajištěním 

EN 60947-5-5:1997 

ČSN EN 60947-5-5/A1 35 4101 12/05  Spínací a řídicí přístroje nn - Část 5-5: Přístroje a spínací prvky řídicích 
obvodů - Přístroje pro elektrické nouzové zastavení s mechanickým 
zajištěním 

EN 60947-5-5/A1:2005 

ČSN EN 50416 36 1025 09/05  Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost - 
Zvláštní požadavky na elektrické pásové mycí stroje na nádobí pro komerční 
účely 

EN 50416:2005 

ČSN EN 60335-1 36 1040 03/97  Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely -  
Část 1: Všeobecné požadavky 

EN 60335-1:1994 

ČSN EN 60335-1/A1 36 1040 04/98  Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely -  
Část 1: Všeobecné požadavky 

EN 60335-1/A1:1996 

ČSN EN 60335-1/A11 36 1040 12/97  Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely -  
Část 1: Všeobecné požadavky 

EN 60335-1/A11:1995 

ČSN EN 60335-1/A12 36 1040 04/98  Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely -  
Část 1: Všeobecné požadavky 

EN 60335-1/A12:1996 

ČSN EN 60335-1/A13 36 1040 04/99  Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely -  
Část 1: Všeobecné požadavky 

EN 60335-1/A13:1998 

ČSN EN 60335-1/A14 36 1040 08/99  Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely -  
Část 1: Všeobecné požadavky 

EN 60335-1/A14:1998 

ČSN EN 60335-1/A15 36 1040 01/01  Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely -  
Část 1: Všeobecné požadavky 

EN 60335-1/A15:2000 

ČSN EN 60335-1/A16 36 1040 01/02  Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely -  
Část 1: Všeobecné požadavky 

EN 60335-1/A16:2001 

ČSN EN 60335-1/A2 36 1040 08/01  Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely -  
Část 1: Všeobecné požadavky 

EN 60335-1/A2:2000 

ČSN EN 60335-2-64 ed. 2 36 1040 11/00  Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely -  
Část 2-64: Zvláštní požadavky na elektrické kuchyňské stroje pro komerční 
účely 

EN 60335-2-64:2000 

ČSN EN 60335-2-64  
ed. 2/A1 

36 1040 02/03  Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely -  
Část 2-64: Zvláštní požadavky na elektrické kuchyňské stroje pro komerční 
účely 

EN 60335-2-64/A1:2002 

 



 
V
ěstník č. 10/2007

11 

ČSN EN 60335-2-72 36 1040 09/99  Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely -  
Část 2: Zvláštní požadavky na automatické stroje na ošetřování podlah  
pro průmyslové a komerční použití 

EN 60335-2-72:1998 

ČSN EN 60335-2-72/Z1 36 1040 07/01  Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely -  
Část 2: Zvláštní požadavky na automatické stroje na ošetřování podlah  
pro průmyslové a komerční použití 

EN 60335-2-72/A1:2000 

ČSN EN 60335-2-77 36 1040 06/01 2008-09-01 
ČSN EN 60335-2-77  
ed. 2:2006-11 

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely -  
Část 2-77: Zvláštní požadavky na ručně vedené sekačky trávy, napájené  
ze sítě 

EN 60335-2-77:2000 

ČSN EN 50338/A1 36 1041 08/04 2008-10-01 
ČSN EN 50338  
ed. 2:2007-02 

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely - 
Zvláštní požadavky na ručně vedené sekačky trávy, napájené z baterií 

EN 50338/A1:2003 

ČSN EN 60335-1 ed. 2 36 1045 05/03  Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost -  
Část 1: Všeobecné požadavky 

EN 60335-1:2002 

ČSN EN 60335-1 ed. 2/A1 36 1045 07/05  Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost -  
Část 1: Všeobecné požadavky 

EN 60335-1/A1:2004 

ČSN EN 60335-1 ed. 2/A11 36 1045 09/04  Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost -  
Část 1: Všeobecné požadavky 

EN 60335-1/A11:2004 

ČSN EN 60335-2-91 36 1045 02/04  Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost -  
Část 2-91: Zvláštní požadavky na vyžínače trávy a začišťovače okrajů 
trávníků ručně vedené a v ruce držené 

EN 60335-2-91:2003 

ČSN EN 60335-2-92 36 1045 06/06  Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost -  
Část 2-92: Zvláštní požadavky na ručně vedené prořezávače a 
provzdušňovače trávníku napájené ze sítě 

EN 60335-2-92:2005 

ČSN EN 50144-1 36 1570 06/99  Bezpečnost elektrického ručního nářadí - Část 1: Všeobecné požadavky EN 50144-1:1998 

ČSN EN 50144-1/A1 36 1570 09/02  Bezpečnost elektrického ručního nářadí - Část 1: Všeobecné požadavky EN 50144-1/A1:2002 

ČSN EN 50144-1/A2 36 1570 12/03  Bezpečnost elektrického ručního nářadí - Část 1: Všeobecné požadavky EN 50144-1/A2:2003 

ČSN EN 50144-2-13 36 1570 04/03  Bezpečnost elektrického ručního nářadí - Část 2-13: Zvláštní požadavky  
na řetězové pily 

EN 50144-2-13:2002 

ČSN EN 50144-2-15 ed. 2 36 1570 01/02 2009-05-01 
ČSN  
EN 60745-2-15:2007-03 

Bezpečnost elektrického ručního nářadí - Část 2-15: Zvláštní požadavky  
na střihače živých plotů 

EN 50144-2-15:2001 

ČSN EN 50144-2-16 36 1570 02/04  Bezpečnost elektrického ručního nářadí - Část 2-16: Zvláštní požadavky  
na zarážecí nářadí 

EN 50144-2-16:2003 

 



 
V
ěstník č. 10/2007 

12 

ČSN EN 50144-2-3 36 1570 03/03  Bezpečnost elektrického ručního nářadí - Část 2-3: Zvláštní požadavky  
na brusky, talířové rovinné brusky a leštičky 

EN 50144-2-3:2002 

ČSN EN 50144-2-3/A1 36 1570 06/03  Bezpečnost elektrického ručního nářadí - Část 2-3: Zvláštní požadavky  
na brusky, talířové rovinné brusky a leštičky 

EN 50144-2-3/A1:2002 

ČSN EN 50144-2-3/A2 36 1570 04/04  Bezpečnost elektrického ručního nářadí - Část 2-3: Zvláštní požadavky  
na brusky, talířové rovinné brusky a leštičky 

EN 50144-2-3/A2:2003 

ČSN EN 50144-2-7 36 1570 12/03  Bezpečnost elektrického ručního nářadí - Část 2-7: Zvláštní požadavky  
na stříkací pistole 

EN 50144-2-7:2000 

ČSN EN 60745-2-1 36 1575 03/04  Ruční elektromechanické nářadí - Bezpečnost - Část 2-1: Zvláštní 
požadavky na vrtačky a příklepové vrtačky 

EN 60745-2-1:2003 

ČSN EN 60745-2-11 36 1575 03/04  Ruční elektromechanické nářadí - Bezpečnost - Část 2-11: Zvláštní 
požadavky na pily s přímočarým vratným pohybem 

EN 60745-2-11:2003 

ČSN EN 60745-2-14 36 1575 07/04  Ruční elektromechanické nářadí - Bezpečnost - Část 2-14: Zvláštní 
požadavky na hoblíky 

EN 60745-2-14:2003 

ČSN EN 60745-2-17 36 1575 03/04  Ruční elektromechanické nářadí - Bezpečnost - Část 2-17: Zvláštní 
požadavky na horní frézky a orovnávací frézky 

EN 60745-2-17:2003 

ČSN EN 60745-2-18 36 1575 03/05  Ruční elektromechanické nářadí - Bezpečnost - Část 2-18: Zvláštní 
požadavky na páskovací nářadí 

EN 60745-2-18:2004 

ČSN EN 60745-2-19 36 1575 05/06  Ruční elektromechanické nářadí - Bezpečnost - Část 2-19: Zvláštní 
požadavky na dlabačky 

EN 60745-2-19:2005 

ČSN EN 60745-2-2 36 1575 03/04  Ruční elektromechanické nářadí - Bezpečnost - Část 2-2: Zvláštní 
požadavky na šroubováky a rázové šroubováky 

EN 60745-2-2:2003 

ČSN EN 60745-2-20 36 1575 09/04  Ruční elektromechanické nářadí - Bezpečnost - Část 2-20: Zvláštní 
požadavky na pásové pily 

EN 60745-2-20:2003 

ČSN EN 60745-2-4 36 1575 02/04  Ruční elektromechanické nářadí - Bezpečnost - Část 2-4: Zvláštní 
požadavky na rovinné brusky a leštičky jiné než talířové 

EN 60745-2-4:2003 

ČSN EN 60745-2-5 36 1575 04/04  Ruční elektromechanické nářadí - Bezpečnost - Část 2-5: Zvláštní 
požadavky na kotoučové pily 

EN 60745-2-5:2003 

ČSN EN 60745-2-6 36 1575 02/04  Ruční elektromechanické nářadí - Bezpečnost - Část 2-6: Zvláštní 
požadavky na kladiva 

EN 60745-2-6:2003 

ČSN EN 60745-2-8 36 1575 02/04  Ruční elektromechanické nářadí - Bezpečnost - Část 2-8: Zvláštní 
požadavky pro nůžky na plech a prorážeče 

EN 60745-2-8:2003 

ČSN EN 60745-2-9 36 1575 03/04  Ruční elektromechanické nářadí - Bezpečnost - Část 2-9: Zvláštní 
požadavky na závitořezy 

EN 60745-2-9:2003 

 



 
V
ěstník č. 10/2007

13 

ČSN EN 61029-1 ed. 2 36 1580 12/00  Bezpečnost přenosného elektromechanického nářadí - Část 1: Všeobecné 
požadavky 

EN 61029-1:2000 

ČSN EN 61029-1 ed. 2/A11 36 1580 12/03  Bezpečnost přenosného elektromechanického nářadí - Část 1: Všeobecné 
požadavky 

EN 61029-1/A11:2003 

ČSN EN 61029-1 ed. 2/A12 36 1580 12/03  Bezpečnost přenosného elektromechanického nářadí - Část 1: Všeobecné 
požadavky 

EN 61029-1/A12:2003 

ČSN EN 61029-2-1 36 1580 12/02  Bezpečnost přenosného elektromechanického nářadí - Část 2-1: Zvláštní 
požadavky na stolové kotoučové pily 

EN 61029-2-1:2002 

ČSN EN 61029-2-4 36 1580 08/03  Bezpečnost přenosného elektromechanického nářadí - Část 2-4: Zvláštní 
požadavky na stolní brusky 

EN 61029-2-4:2003 

ČSN EN 61029-2-4/A1 36 1580 04/04  Bezpečnost přenosného elektromechanického nářadí - Část 2-4: Zvláštní 
požadavky na stolní brusky 

EN 61029-2-4/A1:2003 

ČSN EN 61029-2-8 36 1580 06/04  Bezpečnost přenosného elektromechanického nářadí - Část 2: Zvláštní 
požadavky na jednovřetenové svislé stolní frézky 

EN 61029-2-8:2003 

ČSN EN 61029-2-9 36 1580 09/03  Bezpečnost přenosného elektromechanického nářadí - Část 2-9: Zvláštní 
požadavky na pokosové pily 

EN 61029-2-9:2002 

ČSN EN 50260-2-7 36 1590 11/03  Bezpečnost ručního elektrického nářadí napájeného z baterií a bezpečnost 
bateriových souprav - Část 2-7: Zvláštní požadavky na stříkací pistole 

EN 50260-2-7:2002 

ČSN EN 1804-1 44 4421 08/02 2007-09-01 
ČSN EN 1804-1:2007-08 

Důlní stroje - Bezpečnostní požadavky na hydraulickou mechanizovanou 
výztuž - Část 1: Sekce výztuže a všeobecné požadavky 

EN 1804-1:2001 

ČSN EN 1804-2 44 4421 08/02 2007-09-01 
ČSN EN 1804-2:2007-08 

Důlní stroje - Bezpečnostní požadavky na hydraulickou mechanizovanou 
výztuž - Část 2: Stojky a válce 

EN 1804-2:2001 

ČSN EN 848-1 49 6123 06/99 2007-10-01 
ČSN EN 848-1:2007-09 

Bezpečnost dřevozpracujících strojů - Jednostranné frézky s rotujícím 
nástrojem - Část 1: Jednovřetenové svislé stolní frézky 

EN 848-1:1998 

ČSN EN 848-1/A1 49 6123 06/01 2007-10-01 
ČSN EN 848-1:2007-09 

Bezpečnost dřevozpracujících strojů - Jednostranné frézky s rotujícím 
nástrojem - Část 1: Jednovřetenové svislé stolní frézky 

EN 848-1/A1:2000 

ČSN EN 848-2 49 6123 06/99 2007-10-01 
ČSN EN 848-2:2007-09 

Bezpečnost dřevozpracujících strojů - Jednostranné frézky s rotujícím 
nástrojem - Část 2: Jednovřetenové horní frézky s ručním/strojním posuvem 

EN 848-2:1998 

ČSN EN 848-3 49 6123 08/00 2007-10-01 
ČSN EN 848-3:2007-09 

Bezpečnost dřevozpracujících strojů - Jednostranné frézky s rotujícím 
nástrojem - Část 3: Číslicově řízené (NC) vyvrtávačky a horní frézky 

EN 848-3:1999 

ČSN EN 1870-1 49 6130 08/00 2007-11-01 
ČSN EN 1870-1:2007-10 

Bezpečnost dřevozpracujících strojů - Kotoučové pily - Část 1: Stolové 
kotoučové pily (s posuvným a bez posuvného stolu) a formátovací 
kotoučové pily 

EN 1870-1:1999 

 



 
V
ěstník č. 10/2007 

14 

ČSN EN 455-3 63 7415 01/01 2007-08-01 
ČSN EN 455-3:2007-07 

Lékařské rukavice pro jednorázové použití - Část 3: Požadavky a zkušební 
metody pro biologické hodnocení 

EN 455-3:1999 

Harmonizované evropské normy, které dosud nebyly zapracovány do soustavy ČSN a které bylo možno využít ve smyslu § 4a odst. 3 zákona při posuzování shody 

Úřední věstník Evropské unie Název EN, HD Harmonizovaná 
EN, HD / změna 

OJ 05/C 336/05 Earth-moving machinery - Safety - Part 1: General requirements; Amendment EN 474-1/AC:1995 

OJ 05/C 336/05 Earth-moving machinery - Safety - Part 10: Requirements for trenchers; 
Amendment AC 

EN 474-10/AC:1998 

OJ 05/C 336/05 Earth-moving machinery - Safety - Part 6: Requirements for dumpers; 
Amendment AC 

EN 474-6/AC:1996 

OJ 05/C 336/05 Earth-moving machinery - Safety - Part 9: Requirements for pipelayers; 
Amendment AC 

EN 474-9/AC:1998 

OJ 05/C 336/05 Manipulating industrial robots; safety (ISO 10218:1992, modified) EN 775/AC:1993 

 

Vysvětlivky: Splnění harmonizované české technické normy nebo zahraniční technické normy přejímající v členských státech Evropské unie harmonizovanou evropskou normu, nebo 
splnění jejich částí lze v rozsahu a za podmínek stanovených v technickém předpisu ve smyslu § 4a odst. 3 zákona považovat za splnění těch požadavků stanovených technickými předpisy, 
k nimž se tyto normy nebo jejch části vztahují, jen po dobu jejich platnosti. 

Předseda ÚNMZ: 
Ing. Šafařík-Pštrosz, v.r. 

 



Věstník č. 10/2007 

Oddíl 2. České technické normy 

OZNÁMENÍ č. 66/07 
Českého normalizačního institutu 

o vydání ČSN, jejich změn, oprav a zrušení 

Český normalizační institut podle § 4 zákona č. 22/1997 Sb. oznamuje, že byly vydány, změněny, opraveny nebo 
zrušeny dále uvedené ČSN. 

Počátek platnosti ČSN, jejich změn a oprav počíná obecně prvým dnem měsíce následujícího po měsíci vydání, 
pokud není uvedeno jinak. 

Normy označené *) přejímají mezinárodní nebo evropské normy převzetím originálu. 
Normy označené **) přejímají mezinárodní nebo evropské normy schválením k přímému použití jako ČSN. 

U změn a oprav, kterými se mění název normy a jsou vydány již pod změněným názvem, je na prvém místě uveden 
nový název. Původní název normy je v těchto případech pro informaci uveden v závorkách. 

  
  
  
VYDANÉ  ČSN  
  
1. ČSN EN 15311 (03 8703) 
      kat.č. 79725 

Žárové stříkání - Součásti s žárově stříkanými povlaky - Technické dodací 
podmínky; Vydání: Říjen 2007  

  
2. ČSN EN 15340 (03 8721) 
      kat.č. 79724 

Žárové stříkání - Stanovení odolnosti žárově stříkaných povlaků proti 
namáhání střihem; Vydání: Říjen 2007  

  
3. ČSN EN ISO 18594 (05 2630) 
      kat.č. 79711 

Odporové bodové, výstupkové a švové svařování - Způsob určování 
přechodového odporu u hliníkových a ocelových materiálů; 
(idt ISO 18594:2007); Vydání: Říjen 2007  

  
4. ČSN EN 161 (06 1803) 
      kat.č. 79432 

Samočinné uzavírací ventily pro hořáky na plynná paliva a spotřebiče
plynných paliv; Vydání: Říjen 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 161 (06 1803) Samočinné uzavírací ventily pro hořáky na plynná paliva a spotřebiče 
plynných paliv; Vydání: Červenec 2002 

  
5. ČSN EN 203-2-7 (06 1901) 
      kat.č. 79493 

Spotřebiče na plynná paliva pro provozy společného stravování - Část 2-7: 
Zvláštní požadavky - Opékače a otočné rožně; Vydání: Říjen 2007  

  
6. ČSN EN 14276-2 (14 2020) 
      kat.č. 79620 

Tlaková zařízení chladicích zařízení a tepelných čerpadel - Část 2: 
Potrubí - Všeobecné požadavky; Vydání: Říjen 2007  

  
7. ČSN EN ISO 11553-2 (19 2011) 
      kat.č. 79710 

Bezpečnost strojních zařízení - Stroje pro laserové opracování - Část 2: 
Bezpečnostní požadavky pro ruční laserové opracování;  
(idt ISO 11553-2:2007); Vydání: Říjen 2007  

  
8. ČSN ISO 691 (23 0604) 
      kat.č. 79664 

Montážní nářadí pro šrouby a matice - Otvory klíčů - Tolerance pro 
všeobecné použití; Vydání: Říjen 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN ISO 691 (23 0604) Otvory klíčů. Metrické řady. Tolerance pro všeobecné použití;  
Vydání: Únor 1994 

  
9. ČSN EN 14154-1+A1 (25 7811) 
      kat.č. 79669 

Vodoměry - Část 1: Všeobecné požadavky; Vydání: Říjen 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 14154-1 (25 7811) Vodoměry - Část 1: Všeobecné požadavky; Vydání: Listopad 2005 

15 



Věstník č. 10/2007 

10. ČSN EN 14154-2+A1  
(25 7811) 

      kat.č. 79670 

Vodoměry - Část 2: Instalace a podmínky použití; Vydání: Říjen 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 14154-2 (25 7811) Vodoměry - Část 2: Instalace a podmínky použití; Vydání: Listopad 2005 
  
11. ČSN EN 14154-3+A1  

(25 7811) 
      kat.č. 79671 

Vodoměry - Část 3: Zkušební metody a zařízení; Vydání: Říjen 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 14154-3 (25 7811) Vodoměry - Část 3: Zkušební metody a zařízení; Vydání: Listopad 2005 
  
12. ČSN 33 2000-7-705 ed. 2 
      kat.č. 79176 

Elektrické instalace nízkého napětí - Část 7-705: Zařízení jednoúčelová 
a ve zvláštních objektech - Zemědělská a zahradnická zařízení;  
(idt HD 60364-7-705:2007); (mod IEC 60364-7-705:2006);  
Vydání: Říjen 2007  
S účinností od 2009-10-01 se ruší 

      ČSN 33 2000-7-705 Elektrotechnické předpisy - Elektrická zařízení - Část 7: Zařízení jednoúčelová 
a ve zvláštních objektech - Oddíl 705: Elektrická instalace v zemědělských 
a zahradnických zařízeních; Vydání: Duben 1995 

  
13. ČSN EN 60695-4 ed. 2 

(34 5615) 
      kat.č. 79350 

Zkoušení požárního nebezpečí - Část 4: Terminologie požárních zkoušek 
elektrotechnických výrobků; (idt IEC 60695-4:2005);  
Vydání: Říjen 2007  
S účinností od 2009-10-01 se ruší 

      ČSN EN 60695-4 (34 5615) Zkoušení požárního nebezpečí - Část 4: Terminologie požárních zkoušek; 
Vydání: Duben 1997 

  
14. ČSN EN 61340-3-2 ed. 2 

(34 6440) 
      kat.č. 79456 

Elektrostatika - Část 3-2: Metody simulace elektrostatických jevů -
Časové průběhy elektrostatického výboje pro strojový model (MM);  
(idt IEC 61340-3-2:2006); Vydání: Říjen 2007  
S účinností od 2010-02-01 se ruší 

      ČSN EN 61340-3-2 (34 6440) Elektrostatika - Část 3-2: Metody simulace elektrostatických jevů - Strojový 
model (MM) - Zkoušení součástek; Vydání: Leden 2003 

  
15. ČSN EN 60426 (34 6491) 
      kat.č. 79612 

Elektroizolační materiály - Stanovení elektrolytické koroze způsobené 
elektroizolačními materiály - Metody zkoušek; (idt IEC 60426:2007);  
Vydání: Říjen 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN IEC 426 (34 6491) Skúšobné metódy na určenie elektrolytickej korózie v prítomnosti elektroizolačných 
materiálov; Vydání: Březen 1993 

  
16. ČSN EN 60684-3-246 ed. 2 

(34 6553) 
      kat.č. 79622 

Ohebné izolační trubičky - Část 3: Specifikace jednotlivých typů trubiček -
List 246: Teplem smrštitelné polyolefinové trubičky, s dvojitou stěnou, bez 
přísady zpomalující hoření*); 
(idt IEC 60684-3-246:2007); Vydání: Říjen 2007  
S účinností od 2010-03-01 se ruší 

      ČSN EN 60684-3-246  
(34 6553) 

Ohebné izolační trubičky - Část 3: Specifikace jednotlivých typů trubiček -
List 246: Teplem smrštitelné polyolefinové trubičky, s dvojitou stěnou, bez 
přísady zpomalující hoření; Vydání: Prosinec 2002 

  
17. ČSN EN 60763-2 ed. 2 

(34 6565) 
      kat.č. 79648 

Specifikace slepované lesklé lepenky pro elektrotechniku - Část 2: 
Zkušební metody*); (idt IEC 60763-2:2007); Vydání: Říjen 2007  
S účinností od 2010-03-01 se ruší 

      ČSN EN 60763-2 (34 6565) Specifikace slepované lepenky - Část 2: Zkušební metody;  
Vydání: Říjen 1997 

  
18. ČSN EN 61181 ed. 2 (34 6750) 
      kat.č. 79662 

Elektrická zařízení plněná minerálním olejem - Použití analýzy 
rozpuštěných plynů (DGA) ke zkouškám elektrického zařízení u výrobce*);  
(idt IEC 61181:2007); Vydání: Říjen 2007  
S účinností od 2010-03-01 se ruší 

16 



Věstník č. 10/2007 

      ČSN EN 61181 (34 6750) Impregnované izolační materiály. Použití analýzy rozpuštěných plynů (DGA) 
k provozním zkouškám elektrického zařízení; Vydání: Únor 1996 

  
19. ČSN 34 7470-12 ed. 2 
      kat.č. 79576 

Kabely a vodiče se zesítěnou izolací pro jmenovitá napětí do 450/750 V
včetně - Část 12: Tepelně odolné šňůry a ohebné kabely EPR;  
(idt HD 22.12 S2:2007); Vydání: Říjen 2007  
S účinností od 2008-12-01 se ruší 

      ČSN 34 7470-12 Pryžové kabely a vodiče pro jmenovitá napětí do 450/750 V včetně - Část 12: 
Tepelně odolné šňůry a ohebné kabely EPR; Vydání: Prosinec 1997 

  
20. ČSN 34 7470-13 ed. 2 
      kat.č. 79577 

Kabely a vodiče se zesítěnou izolací pro jmenovitá napětí do 450/750 V
včetně - Část 13: Bezhalogenové ohebné kabely s nízkou emisí kouře;  
(idt HD 22.13 S2:2007); Vydání: Říjen 2007  
S účinností od 2008-12-01 se ruší 

      ČSN 34 7470-13 Pryžové kabely a vodiče pro jmenovitá napětí do 450/750 V včetně - Část 13: 
Jedno a vícežilové ohebné kabely ze sítěného polymeru s nízkou emisí dýmu
a korozivních plynů; Vydání: Říjen 1997 

  
21. ČSN 34 7470-14 ed. 2 
      kat.č. 79579 

Kabely a vodiče se zesítěnou izolací pro jmenovitá napětí do 450/750 V
včetně - Část 14: Vysoce ohebné šňůry; (idt HD 22.14 S3:2007);  
Vydání: Říjen 2007  
S účinností od 2008-12-01 se ruší 

      ČSN 34 7470-14 Kabely a vodiče se zesítěnou izolací pro jmenovitá napětí do 450/750 V včetně 
- Část 14: Vysoce ohebné šňůry; Vydání: Srpen 2003 

  
22. ČSN EN 50289-1-16  

(34 7819) 
      kat.č. 79581 

Komunikační kabely - Specifikace zkušebních metod - Část 1-16: 
Elektromagnetické vlastnosti - Stykový útlum sestav kabelů (terénní 
podmínky); Vydání: Říjen 2007  

  
23. ČSN EN 61300-3-10 ed. 2 

(35 9252) 
      kat.č. 79607 

Spojovací prvky a pasivní součástky vláknové optiky - Základní zkušební 
a měřicí postupy - Část 3-10: Zkoušení a měření - Záchytná síla kalibru*); 
(idt IEC 61300-3-10:2006); Vydání: Říjen 2007  
S účinností od 2010-02-01 se ruší 

      ČSN EN 61300-3-10  
(35 9252) 

Spojovací prvky a pasivní součástky vláknové optiky - Základní zkušební 
a měřicí postupy - Část 3-10: Zkoušení a měření - Záchytná síla kalibru;  
Vydání: Prosinec 1998 

  
24. ČSN EN 61482-1-2  

(35 9728) 
      kat.č. 79631 

Práce pod napětím - Oblečení chránící před tepelným účinkem 
elektrického oblouku - Část 1-2: Zkušební metody - Metoda 2: Stanovení 
třídy ochrany materiálu a oblečení použitím soustředěného a řízeného 
oblouku (zkouška v boxu); (idt IEC 61482-1-2:2007);  
Vydání: Říjen 2007  
S účinností od 2010-03-01 se ruší 

      ČSN CLC/TS 50354  
(35 9728) 

Metody zkoušení materiálu a dílů oblečení elektrickým obloukem používané 
osobami při riziku vystavení se elektrickému oblouku;  
Vydání: Březen 2005 

  
25. ČSN EN 60086-2 ed. 3 

(36 4110) 
      kat.č. 79629 

Primární baterie - Část 2: Fyzikální a elektrické specifikace*); 
(idt IEC 60086-2:2006); Vydání: Říjen 2007  
S účinností od 2010-02-01 se ruší 

      ČSN EN 60086-2 ed. 2  
(36 4110) 

Primární baterie - Část 2: Fyzikální a elektrické specifikace;  
Vydání: Prosinec 2001 

  
26. ČSN EN 60601-2-2 ed. 2 

(36 4800) 
      kat.č. 79014 

Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-2: Zvláštní požadavky na 
bezpečnost vysokofrekvenčních chirurgických přístrojů;  
(idt IEC 60601-2-2:2006); Vydání: Říjen 2007  
S účinností od 2009-10-01 se ruší 

      ČSN EN 60601-2-2 (36 4800) Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-2: Zvláštní požadavky na bezpečnost 
vysokofrekvenčních chirurgických přístrojů; Vydání: Září 2001 

17 



Věstník č. 10/2007 

27. ČSN EN 62273-1 (36 7121) 
      kat.č. 79617 

Metody měření rádiových vysílačů - Část 1: Vlastnosti zemských vysílačů 
digitální televize*); (idt IEC 62273-1:2007); Vydání: Říjen 2007  

  
28. ČSN EN 61937-1 ed. 2 

(36 7552) 
      kat.č. 79627 

Digitální zvuk - Rozhraní pro zvukový bitový tok kódovaný nelineární
PCM používající IEC 60958 - Část 1: Všeobecně*);  
(idt IEC 61937-1:2007); Vydání: Říjen 2007  
S účinností od 2010-02-01 se ruší 

      ČSN EN 61937-1 (36 7552) Digitální zvuk - Rozhraní pro zvukový bitový tok kódovaný nelineární PCM
používající IEC 60958 - Část 1: Všeobecně; Vydání: Červenec 2004 

  
29. ČSN EN 62261-1 (36 7555) 
      kat.č. 79626 

Televizní METADATA - Část 1: Struktura slovníku metadat*);  
(idt IEC 62261-1:2005); Vydání: Říjen 2007  

  
30. ČSN EN 62261-2 (36 7555) 
      kat.č. 79624 

Televizní METADATA - Část 2: Protokol kódování dat používající 
hodnotu délky klíče*); (idt IEC 62261-2:2005); Vydání: Říjen 2007  

  
31. ČSN EN 62320-1 (36 7853) 
      kat.č. 79616 

Námořní navigační a radiokomunikační zařízení a systémy - Automatický 
identifikační systém (AIS) - Část 1: Základnové stanice AIS - Minimální 
provozní a funkční požadavky, metody zkoušení a požadované výsledky 
zkoušek*); (idt IEC 62320-1:2007);  
Vydání: Říjen 2007  

  
32. ČSN EN 61606-4 (36 8312) 
      kat.č. 79625 

Zvuková a audiovizuální zařízení - Digitální zvukové části - Základní 
metody měření zvukových vlastností - Část 4: Osobní počítač*);  
(idt IEC 61606-4:2005); Vydání: Říjen 2007  

  
33. ČSN ISO/IEC 20000-2 

(36 9074) 
      kat.č. 79439 

Informační technologie - Management služeb - Část 2: Soubor postupů; 
Vydání: Říjen 2007  

  
34. ČSN EN 50085-2-1 (37 0010) 
      kat.č. 79195 

Úložné a protahovací elektroinstalační kanály pro elektrické instalace -
Část 2-1: Úložné a protahovací elektroinstalační kanály určené pro
montáž na stěny a stropy; Vydání: Říjen 2007  

  
35. ČSN EN 14986 (38 9650) 
      kat.č. 79566 

Konstrukce ventilátorů pro práci v prostředí s nebezpečím výbuchu; 
Vydání: Říjen 2007  

  
36. ČSN EN 10255+A1 (42 0296) 
      kat.č. 79618 

Trubky z nelegované oceli vhodné ke svařování a řezání závitů -
Technické dodací podmínky; Vydání: Říjen 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 10255 (42 0296) Trubky z nelegované oceli vhodné ke sváření a řezání závitů - Technické 
dodací podmínky; Vydání: Červen 2005 

  
37. ČSN ISO 23718 (42 0300) 
      kat.č. 79723 

Kovové materiály - Mechanické zkoušení  - Slovník; Vydání: Říjen 2007  

  
38. ČSN EN ISO 14577-4  

(42 0378) 
      kat.č. 79690 

Kovové materiály - Instrumentovaná vnikací zkouška stanovení tvrdosti 
a materiálových parametrů - Část 4: Zkušební metoda pro kovové 
a nekovové povlaky; (idt ISO 14577-4:2007); Vydání: Říjen 2007  

  
39. ČSN  EN 10292 (42 0948) 
      kat.č. 79610 

Plech a pás z oceli s vyšší mezí kluzu kontinuálně žárově pokovený pro
tváření za studena - Technické dodací podmínky; Vydání: Říjen 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 10292 (42 0948) Plechy a pásy z ocelí s vyšší mezí kluzu kontinuálně žárově pokovené, pro 
tváření za studena  - Technické dodací podmínky; Vyhlášena: Únor 2001 

  
40. ČSN EN 10336 (42 1050) 
      kat.č. 79657 

Plechy a pásy z vícefázových ocelí žárově a elektrolyticky pokovené pro
tváření za studena - Technické dodací podmínky; Vydání: Říjen 2007  

18 



Věstník č. 10/2007 

41. ČSN EN 14286 (42 1462) 
      kat.č. 79564 

Hliník a slitiny hliníku - Svařitelné válcované výrobky pro nádrže pro 
skladování a přepravu nebezpečných látek; Vydání: Říjen 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 14286 (42 1462) Hliník a slitiny hliníku - Svařitelné válcované výrobky pro nádrže pro 
skladování a přepravu nebezpečných látek; Vydání: Leden 2005 

  
42. ČSN EN 485-2 (42 4081) 
      kat.č. 79750 

Hliník a slitiny hliníku - Plechy, pásy a desky - Část 2: Mechanické 
vlastnosti; Vydání: Říjen 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 485-2 (42 4081) Hliník a slitiny hliníku - Plechy, pásy a desky - Část 2: Mechanické vlastnosti; 
Vydání: Prosinec 2004 

  
43. ČSN EN 14983 (44 3010) 
      kat.č. 79565 

Ochrana a prevence proti výbuchu v hlubinných dolech - Zařízení 
a ochranné systémy pro degazaci důlního plynu; Vydání: Říjen 2007  

  
44. ČSN EN 14591-2 (44 6440) 
      kat.č. 79574 

Ochrana a prevence proti výbuchu v hlubinných dolech - Ochranné 
systémy - Část 2: Pasivní vodní korýtkové uzávěry; Vydání: Říjen 2007  

  
45. ČSN EN 634-2 (49 2630) 
      kat.č. 79655 

Cementotřískové desky - Specifikace - Část 2: Požadavky pro třískové 
desky pojené portlandským cementem pro použití v suchém, vlhkém 
a venkovním prostředí; Vydání: Říjen 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 634-2 (49 2631) Cementotřískové desky - Specifikace - Část 2: Požadavky pro třískové desky 
pojené portlandským cementem pro použití v suchém, vlhkém a venkovním
prostředí; Vydání: Leden 1998 

  
46. ČSN EN 1870-17 (49 6130) 
      kat.č. 79572 

Bezpečnost dřevozpracujících strojů - Kotoučové pily - Část 17: Manuální 
vodorovné strojní pily pro příčné řezání s jednou jednotkou pily
(manuální radiální ramenové pily); Vydání: Říjen 2007  

  
47. ČSN ISO 6730 (56 0120) 
      kat.č. 79613 

Mléko - Stanovení počtu jednotek vytvářejících kolonie psychrotrofních
mikroorganismů - Technika počítání kolonií vykultivovaných při 6,5 °C; 
Vydání: Říjen 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN ISO 6730 (56 0120) Mléko - Stanovení počtu jednotek tvořících kolonie psychrotrofních mikro-
organismů - Technika počítání kolonií vykultivovaných při 6,5 stupních Celsia;
Vydání: Květen 1996 

  
48. ČSN ISO 247 (62 1126) 
      kat.č. 79621 

Pryž - Stanovení obsahu popela*); Vydání: Říjen 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN ISO 247 (62 1126) Pryž - Stanovení obsahu popela; Vyhlášena: Prosinec 2001 
  
49. ČSN EN 14814 (66 8696) 
      kat.č. 79591 

Lepidla pro tlakové potrubní systémy z termoplastů pro rozvod tekutin -
Specifikace; Vydání: Říjen 2007  

  
50. ČSN EN ISO 2808 (67 3061) 
      kat.č. 79592 

Nátěrové hmoty - Stanovení tloušťky nátěru; (idt ISO 2808:2007);  
Vydání: Říjen 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN ISO 2808 (67 3061) Nátěrové hmoty - Stanovení tloušťky nátěru; Vydání: Květen 2000 
  
51. ČSN EN ISO 2409 (67 3085) 
      kat.č. 79727 

Nátěrové hmoty - Mřížková zkouška; (idt ISO 2409:2007);  
Vydání: Říjen 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN ISO 2409 (67 3085) Nátěrové hmoty. Mřížková zkouška; Vydání: Březen 1993 
  
52. ČSN EN ISO 17872  

(67 3101) 
      kat.č. 79593 

Nátěrové hmoty - Návod na provedení řezů povlakem na kovových 
vzorcích pro korozní zkoušky; (idt ISO 17872:2007); Vydání: Říjen 2007  

19 



Věstník č. 10/2007 

53. ČSN EN 12972 (69 9011) 
      kat.č. 79672 

Nádrže pro přepravu nebezpečného zboží - Zkoušení, kontrola a značení 
kovových nádrží; Vydání: Říjen 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 12972 (69 9011) Nádrže pro přepravu nebezpečného zboží - Zkoušení, kontrola a značení 
kovových nádrží; Vydání: Leden 2002 

  
54. ČSN EN 13948 (72 7656) 
      kat.č. 79633 

Hydroizolační pásy a fólie - Asfaltové, plastové a pryžové pásy a fólie pro 
hydroizolaci střech - Stanovení odolnosti proti prorůstání kořenů;  
Vydání: Říjen 2007  

  
55. ČSN EN 13577 (73 1345) 
      kat.č. 79377 

Chemické působení na beton - Stanovení obsahu agresivního oxidu 
uhličitého ve vodě; Vydání: Říjen 2007  

  
56. ČSN EN 1483 (75 7439) 
      kat.č. 79555 

Jakost vod - Stanovení rtuti - Metoda atomové absorpční spektrometrie; 
Vydání: Říjen 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 1483 (75 7439) Jakost vod - Stanovení rtuti; Vydání: Srpen 1998 
  
57. ČSN EN ISO 13936-3  

(80 0842) 
      kat.č. 79496 

Textilie - Zjišťování odolnosti tkanin proti posuvu nití ve švu - Část 3: 
Metoda s ojehlenou svorkou; (idt ISO 13936-3:2005); Vydání: Říjen 2007  

  
58. ČSN EN 14704-2  

(80 0886) 
      kat.č. 79480 

Zjišťování pružnosti plošných textilií - Část 2: Multiaxiální zkoušky; 
Vydání: Říjen 2007  

  
59. ČSN EN ISO 9073-14  

(80 6192) 
      kat.č. 79437 

Textilie - Metody zkoušení pro netkané textilie - Část 14: Horní vrstva pro 
zadržování vlhkosti; (idt ISO 9073-14:2006); Vydání: Říjen 2007  

  
60. ČSN EN ISO 11137-2  

(85 5253) 
      kat.č. 79719 

Sterilizace výrobků pro zdravotní péči - Sterilizace zářením - Část 2: 
Určení sterilizační dávky; (idt ISO 11137-2 Corrected version:2006);  
Vydání: Říjen 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN  EN ISO 11137-2  
(85 5253) 

Sterilizace výrobků pro zdravotní péči - Sterilizace zářením - Část 2: Určení 
sterilizační dávky; Vydání: Leden 2007 

  
61. ČSN EN 569 (94 2006) 
      kat.č. 79632 

Horolezecká výzbroj - Skalní skoby - Bezpečnostní požadavky a zkušební 
metody; Vydání: Říjen 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 569 (94 2006) Horolezecká výzbroj - Skalní skoby - Bezpečnostní požadavky a zkušební 
metody; Vydání: Červen 1998 

  
  
ZMĚNY ČSN  
  
62. ČSN 33 2000-7-705 
      kat.č. 79174 

Elektrotechnické předpisy - Elektrická zařízení - Část 7: Zařízení 
jednoúčelová a ve zvláštních objektech - Oddíl 705: Elektrická instalace 
v zemědělských a zahradnických zařízeních; Vydání: Duben 1995 
Změna Z1; Vydání: Říjen 2007 

  
63. ČSN EN 50090-2-2  

(33 2150) 
      kat.č. 79487 

Elektronické systémy pro byty a budovy (HBES) - Část 2-2: Přehled 
systému - Všeobecné technické požadavky; Vydání: Říjen 1999 
Změna A2; Vydání: Říjen 2007 

  
64. ČSN EN 55020 ed. 2  

(33 4288) 
      kat.č. 79002 

Rozhlasové a televizní přijímače a přidružená zařízení - Charakteristiky 
odolnosti - Meze a metody měření; Vydání: Únor 2003 
Změna Z1; (idt EN 55020:2002/IS1:2007); Vydání: Říjen 2007 

20 



Věstník č. 10/2007 

65. ČSN EN 55020 ed. 2  
(33 4288) 

      kat.č. 79001 

Rozhlasové a televizní přijímače a přidružená zařízení - Charakteristiky 
odolnosti - Meze a metody měření; Vydání: Únor 2003 
Změna Z2; (idt EN 55020:2002/IS2:2007); Vydání: Říjen 2007 

  
66. ČSN EN 60695-4 (34 5615) 
      kat.č. 79351 

Zkoušení požárního nebezpečí - Část 4: Terminologie požárních zkoušek; 
Vydání: Duben 1997 
Změna Z1; Vydání: Říjen 2007 

  
67. ČSN EN 61340-3-2 (34 6440) 
      kat.č. 79457 

Elektrostatika - Část 3-2: Metody simulace elektrostatických jevů -
Strojový model (MM) - Zkoušení součástek; Vydání: Leden 2003 
Změna Z1; Vydání: Říjen 2007 

  
68. ČSN EN 60684-3-246  

(34 6553) 
      kat.č. 79623 

Ohebné izolační trubičky - Část 3: Specifikace jednotlivých typů trubiček 
- List 246: Teplem smrštitelné polyolefinové trubičky, s dvojitou stěnou,
bez přísady zpomalující hoření; Vydání: Prosinec 2002 
Změna Z1; Vydání: Říjen 2007 

  
69. ČSN EN 60763-2 (34 6565) 
      kat.č. 79650 

Specifikace slepované lepenky - Část 2: Zkušební metody;  
Vydání: Říjen 1997 
Změna Z1; Vydání: Říjen 2007 

  
70. ČSN EN 61181 (34 6750) 
      kat.č. 79663 

Impregnované izolační materiály. Použití analýzy rozpuštěných plynů
(DGA) k provozním zkouškám elektrického zařízení; Vydání: Únor 1996 
Změna Z1; Vydání: Říjen 2007 

  
71. ČSN 34 7470-12 
      kat.č. 79575 

Pryžové kabely a vodiče pro jmenovitá napětí do 450/750 V včetně -
Část 12: Tepelně odolné šňůry a ohebné kabely EPR;  
Vydání: Prosinec 1997 
Změna Z2; Vydání: Říjen 2007 

  
72. ČSN 34 7470-13 
      kat.č. 79578 

Pryžové kabely a vodiče pro jmenovitá napětí do 450/750 V včetně -
Část 13: Jedno a vícežilové ohebné kabely ze sítěného polymeru s nízkou
emisí dýmu a korozivních plynů; Vydání: Říjen 1997 
Změna Z2; Vydání: Říjen 2007 

  
73. ČSN 34 7470-14 
      kat.č. 79580 

Kabely a vodiče se zesítěnou izolací pro jmenovitá napětí do 450/750 V
včetně - Část 14: Vysoce ohebné šňůry; Vydání: Srpen 2003 
Změna Z1; Vydání: Říjen 2007 

  
74. ČSN EN  60309-1 ed. 3 

(35 4513) 
      kat.č. 79290 

Vidlice, zásuvky a zásuvková spojení pro průmyslové použití - Část 1: 
Všeobecné požadavky; Vydání: Prosinec 2000 
Změna A1 (mod IEC 60309-1: 1999/A1:2005); Vydání: Říjen 2007 
S účinností od 2009-11-01 se ruší 

 Změna A11; Vydání: Listopad 2004 
  
75. ČSN EN 61300-3-10  

(35 9252) 
      kat.č. 79608 

Spojovací prvky a pasivní součástky vláknové optiky - Základní zkušební 
a měřicí postupy - Část 3-10: Zkoušení a měření - Záchytná síla kalibru; 
Vydání: Prosinec 1998 
Změna Z1; Vydání: Říjen 2007 

  
76. ČSN CLC/TS 50354  

(35 9728) 
      kat.č. 79691 

Metody zkoušení materiálu a dílů oblečení elektrickým obloukem
používané osobami při riziku vystavení se elektrickému oblouku;  
Vydání: Březen 2005 
Změna Z1; Vydání: Říjen 2007 

  
77. ČSN EN 60704-2-13  

(36 1008) 
      kat.č. 79590 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Zkušební předpis 
pro určení hluku šířeného vzduchem - Část 2-13: Zvláštní požadavky na 
sporákové odsavače par; Vydání: Červen 2001 
Změna A1 (idt IEC 60704-2-13: 2000/A1:2005); Vydání: Říjen 2007 

21 



Věstník č. 10/2007 

78. ČSN EN 60335-2-54 ed. 2 
(36 1045) 

      kat.č. 79569 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost -
Část 2-54: Zvláštní požadavky na spotřebiče pro čištění povrchů pro
použití v domácnosti s využitím kapalin nebo páry; Vydání: Březen 2004 
Změna A2; (idt IEC 60335-2-54: 2002/A2:2007); Vydání: Říjen 2007 

  
79. ČSN EN 60335-2-81 ed. 2 

(36 1045) 
      kat.č. 79571 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost -
Část 2-81: Zvláštní požadavky na ohřívače nohou a ohřívací rohože; 
Vydání: Březen 2004 
Změna A1; (idt IEC 60335-2-81: 2002/A1:2007); Vydání: Říjen 2007 

  
80. ČSN EN 60745-2-6  

(36 1575) 
      kat.č. 79609 

Ruční elektromechanické nářadí - Bezpečnost - Část 2-6: Zvláštní 
požadavky na kladiva; Vydání: Únor 2004 
Změna A11; Vydání: Říjen 2007 

  
81. ČSN EN 60086-2 ed. 2 

(36 4110) 
      kat.č. 79630 

Primární baterie - Část 2: Fyzikální a elektrické specifikace;  
Vydání: Prosinec 2001 
Změna Z1; Vydání: Říjen 2007 

  
82. ČSN EN 60601-2-2  

(36 4800) 
      kat.č. 79049 

Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-2: Zvláštní požadavky na 
bezpečnost vysokofrekvenčních chirurgických přístrojů;  
Vydání: Září 2001 
Změna Z1; Vydání: Říjen 2007 

  
83. ČSN EN 61937-1 (36 7552) 
      kat.č. 79628 

Digitální zvuk - Rozhraní pro zvukový bitový tok kódovaný nelineární 
PCM používající IEC 60958 - Část 1: Všeobecně; Vydání: Červenec 2004 
Změna Z1; Vydání: Říjen 2007 

  
84. ČSN EN 60825-2 ed. 2 

(36 7750) 
      kat.č. 79561 

Bezpečnost laserových zařízení - Část 2: Bezpečnost komunikačních 
systémů s optickými vlákny (OFCS); Vydání: Červen 2005 
Změna A1; (idt IEC 60825-2:2004/A1:2006); Vydání: Říjen 2007 

  
85. ČSN 50 6406 
      kat.č. 79656 

Obálky a velké tašky; Vydání: Únor 2001 
Změna Z1; Vydání: Říjen 2007 

  
86. ČSN ISO 3493 (58 0200) 
      kat.č. 79611 

Vanilka - Slovník; Vydání: Leden 2001 
Změna Z1; (idt EN ISO 3493:2007); Vydání: Říjen 2007 

  
  
  
OPRAVY  ČSN  
  
87. ČSN EN 55022 (33 4290) 
      kat.č. 77917 

Zařízení informační techniky - Charakteristiky rádiového rušení - Meze 
a metody měření; Vydání: Říjen 1999 
Oprava 5; (idt EN 55022:1998/A1: 2000/Cor.:2006);  
(idt EN 55022:1998/A2:2003/Cor.:2006); Vydání: Říjen 2007 
(Oprava je vydána tiskem) 
Jejím vydáním se ruší 
Oprava 4; Vydání: Listopad 2005 

  
88. ČSN EN 61558-1 (35 1330) 
      kat.č. 78721 

Bezpečnost výkonových transformátorů, napájecích zdrojů a podobně -
Část 1: Všeobecné požadavky a zkoušky; Vydání: Květen 1999 
Oprava 3; (idt IEC 61558-1: 1997/Cor.I1:2003); Vydání: Říjen 2007  
(Oprava je vydána tiskem) 

  
89. ČSN EN 61347-2-1/A1 

(36 0510) 
      kat.č. 79658 

Ovládací zařízení pro světelné zdroje - Část 2-1: Zvláštní požadavky na 
zapalovací zařízení (jiná než doutnavková); Vydání: Říjen 2006 
Oprava 2; (idt EN 61347-2-1:2001/A1: 2006/Cor.:2006);  
Vydání: Říjen 2007 (Oprava je vydána tiskem) 

22 



Věstník č. 10/2007 

90. ČSN EN 61347-2-2/A1 
(36 0510) 

      kat.č. 79653 

Ovládací zařízení pro světelné zdroje - Část 2-2: Zvláštní požadavky na 
elektronické měniče/střídače na stejnosměrné nebo střídavé napájení pro
žárovky; Vydání: Říjen 2006 
Oprava 2; (idt EN 61347-2-2:2001/A1: 2006/Cor.:2006);  
Vydání: Říjen 2007 (Oprava je vydána tiskem) 

  
91. ČSN EN 60335-2-21 ed. 2 

(36 1045) 
      kat.č. 79615 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost -
Část 2-21: Zvláštní požadavky na akumulační ohřívače vody;  
Vydání: Leden 2004 
Oprava 1; (idt IEC 60335-2-21: 2002/Cor.1:2007); Vydání: Říjen 2007  
(Oprava je vydána tiskem) 

  
92. ČSN EN 14044 (38 9332) 
      kat.č. 79667 

Výšková požární technika - Automobilové žebříky s postupnými pohyby -
Požadavky na bezpečnost a provedení a zkušební metody;  
Vydání: Květen 2006 
Oprava 1; (idt EN 14044:2005/AC:2007); Vydání: Říjen 2007  
(Oprava je vydána tiskem) 

  
  
ZRUŠENÉ ČSN  
  
93. ČSN 06 1391 Spotrebiče na kvapalné palivá. Nádrže stabilné na vykurovaciu naftu pre 

domácnosť do objemu 1000 litrov; z 1973-02-01; Zrušena k 2007-11-01 
  
94. ČSN 06 1416 Ohřívací systémy pro pračky na tuhá, kapalná a plynná paliva; z 1976-01-13; 

Zrušena k 2007-11-01 
  
95. ČSN IEC 92-203 (32 6601) Elektroinštalácia na lodiach. Časť 203: Konštrukcia systému - Akustické 

a optické signály; Vydání: Září 1993; Zrušena k 2007-11-01 
  
96. ČSN IEC 1287-1 (35 1532) Výkonové měniče instalované na kolejových vozidlech - Část 1: 

Charakteristiky a zkušební metody; Vydání: Prosinec 2000;  
Zrušena k 2007-11-01 

  

Ředitel ČNI: 
Ing. Kunc, CSc., v.r. 

23 



Věstník č. 10/2007 

OZNÁMENÍ č. 67/07 
Českého normalizačního institutu 

o schválení evropských a mezinárodních norem k přímému používání jako ČSN 

Český normalizační  institut podle § 4 zákona č. 22/1997 Sb. oznamuje, že anglické verze dále uvedených 
evropských a mezinárodních  norem byly schváleny k přímému používání jako ČSN. Tyto evropské a mezinárodní 
normy se zařazují do soustavy českých technických norem s označením a třídicím znakem uvedeným níže (tyto 
normy se přejímají pouze tímto oznámením bez vydání titulní strany ČSN tiskem). 

Uvedené evropské a mezinárodní normy jsou dostupné v Českém normalizačním institutu, oddělení dokumentačních 
služeb, Biskupský dvůr č. 5, 110 02 Praha 1. 

Poznámka: 
Pokud v názvu ČSN je uveden termín "harmonizovaná norma", jedná se o český překlad tohoto  termínu uvedeného 
v názvu přejímané evropské normy (telekomunikační řada). V České republice se stane tato ČSN harmonizovanou ve 
smyslu § 4a zákona č. 22/1997/Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, 
ve znění zákona č. 71/2000 Sb., na základě vyhlášení příslušné evropské normy za harmonizovanou v Úředním 
věstníku Evropských společenství. 
Tuto skutečnost Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví oznámí ve Věstníku Úřadu pro 
technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví s uvedením technického předpisu České republiky, ke 
kterému se tato norma vztahuje. 

U norem označených +) se připravuje převzetí překladem. 

  
  
VYHLÁŠENÉ  ČSN  
  
1. ČSN EN 15341 (01 0664) 
      kat.č. 79079 

Údržba - Klíčové ukazatele výkonnosti údržby; EN 15341:2007;  
Platí od 2007-11-01 

  
2. ČSN EN ISO 8751 (02 2161) 
      kat.č. 79082 

Pružné válcové kolíky - Svinuté, pro malé zatížení; EN ISO 8751:2007;  
ISO 8751:2007; Platí od 2007-11-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN ISO 8751 (02 2161) Pružné válcové kolíky - Svinuté, pro malé zatížení; Vydání: Únor 1999 
  
3. ČSN EN ISO 8750 (02 2162) 
      kat.č. 79083 

Pružné válcové kolíky - Svinuté, pro běžné zatížení; EN ISO 8750:2007;  
ISO 8750:2007; Platí od 2007-11-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN ISO 8750 (02 2162) Pružné válcové kolíky - Svinuté, pro běžné zatížení; Vydání: Únor 1999 
  
4. ČSN EN ISO 8748 (02 2163) 
      kat.č. 79081 

Pružné válcové kolíky - Svinuté, pro velké zatížení; EN ISO 8748:2007;  
ISO 8748:2007; Platí od 2007-11-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN ISO 8748 (02 2163) Pružné válcové kolíky - Svinuté, pro velké zatížení; Vydání: Únor 1999 
  
5. ČSN EN 15339-2 (03 8713) 
      kat.č. 79709 

Žárové stříkání - Bezpečnostní požadavky na zařízení pro žárové stříkání -
Část 2: Jednotky pro regulaci přívodu plynu;  
EN 15339-2:2007; Platí od 2007-11-01 

  
6. ČSN EN 13953+A1 (07 8463) 
      kat.č. 78784 

Zařízení a příslušenství na LPG - Tlakové pojistné ventily pro 
znovuplnitelné lahve na přepravu zkapalněných uhlovodíkových plynů
(LPG); EN 13953:2003+A1:2007; Platí od 2007-11-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 13953 (07 8463) Tlakové pojistné ventily pro znovuplnitelné lahve na přepravu zkapalněných
uhlovodíkových plynů (LPG); Vyhlášena: Listopad 2003 

  
7. ČSN EN 13779 (12 7007) 
      kat.č. 79234 

Větrání nebytových budov - Základní požadavky na větrací a klimatizační 
zařízení; EN 13779:2007; Platí od 2007-11-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

24 



Věstník č. 10/2007 

      ČSN EN 13779 (12 7007) Větrání nebytových budov - Základní požadavky na větrací a klimatizační 
zařízení; Vyhlášena: Březen 2005 

  
8. ČSN EN 1434-1 (25 8511) 
      kat.č. 79097 

Měřiče tepla - Část 1: Všeobecné požadavky; EN 1434-1:2007;  
Platí od 2007-11-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 1434-1 (25 8511) Měřiče tepla - Část 1: Všeobecné požadavky; Vydání: Srpen 1998 
  
9. ČSN EN 1434-2 (25 8511) 
      kat.č. 79094 

Měřiče tepla - Část 2: Požadavky na konstrukci; EN 1434-2:2007;  
Platí od 2007-11-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 1434-2 (25 8511) Měřiče tepla - Část 2: Požadavky na konstrukci; Vydání: Srpen 1998 
  
10. ČSN EN 1434-4 (25 8511) 
      kat.č. 79095 

Měřiče tepla - Část 4: Zkoušky pro schválení typu; EN 1434-4:2007;  
Platí od 2007-11-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 1434-4 (25 8511) Měřiče tepla - Část 4: Zkoušky pro schválení typu; Vydání: Srpen 1998 
  
11. ČSN EN 1434-5 (25 8511) 
      kat.č. 79096 

Měřiče tepla - Část 5: Zkoušky pro prvotní ověření; EN 1434-5:2007;  
Platí od 2007-11-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 1434-5 (25 8511) Měřiče tepla - Část 5: Zkoušky pro prvotní ověření; Vydání: Srpen 1998 
  
12. ČSN EN 1434-6 (25 8511) 
      kat.č. 79093 

Měřiče tepla - Část 6: Montáž, uvedení do provozu, sledování činnosti
a údržba; EN 1434-6:2007; Platí od 2007-11-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 1434-6 (25 8511) Měřiče tepla - Část 6: Montáž, uvedení do provozu, sledování činnosti;
Vydání: Srpen 1998 

  
13. ČSN EN 3524 (31 2202) 
      kat.č. 78795 

Letectví a kosmonautika - Ocel FE-PL1505 (15CrMoV6) - Přetavená na 
vzduchu - Kalená a popouštěná - Plechy a pásy - 2 mm ≤ a ≤ 6 mm –
1 080 Mpa ≤ Rm ≤ 1 280 MPa; EN 3524:2007; Platí od 2007-11-01 

  
14. ČSN EN 3526 (31 2203) 
      kat.č. 78791 

Letectví a kosmonautika - Ocel FE-PL1505 (15CrMoV6) - Přetavená na 
vzduchu - Kalená a popouštěná - Plechy a pásy - 0,5 mm ≤ a ≤ 6 mm -
980 MPa ≤ Rm ≤ 1 180 MPa; EN 3526:2007; Platí od 2007-11-01 

  
15. ČSN EN 3531 (31 2204) 
      kat.č. 78789 

Letectví a kosmonautika - Ocel FE-PM2701 (X2NiCoMo18-8-5) -
Indukčně tavená ve vákuu a přetavená elektrickým obloukem ve vákuu -
Tepelně zpracovaná rozpouštěcím žíháním a precipitačním vytvrzením -
Plechy a pásy - a ≤ 6 mm – 1 750 MPa ≤ Rm ≤ 2 000 Mpa; EN 3531:2007;  
Platí od 2007-11-01 

  
16. ČSN EN 3638 (31 2205) 
      kat.č. 78788 

Letectví a kosmonautika - Žáruvzdorná slitina FE-PA2601 
(X6NiCrTiMoV26-15) - Přetavená odtavnou elektrodou - Tepelně 
zpracovaná rozpouštěcím žíháním a precipitačním vytvrzením - Plechy, 
pásy a desky - 0,5 mm ≤ a ≤ 10 mm; EN 3638:2007; Platí od 2007-11-01 

  
17. ČSN EN 3479 (31 2220) 
      kat.č. 78798 

Letectví a kosmonautika - Ocel FE-PM1802 (X5CrNiCu15-5) - Přetavená 
odtavnou elektrodou - Tepelně zpracovaná rozpouštěcím žíháním 
a precipitačním vytvrzením - Desky - 6 mm ≤ a ≤ 20 mm –  1 070 MPa 
≤ Rm ≤ 1 220 MPa; EN 3479:2007; Platí od 2007-11-01 

  
18. ČSN EN 3525 (31 2221) 
      kat.č. 78794 

Letectví a kosmonautika - Ocel FE-PL1505 (15CRMoV6) - Přetavená na 
vzduchu - Kalená a popouštěná - Desky - 6 mm ≤ a ≤ 20 mm - 180 MPa 
≤ Rm ≤ 1 280 MPa; EN 3525:2007; Platí od 2007-11-01 

25 



Věstník č. 10/2007 

19. ČSN EN 3532 (31 2222) 
      kat.č. 78790 

Letectví a kosmonautika - Ocel FE-PM2701 (X2NiCoMo18-8-5) -
Indukčně tavená ve vákuu a přetavená elektrickým obloukem ve vákuu -
Tepelně zpracovaná rozpouštěcím žíháním a precipitačním vytvrzením -
Desky - 6 mm ≤ a ≤ 20 mm – 1 750 Mpa ≤ Rm ≤ 2 000 Mpa; EN 3532:2007; 
Platí od 2007-11-01 

  
20. ČSN EN 2821 (31 2240) 
      kat.č. 78797 

Letectví a kosmonautika - Ocel FE-PM1802 (X5CrNiCu15-5) - Přetavená 
odtavnou elektrodou - Tepelně zpracovaná rozpouštěcím žíháním 
a precipitačním vytvrzením - Tyče pro obrábění - a nebo D ≤ 200 mm -
Rm ≥ 1 310 MPa; EN 2821:2007; Platí od 2007-11-01 

  
21. ČSN EN 3490 (31 2241) 
      kat.č. 78776 

Letectví a kosmonautika - Ocel FE-PM3901 (X15CrNi17-3) - Přetavená 
na vzduchu - Kalená a popouštěná - Tyče pro obrábění - De ≤ 200 mm -
900 MPa ≤ Rm ≤ 1 100 MPa; EN 3490:2007; Platí od 2007-11-01 

  
22. ČSN EN 3523 (31 2242) 
      kat.č. 78796 

Letectví a kosmonautika - Ocel FE-PL1505 (15CrMoV6) - Přetavená na 
vzduchu - Kalená a popouštěná - Tyče pro obrábění – De ≤ 100 mm –
1 080 MPa ≤ Rm ≤ 1 280 MPa; EN 3523:2007; Platí od 2007-11-01 

  
23. ČSN EN 2469 (31 2260) 
      kat.č. 78799 

Letectví a kosmonautika - Ocel FE-PA3901 (X1CrNi18-10) - Přetavená na 
vzduchu - Žíhaná na měkko - Dráty - 0,4 mm ≤ D ≤ 12,5 mm - 450 MPa 
≤ Rm ≤ 650 MPa; EN 2469:2007; Platí od 2007-11-01 

  
24. ČSN EN 3527 (31 2273) 
      kat.č. 78793 

Letectví a kosmonautika - Ocel FE-PL1504 (33CrMoV12) - Přetavená na 
vzduchu - Žíhaná na měkko - Přířezy pro kování - a nebo D ≤ 300 mm; 
EN 3527:2007; Platí od 2007-11-01 

  
25. ČSN EN 3671 (31 2274) 
      kat.č. 78777 

Letectví a kosmonautika - Žáruvzdorná slitina NI-PH3601 
(NiCr22Mo9Nb) - Bez tepelného zpracování - Přířezy pro kování - a nebo 
D ≤ 250 mm; EN 3671:2007; Platí od 2007-11-01 

  
26. ČSN EN 3677 (31 2275) 
      kat.č. 78778 

Letectví a kosmonautika - Ocel FE-PM3801 (X5CrNiCu17-4) - Přetavená 
na vzduchu - Tepelně zpracovaná rozpouštěcím žíháním a precipitačním
vytvrzením - Výkovky - a nebo D ≤ 200 mm - Rm ≥ 1 310 MPa;  
EN 3677:2007; Platí od 2007-11-01 

  
27. ČSN EN 3678 (31 2276) 
      kat.č. 78785 

Letectví a kosmonautika - Ocel FE-PM3801 (X5CrNiCu17-4) - Přetavená 
na vzduchu - Tepelně zpracovaná rozpouštěcím žíháním a precipitačním
vytvrzením - Výkovky - a nebo D ≤ 200 mm - Rm ≥ 930 MPa;  
EN 3678:2007; Platí od 2007-11-01 

  
28. ČSN EN 3997 (31 2421) 
      kat.č. 78762 

Letectví a kosmonautika - Slitina hliníku AL-P2024-T3 - Plechy a pásy 
0,4 mm ≤ a ≤ 6 mm; EN 3997:2007; Platí od 2007-11-01 

  
29. ČSN EN 3998 (31 2422) 
      kat.č. 78761 

Letectví a kosmonautika - Slitina hliníku AL-P2024-T4 nebo T42 - Plechy 
a pásy 0,3 mm ≤ a ≤ 6 mm; EN 3998:2007; Platí od 2007-11-01 

  
30. ČSN EN 4001 (31 2424) 
      kat.č. 78763 

Letectví a kosmonautika - Slitina hliníku AL-P2024-T351 - Plechy a pásy 
plátované se zlepšenou schopností pro chemické frézování 1,6 mm ≤ a ≤ 6 mm;
EN 4001:2007; Platí od 2007-11-01 

  
31. ČSN EN 4004 (31 2427) 
      kat.č. 78764 

Letectví a kosmonautika - Slitina hliníku AL-P3103-H16 - Plechy a pásy 
0,4 mm ≤ a ≤ 6 mm; EN 4004:2007; Platí od 2007-11-01 

  
32. ČSN EN 4005 (31 2466) 
      kat.č. 78765 

Letectví a kosmonautika - Slitina hliníku AL-P5052-O - Plechy a pásy 
0,3 mm ≤ a ≤ 6 mm; EN 4005:2007; Platí od 2007-11-01 

  
33. ČSN EN 4006 (31 2467) 
      kat.č. 78767 

Letectví a kosmonautika - Slitina hliníku AL-P6082-T4 nebo T42 - Plechy 
a pásy 0,4 mm ≤ a ≤ 6 mm; EN 4006:2007; Platí od 2007-11-01 

26 



Věstník č. 10/2007 

34. ČSN EN 3912 (31 3241) 
      kat.č. 78996 

Letectví a kosmonautika - Šrouby s válcovou hlavou zaoblenou, s vnitřní 
šestihrannou hvězdicí, s odlehčeným dříkem, dlouhým závitem, ze
žáruvzdorné oceli FE-PA92HT (A286), postříbřené - Třída: 1 100 MPa 
(při teplotě okolí) / 650 °C; EN 3912:2007; Platí od 2007-11-01 

  
35. ČSN EN 3913 (31 4207) 
      kat.č. 78995 

Letectví a kosmonautika - Vložky tenkostěnné, samojistné, krátké, ze 
žáruvzdorné slitiny niklu Ni-PH2601 (Ni-P100HT, Inconel 718), 
postříbřený vnitřní závit, pro opravy součástek; EN 3913:2007;  
Platí od 2007-11-01 

  
36. ČSN EN 4588 (31 7921) 
      kat.č. 78826 

Letectví a kosmonautika - Nátěrové hmoty - Dvousložkový polyuretanový 
vrchní nátěr vytvrzovaný za běžných teplot, odolný proti skluzu;  
EN 4588:2007; Platí od 2007-11-01 

  
37. ČSN EN ISO 21415-1  

(46 1502) 
      kat.č. 78811 

Pšenice a pšeničná mouka - Obsah lepku - Část 1: Stanovení mokrého 
lepku ručním vypíráním; EN ISO 21415-1:2007; ISO 21415-1:2006;  
Platí od 2007-11-01 

  
38. ČSN EN ISO 21415-3  

(46 1502) 
      kat.č. 78810 

Pšenice a pšeničná mouka - Obsah lepku - Část 3: Stanovení suchého 
lepku z mokrého lepku metodou sušení v sušárně;  
EN ISO 21415-3:2007; ISO 21415-3:2006; Platí od 2007-11-01 

  
39. ČSN EN ISO 21415-4  

(46 1502) 
      kat.č. 78809 

Pšenice a pšeničná mouka - Obsah lepku - Část 4: Stanovení suchého 
lepku z mokrého lepku metodou rychlého sušení; EN ISO 21415-4:2007;  
ISO 21415-4:2006; Platí od 2007-11-01 

  
40. ČSN EN 15099-1 (47 4090) 
      kat.č. 79160 

Zavlažovací technika - Dálkové monitorování a řízení zavlažovacích 
systémů - Část 1: Všeobecné pokyny; EN 15099-1:2007;  
Platí od 2007-11-01 

  
41. ČSN EN 15197 (49 2650) 
      kat.č. 78983 

Desky na bázi dřeva - Pazdeřové desky - Specifikace; EN 15197:2007;  
Platí od 2007-11-01 

  
42. ČSN EN 1870-1 (49 6130) 
      kat.č. 79084 

Bezpečnost dřevozpracujících strojů - Kotoučové pily - Část 1: Stolové 
kotoučové pily (s posuvným a bez posuvného stolu) a formátovací
kotoučové pily; EN 1870-1:2007; Platí od 2007-11-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 1870-1 (49 6130) Bezpečnost dřevozpracujících strojů - Kotoučové pily - Část 1: Stolové 
kotoučové pily (s posuvným a bez posuvného stolu) a formátovací kotoučové
pily; Vydání: Srpen 2000 

  
43. ČSN EN ISO 3037 (50 0337) 
      kat.č. 78828 

Vlnitá lepenka - Stanovení pevnosti v tlaku na hranu (metoda s nevoskovými
hranami); EN ISO 3037:2007; ISO 3037:2007;  
Platí od 2007-11-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN ISO 3037 (50 0337) Vlnitá lepenka - Stanovení pevnosti v tlaku na hranu (metoda s nevoskovanými
hranami); Vydání: Listopad 1997 

  
44. ČSN EN ISO 12625-7  

(50 0371) 
      kat.č. 78827 

Tissue papíry a tissue výrobky - Část 7: Stanovení optických vlastností; 
EN ISO 12625-7:2007; ISO 12625-7:2007; Platí od 2007-11-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 12625-7 (50 0371) Tissue papíry a tissue výrobky - Část 7: Stanovení optických vlastností; 
Vyhlášena: Březen 2001 

  
45. ČSN EN 15111 (56 0633) 
      kat.č. 78766 

Potraviny - Stanovení stopových prvků - Stanovení jódu metodou ICP-MS 
(hmotnostní spektrometrie s indukčně vázaným plazmatem);  
EN 15111:2007; Platí od 2007-11-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

27 



Věstník č. 10/2007 

      ČSN CEN/TS 15111 (56 0633) Potraviny - Stanovení stopových prvků - Stanovení jódu v dietních potravinách 
metodou ICP-MS (hmotnostní spektrometrie s indukčně vázaným plazmatem);
Vyhlášena: Únor 2006 

  
46. ČSN EN ISO 22160 (57 0549) 
      kat.č. 78958 

Mléko a mléčné nápoje na bázi mléka - Stanovení aktivity alkalické 
fosfatázy - Enzymová chemiluminiscenční metoda (EPAS);  
EN ISO 22160:2007; ISO 22160:2007; Platí od 2007-11-01 

  
47. ČSN EN 1482-1 (65 4821) 
      kat.č. 78565 

Hnojiva a materiály k vápnění půd - Vzorkování a příprava vzorku -
Část 1: Vzorkování; EN 1482-1:2007; Platí od 2007-11-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

 část ČSN EN 1482 (65 4821); Vyhlášena: Květen 1999 
  
48. ČSN EN 1482-2 (65 4821) 
      kat.č. 78566 

Hnojiva a materiály k vápnění půd - Vzorkování a příprava vzorku -
Část 2: Příprava vzorku; EN 1482-2:2007; Platí od 2007-11-01  
Společně s ČSN EN 1482-1 ruší 

      ČSN EN 1482 (65 4821) Vzorkování hnojiv a materiálů k vápnění půd; Vyhlášena: Květen 1999 
  
49. ČSN EN 13368-2 (65 4851) 
      kat.č. 79090 

Hnojiva - Chromatografické stanovení chelatačních činidel v hnojivech -
Část 2: Stanovení železa chelatovaného o,o-EDDHA a o-EDDHMA 
iontovou párovou chromatografií; EN 13368-2:2007; Platí od 2007-11-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 13368-2 (65 4851) Hnojiva - Stanovení chelátových látek v hnojivech iontovou chromatografií -
Část 2: EDDHA a EDDHMA; Vyhlášena: Říjen 2001 

  
50. ČSN EN 15360 (65 4853) 
      kat.č. 79077 

Hnojiva - Stanovení dikyandiamidu - Metoda vysokoúčinné plynové 
chromatografie (HPLC); EN 15360:2007; Platí od 2007-11-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN P CEN/TS 15360  
(65 4853) 

Hnojiva - Stanovení dikyandiamidu - Metoda vysoce-účinné plynové 
chromatografie (HPLC); Vyhlášena: Listopad 2006 

  
51. ČSN P CEN/TS 15559 

(65 4868) 
      kat.č. 78802 

Hnojiva - Stanovení dusičnanového a amonného dusíku podle Arnda; 
CEN/TS 15559:2007; Platí od 2007-11-01 

  
52. ČSN P CEN/TS 15560 

(65 4869) 
      kat.č. 79089 

Hnojiva - Stanovení celkového dusíku v kyanamidu vápenatém bez
obsahu dusičnanů; CEN/TS 15560:2007; Platí od 2007-11-01 

  
53. ČSN P CEN/TS 15561 

(65 4870) 
      kat.č. 79092 

Hnojiva - Stanovení celkového dusíku v kyanamidu vápenatém s obsahem
dusičnanů; CEN/TS 15561:2007; Platí od 2007-11-01 

  
54. ČSN P CEN/TS 15562 

(65 4871) 
      kat.č. 79091 

Hnojiva - Stanovení kyanamidového dusíku; CEN/TS 15562:2007;  
Platí od 2007-11-01 

  
55. ČSN EN 15195 (65 6163) 
      kat.č. 79076 

Kapalné ropné výrobky - Stanovení prodlevy vznícení a odvozeného 
cetanového čísla motorové nafty pomocí spalování ve spalovací komoře 
o konstantním objemu; EN 15195:2007; Platí od 2007-11-01 

  
56. ČSN EN 12607-2 (65 7070) 
      kat.č. 78829 

Asfalty a asfaltová pojiva - Stanovení odolnosti proti stárnutí vlivem tepla 
a vzduchu - Část 2: Metoda TFOT; EN 12607-2:2007;  
Platí od 2007-11-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 12607-2 (65 7070) Asfalty a asfaltová pojiva - Stanovení odolnosti proti stárnutí vlivem tepla 
a vzduchu - Část 2: Metoda TFOT; Vydání: Leden 2001 

28 



Věstník č. 10/2007 

57. ČSN EN 12607-3 (65 7070) 
      kat.č. 78830 

Asfalty a asfaltová pojiva - Stanovení odolnosti proti stárnutí vlivem tepla 
a vzduchu - Část 3: Metoda RFT; EN 12607-3:2007;  
Platí od 2007-11-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 12607-3 (65 7070) Asfalty a asfaltová pojiva - Stanovení odolnosti proti stárnutí vlivem tepla 
a vzduchu - Část 3: Metoda RFT; Vydání: Leden 2001 

  

58. ČSN EN 12595 (65 7075) 
      kat.č. 78832 

Asfalty a asfaltová pojiva - Stanovení kinematické viskozity;  
EN 12595:2007; Platí od 2007-11-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 12595 (65 7075) Asfalty a asfaltová pojiva - Stanovení kinematické viskozity;  
Vydání: Srpen 2000 

  

59. ČSN EN 12596 (65 7076) 
      kat.č. 78831 

Asfalty a asfaltová pojiva - Stanovení dynamické viskozity vakuovou 
kapilárou; EN 12596:2007; Platí od 2007-11-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 12596 (65 7076) Asfalty a asfaltová pojiva - Stanovení dynamické viskozity vakuovou 
kapilárou; Vydání: Červenec 2000 

  

60. ČSN EN 15323 (65 7110) 
      kat.č. 78874 

Asfalty a asfaltová pojiva - Urychlené dlouhodobé stárnutí metodou 
rotujícího válce (RCAT); EN 15323:2007; Platí od 2007-11-01 

  
61. ČSN EN 15536 (65 8040) 
      kat.č. 78833 

Deriváty z pyrolýzy uhlí - Dehtové oleje z uhelného dehtu - Prací oleje -
Specifikace a zkušební metody; EN 15536:2007; Platí od 2007-11-01 

  
62. ČSN EN 13999-2 (66 8589) 
      kat.č. 78981 

Lepidla - Krátkodobá metoda měření emisních vlastností lepidel s nízkým
obsahem rozpouštědel nebo bezrozpouštědlových lepidel po nanesení -
Část 2: Stanovení těkavých organických látek;  
EN 13999-2:2007; Platí od 2007-11-01 

  
63. ČSN EN 13999-3 (66 8589) 
      kat.č. 78982 

Lepidla - Krátkodobá metoda měření emisních vlastností lepidel s nízkým
obsahem rozpouštědel nebo bezrozpouštědlových lepidel po nanesení -
Část 3: Stanovení těkavých aldehydů; EN 13999-3:2007;  
Platí od 2007-11-01 

  
64. ČSN EN 13999-4 (66 8589) 
      kat.č. 78954 

Lepidla - Krátkodobá metoda měření emisních vlastností lepidel s nízkým
obsahem rozpouštědel nebo bezrozpouštědlových lepidel po nanesení -
Část 4: Stanovení těkavých diisokyanátů; EN 13999-4:2007;  
Platí od 2007-11-01 

  
65. ČSN EN ISO 150 (67 0510) 
      kat.č. 78558 

Surový, rafinovaný a fermežový olej pro nátěrové hmoty - Specifikace 
a zkušební metody; EN ISO 150:2007; ISO 150:2006; Platí od 2007-11-01 

  
66. ČSN EN ISO 16773-1  

(67 3006) 
      kat.č. 78877 

Nátěrové hmoty - Elektrochemická impedanční spektroskopie pro vzorky 
s povlaky s vysokou impedancí - Část 1: Termíny a definice;  
EN ISO 16773-1:2007; ISO 16773-1:2007; Platí od 2007-11-01 

  
67. ČSN EN ISO 16773-2  

(67 3006) 
      kat.č. 78878 

Nátěrové hmoty - Elektrochemická impedanční spektroskopie pro vzorky 
s povlaky s vysokou impedancí - Část 2: Sběr dat;  
EN ISO 16773-2:2007; ISO 16773-2:2007; Platí od 2007-11-01 

  
68. ČSN EN ISO 6504-3  

(67 3014) 
      kat.č. 78555 

Nátěrové hmoty - Stanovení krycí schopnosti - Část 3: Stanovení 
kontrastního poměru světlých nátěrů při dané měrné spotřebě;  
EN ISO 6504-3:2007; ISO 6504-3:2006; Platí od 2007-11-01 

  

69. ČSN EN ISO 21227-3  
(67 3070) 

      kat.č. 78876 

Nátěrové hmoty - Hodnocení vad povlakovaných povrchů s použitím 
optického zobrazení - Část 3: Hodnocení delaminace a koroze podél řezu; 
EN ISO 21227-3:2007; ISO 21227-3:2007; Platí od 2007-11-01 

  

70. ČSN EN 14116 (69 9026) 
      kat.č. 79233 

Nádrže na přepravu nebezpečného zboží - Digitální propojení zařízení pro 
rozpoznávání produktu; EN 14116:2007; Platí od 2007-11-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

29 



Věstník č. 10/2007 

      ČSN EN 14116 (69 9026) Nádrže pro přepravu nebezpečného zboží - Číslicové propojení pro 
zaznamenávání produktu; Vyhlášena: Prosinec 2003 

  
71. ČSN EN 15026 (73 0322) 
      kat.č. 78991 

Hodnocení šíření vlhkosti stavebními dílci pomocí numerické simulace; 
EN 15026:2007; Platí od 2007-11-01 

  
72. ČSN EN 901 (75 5835) 
      kat.č. 79299 

Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě -
Chlornan sodný; EN 901:2007; Platí od 2007-11-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 901 (75 5835) Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě -
Chlornan sodný; Vydání: Září 2000 

  
73. ČSN EN 12798 (76 2012) 
      kat.č. 79078 

Systém managementu kvality dopravy - Silniční, železniční a vnitrozemská
vodní doprava - Požadavky na systém managementu kvality jako doplněk
EN ISO 9001 pro přepravu nebezpečného zboží s ohledem na bezpečnost; 
EN 12798:2007; Platí od 2007-11-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 12798 (26 9385) Systém jakosti dopravy - Silniční, železniční a vnitrozemská vodní doprava -
Požadavky na systém jakosti jako doplněk k EN ISO 9002 pro přepravu
nebezpečného zboží se zřetelem na bezpečnost; Vydání: Únor 2000 

  
74. ČSN EN ISO 16720  

(83 6159) 
      kat.č. 78812 

Kvalita půdy - Předúprava vzorků lyofylizací pro následnou analýzu;  
EN ISO 16720:2007; ISO 16720:2005; Platí od 2007-11-01 

  
75. ČSN P CEN/TS 15590 

(83 8322) 
      kat.č. 78875 

Tuhá alternativní paliva - Stanovení potenciální rychlosti mikrobiálního 
samoohřívání pomocí reálného dynamického respiračního indexu; 
CEN/TS 15590:2007; Platí od 2007-11-01 

  
76. ČSN EN ISO 9999 (84 1001) 
      kat.č. 78768 

Pomůcky pro osoby se zdravotním postižením - Klasifikace a terminologie;  
EN ISO 9999:2007; ISO 9999:2007; Platí od 2007-11-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN ISO 9999 (84 1001) Technické pomůcky pro osoby se zdravotním postižením - Klasifikace a terminologie;
Vydání: Listopad 2004 

  
77. ČSN EN ISO 11140-3  

(84 7121) 
      kat.č. 78786 

Sterilizace produktů pro zdravotní péči - Chemické indikátory - Část 3: 
Indikátory systémů třídy 2 pro použití při Bowle-Dickově zkoušce pro 
detekci průniku páry; EN ISO 11140-3:2007; ISO 11140-3:2007;  
Platí od 2007-11-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 867-3 (84 7121) Nebiologické systémy pro použití ve sterilizátorech - Část 3: Specifikace 
indikátorů třídy B pro Bowie-Dickovu zkoušku; Vydání: Červen 1998 

  
78. ČSN EN ISO 11140-4  

(84 7121) 
      kat.č. 78787 

Sterilizace produktů pro zdravotní péči - Chemické indikátory - Část 4: 
Indikátory třídy 2 jako alternativa k Bowle-Dickově zkoušce pro detekci 
průniku páry; EN ISO 11140-4:2007; ISO 11140-4:2007;  
Platí od 2007-11-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 867-4 (84 7121) Nebiologické systémy pro použití ve sterilizátorech - Část 4: Specifikace 
indikátorů jako alternativa k Bowie-Dichově zkoušce pro detekci průniku páry; 
Vyhlášena: Srpen 2001 

  
79. ČSN EN 13544-1 (85 2107) 
      kat.č. 79088 

Přístroje pro respirační terapii - Část 1: Nebulizační systémy a jejich 
části; EN 13544-1:2007; Platí od 2007-11-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 13544-1 (85 2107) Přístroje pro respirační terapii - Část 1: Nebulizační systémy a jejich části;
Vydání: Srpen 2002 

30 



Věstník č. 10/2007 

80. ČSN EN ISO 8536-4  
(85 6206) 

      kat.č. 78988 

Infuzní přístroje pro zdravotnické použití - Část 4: Infuzní sety pro 
jednorázové použití, gravitační; EN ISO 8536-4:2007; ISO 8536-4:2007; 
Platí od 2007-11-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN ISO 8536-4  
(85 6206) 

Infuzní přístroje pro zdravotnické použití - Část 4: Infuzní sety pro 
jednorázové použití, gravitační; Vydání: Březen 2005 

  
81. ČSN ETSI EN 300 676-1  

V1.4.1 (87 5068) 
      kat.č. 78979 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - VHF 
pozemní ruční, pohyblivé a pevné rádiové vysílače, přijímače a sestavy
přijímač/vysílač pro VHF leteckou navigační pohyblivou službu,
používající amplitudovou modulaci - Technické vlastnosti a metody 
měření; ETSI EN 300 676-1 V1.4.1:2007; Platí od 2007-11-01 

  
82. ČSN ETSI EN 301 929-1  

V1.2.1 (87 5112) 
      kat.č. 78561 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Vysílače 
a přijímače VHF pobřežních stanic pro GMDSS a ostatní použití
v námořní pohyblivé službě - Část 1: Technické vlastnosti a metody 
měření;  
ETSI EN 301 929-1 V1.2.1:2007; Platí od 2007-11-01 

  
83. ČSN ETSI EN 301 929-2  

V1.2.1 (87 5112) 
      kat.č. 78562 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Vysílače 
a přijímače VHF pobřežních stanic pro GMDSS a ostatní použití
v námořní pohyblivé službě - Část 2: Harmonizovaná EN podle článku 3.2 
Směrnice R&TTE; ETSI EN 301 929-2 V1.2.1:2007;  
Platí od 2007-11-01 
Upozornění: ČSN není k dispozici v českém jazyce 

  
84. ČSN EN 15338 (91 0216) 
      kat.č. 78563 

Nábytkové kování - Pevnost a trvanlivost výsuvných prvků a jejich 
komponent; EN 15338:2007; Platí od 2007-11-01 

  
85. ČSN EN 15282 (94 5071) 
      kat.č. 78757 

Smalty - Navrhování spojených ocelových nádrží ke skladování nebo 
k nakládání s vodou nebo s komunálními nebo průmyslovými odpadními
vodami a kaly; EN 15282:2007; Platí od 2007-11-01 

  
86. ČSN EN ISO 19133  

(97 9847) 
      kat.č. 78993 

Geografická informace - Na lokalizaci založené služby - Trasování 
a navigace; EN ISO 19133:2007; ISO 19133:2005; Platí od 2007-11-01 

  
87. ČSN EN ISO 19135 

(97 9849) 
      kat.č. 78994 

Geografická informace - Procedury registrace položek;  
EN ISO 19135:2007; ISO 19135:2005; Platí od 2007-11-01 

  
88. ČSN EN 13606-4 (98 1015) 
      kat.č. 78997 

Zdravotnická informatika - Přenos elektronického zdravotního záznamu -
Část 4: Bezpečnost; EN 13606-4:2007; Platí od 2007-11-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN P ENV 13606-4 
(98 1015) 

Zdravotnická informatika - Sdělování elektronických zdravotních záznamů -
Část 4: Zprávy pro výměnu informací; Vydání: Leden 2002 

  
89. ČSN EN 1064+A1  

(98 2008) 
      kat.č. 78825 

Zdravotnická informatika - Standardní komunikační protokol -
Počítačem podporovaná elektrokardiografie; 
EN 1064:2005+A1:2007; Platí od 2007-11-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 1064 (98 2008) Zdravotnická informatika - Standardní komunikační protokol - Počítačem 
podporovaná elektrokardiografie; Vyhlášena: Březen 2006 

  
 

31 



Věstník č. 10/2007 

OPRAVY  ČSN  
  
90. ČSN EN 1657 (66 5207) 
      kat.č. 78801 

Chemické dezinfekční přípravky a antiseptika - Kvantitativní zkouška 
s použitím suspenze ke stanovení fungicidního účinku nebo účinku proti
kvasinkám chemických dezinfekčních přípravků a antiseptik používaných
v oblasti veterinární péče - Metoda zkoušení a požadavky (fáze 2/stupeň 1);
Vyhlášena: Červen 2006 
Oprava 1; (idt EN 1657:2005/AC:2007); Platí od 2007-11-01 

  

Ředitel ČNI: 
Ing. Kunc, CSc., v.r. 

32 



Věstník č. 10/2007 

OZNÁMENÍ č. 68/07 
Českého normalizačního institutu 

o zahájení zpracování návrhů českých technických norem 

Na základě § 6 zákona č. 22/1997 Sb., zveřejňuje Český normalizační institut seznam úkolů tvorby českých technických norem, 
nově zařazených do plánu. 
Každý, kdo má zájem stát se účastníkem připomínkového řízení k návrhům konkrétních českých technických norem, nechť se 
přihlásí do 4 týdnů od zveřejnění u zpracovatele návrhu, jehož adresa je v níže uvedeném seznamu. 
Návrhy ČSN mohou zpracovatelé účastníkům (s výjimkou věcně příslušných ministerstev nebo jiných ústředních správních úřadů 
a příslušných technických normalizačních komisí) poskytovat za úhradu režijních nákladů (rozmnožení, poštovné). 
Současně upozorňuje, že úkoly tvorby českých technických norem může zpracovávat jen organizace nebo občan, s nimiž to 
Český normalizační institut dohodl a u nichž oznámil ve Věstníku ÚNMZ zahájení prací s uvedením zpracovatele. Návrhy 
českých technických norem, u nichž by obě tyto podmínky nebyly splněny, nemohou být schváleny. 
Přejímané evropské normy, o nichž se předpokládá, že budou harmonizovány se směrnicemi Evropské unie, mají za označením 
uvedenu zkratku použitou pro příslušnou směrnici Evropské unie.  
Významy zkratek jsou uveřejněny na internetových stránkách ÚNMZ http://www.unmz.cz/. 

U úkolů označených *) se předpokládá převzetí mezinárodní nebo evropské normy převzetím originálu podle MPN 1. 

U úkolů označených **) se předpokládá převzetí mezinárodní nebo evropské normy schválením k přímému použití jako ČSN 
podle MPN 1. 

Číslo úkolu Název 
Termíny
zahájení
ukončení

Zpracovatel - adresa 

1 2 3 4 

01/1660/07 
 
 

TNK: - 

Systémy managementu bezpečnosti práce a ochrany zdraví  
při práci - Požadavky 

07-09 
08-03 

Výzkumný ústav bezpečnosti 
práce,v.v.i. 
Jeruzalémská 9 
Praha 1 - Nové Město 
116 52 

01/1661/07 
 
 

TNK: - 

Třídění namáháním pro zlepšení bezporuchovosti -  
Část 1: Opravitelné montážní sestavy vyráběné v dávkách 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 61163-1:2006 + IEC 61163-1:2006 **) 

07-10 
07-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

01/1662/07 
 
 

TNK: - 

Akustika - Chrániče sluchu - Část 3: Měření vložného útlumu 
mušlových chráničů pomocí akustického zkušebního přípravku 
Přejímané mezinárodní dokumenty: 
EN ISO 4869-3:2007 + ISO 4869-3:2007 **) 

07-10 
07-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

03/0535/07 
 
 

TNK: 32 

Systémy organických povlaků a obkladů pro ochranu průmyslových 
zařízení a provozů proti korozi způsobené agresivním prostředím - 
Část 4: Obklady na kovových částech 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 14879-4:2007 **) 

07-10 
07-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

03/0536/07 
 
 

TNK: 32 

Systémy organických povlaků a obkladů pro ochranu průmyslových 
zařízení a provozů proti korozi způsobené agresivním prostředím - 
Část 5: Obklady na betonových částech 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 14879-5:2007 **) 

07-10 
07-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

05/0747/07 
 
 

TNK: 70 

Odporové svařování - Bodové svařování hliníku a slitin hliníku - 
Svařitelnost, svařování a zkoušení 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN ISO 18595:2007 + FDIS 18595:2007 

07-10 
08-02 

Ing. Josef Pomikálek 
Družstevní 1105 
Hořice v Podkrkonoší 
508 01 

05/0748/07 
 
 

TNK: 70 

Zaškolení pracovníků a základní kurzy svářečů 07-11 
08-05 

Česká svářečská společnost 
ANB 
Velflíkova 4 
Praha 6 
160 75 

33 



Věstník č. 10/2007 

06/0370/07 
 
 

TNK: 26 

Lokální spotřebiče k vytápění na plynná paliva v provedení A  
s jmenovitým tepelným příkonem nejvýše 6 kW 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 14829:2007 (GAD) 

07-09 
08-02 

Strojírenský zkušební ústav, 
s.p. 
Hudcova 56b 
Brno - Medlánky 
621 00 

06/0371/07 
 
 

TNK: 93 

Tepelné soustavy v budovách - Výpočtová metoda pro stanovení 
energetických potřeb a účinností soustavy - Část 1: Všeobecné 
požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 15316-1:2007 **) 

07-10 
07-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

06/0372/07 
 
 

TNK: 93 

Tepelné soustavy v budovách - Výpočtová metoda pro stanovení 
energetických potřeb a účinností soustavy - Část 2-1: Sdílení tepla 
pro vytápění 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 15316-2-1:2007 **) 

07-10 
07-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

06/0373/07 
 
 

TNK: 93 

Tepelné soustavy v budovách - Výpočtová metoda pro stanovení 
energetických potřeb a účinností soustavy - Část 2-3: Rozvody tepla 
pro vytápění 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 15316-2-3:2007 **) 

07-10 
07-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

06/0374/07 
 
 

TNK: 93 

Tepelné soustavy v budovách - Výpočtová metoda pro stanovení 
energetických potřeb a účinností soustavy - Část 4-3: Výroba tepla 
na vytápění, tepelné sluneční soustavy 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 15316-4-3:2007 **) 

07-10 
07-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

06/0375/07 
 
 

TNK: 93 

Tepelné soustavy v budovách - Výpočtová metoda pro stanovení 
energetických potřeb a účinností soustavy - Část 4-4: Výroba tepla 
na vytápění, kombinovaná výroba elektřiny a tepla integrovaná do 
budovy 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 15316-4-4:2007 **) 

07-10 
07-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

06/0376/07 
 
 

TNK: 93 

Tepelné soustavy v budovách - Výpočtová metoda pro stanovení 
energetických potřeb a účinností soustavy - Část 4-5: Výroba tepla 
na vytápění, účinnost a vlastnosti dálkového vytápění a soustav  
o velkém objemu 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 15316-4-5:2007 **) 

07-10 
07-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

06/0377/07 
 
 

TNK: 93 

Tepelné soustavy v budovách - Výpočtová metoda pro stanovení 
energetických potřeb a účinností soustavy - Část 4-6: Výroba tepla 
na vytápění, fotovoltaické systémy 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 15316-4-6:2007 **) 

07-10 
07-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

07/0398/07 
 
 

TNK: 101 

Válcové kotle - Část 10: Požadavky na kvalitu napájecí a kotlové 
vody 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 12953-10:2003 (PED) 

07-08 
08-02 

Ivana Petrašová, dpt. 
Palackého tř. 2541/100 
Brno 
612 00 

07/0399/07 
 
 

TNK: 101 

Vodotrubné kotle a pomocná zařízení - Část 12: Požadavky  
na kvalitu napájecí a kotlové vody 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 12952-12:2003 (PED) 

07-08 
08-02 

Ivana Petrašová, dpt. 
Palackého tř. 2541/100 
Brno 
612 00 

12/0136/07 
 
 

TNK: 75 

Větrání budov - Kovové plechové potrubí a armatury kruhového 
průřezu - Rozměry 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 1506:2007 **) 

07-10 
07-12 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

12/0137/07 
 
 

TNK: 75 

Čisté prostory a příslušné řízené prostředí - Část 6: Slovník 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 14644-6:2007 + ISO 14644-6:2007 

07-08 
08-01 

Ivana Petrašová, dpt. 
Palackého tř. 2541/100 
Brno 
612 00 

34 



Věstník č. 10/2007 

12/0138/07 
 
 

TNK: 75 

Větrání budov - Výpočet teplot v místnosti, tepelné zátěže a energie 
pro budovy s klimatizačními systémy 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 15243:2007 (CPD) **) 

07-10 
07-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02� 

13/0692/07 
 
 

TNK: 49 

Potrubní tvarovky pro přivaření tupým svarem - Část 2: Nelegované 
a feritické oceli se stanovením požadavků pro kontrolu 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
prEN 10253-2:2007 (PED) 

07-09 
08-02 

CHEVESS ENGINEERING, 
s.r.o. 
Ječná 1321/29a, P.O.BOX. 90
Brno 
621 00 

18/0232/07 
 
 

TNK: 56 

Integrovaný systém podnikového řízení - Část 3: Modely činnosti 
managementu výrobních provozů 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 62264-3:2007 + IEC 62264-3:2007 *) 

07-10 
08-01 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

18/0233/07 
 
 

TNK: 56 

Programovatelné řídicí jednotky - Část 2: Požadavky na zařízení  
a zkoušky 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 61131-2:2006 (EMC, LVD) + IEC 61131-2:2007 *) 

07-10 
08-02 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

19/0264/07 
 
 

TNK: - 

Oftalmologické implantáty - Nitrooční čočky - Část 6: Skladovací 
trvanlivost a stabilita při přepravě 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 11979-6:2007 + ISO 11979-6:2007 **) 

07-10 
07-12 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

26/0646/07 
 
 

TNK: 23 

Dopravní pásy - Specifikace pro pryžové nebo plastové dopravní 
pásy s textilní vrstvou pro podzemní dolování 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 22721:2007 + ISO 22721:2007 **) 

07-10 
07-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

26/0647/07 
 
 

TNK: - 

Vozidla pro svoz odpadu a k nim příslušející vyklápěcí zařízení - 
Všeobecné požadavky a bezpečnostní požadavky - Část 4: Postup 
zkoušení hluku vozidel pro svoz odpadu 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 1501-4:2007 (MD) 

07-10 
08-03 

Ing. Zita Nevečeřalová 
K Dolům 75 
Praha 4 
143 00 

26/0648/07 
 
 

TNK: 115 

Kontejnery řady 1 - Rohové prvky - Specifikace 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
ISO 1161/Amd.1:2007 

07-10 
08-02 

FACSON, spol. s r.o. 
Boleslavova 1529/28 
Praha 4 - Nusle 
140 00 

26/0649/07 
 
 

TNK: 115 

Kontejnery řady 1 - Manipulace a zabezpečení 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
ISO 3874/Amd.4:2007 

07-10 
08-02 

FACSON, spol. s r.o. 
Boleslavova 1529/28 
Praha 4 - Nusle 
140 00 

27/0679/07 
 
 

TNK: 59 

Stroje pro zemní práce - Tělesné rozměry obsluh a minimální 
obklopující prostor obsluh 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 3411:2007 (MD) + ISO 3411:2007 

07-08 
07-11 

Státní zkušebna zeměděl., 
potrav. a lesnických strojů, 
a.s. 
Třanovského 622/11 
Praha 6 - Řepy 
163 04 

27/0680/07 
 
 

TNK: 107 

Bezpečnostní předpisy pro konstrukci a montáž výtahů -  
Podstatné změny výtahů 

07-10 
07-12 

Unie výtahového průmyslu 
ČR 
Vyšehradská 2/1349 
Praha 2 
128 00 

28/0166/07 
 
 

TNK: 141 

Železniční aplikace - Svařování kolejových vozidel a jejich částí - 
Část 2: Požadavky na jakost a certifikaci zhotovitele svařovacích prací 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
prEN 15085-2:2007 

07-08 
08-01 

Ing. Josef Kovář 
Od Vysoké 2/275 
Praha 5 
150 00 

28/0167/07 
 
 

TNK: 141 

Železniční aplikace - Svařování kolejových vozidel a jejich částí - 
Část 4: Výrobní požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
prEN 15085-4:2007 

07-08 
08-01 

Ing. Josef Kovář 
Od Vysoké 2/275 
Praha 5 
150 00 

35 



Věstník č. 10/2007 

28/0168/07 
 
 

TNK: 141 

Železniční aplikace - Svařování kolejových vozidel a jejich částí - 
Část 1: Všeobecně 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
prEN 15085-1:2007 

07-08 
08-01 

Ing. Josef Kovář 
Od Vysoké 2/275 
Praha 5 
150 00 

28/0169/07 
 
 

TNK: 141 

Železniční aplikace - Svařování kolejových vozidel a jejich částí - 
Část 3: Konstrukční požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
prEN 15085-3:2007 

07-08 
08-01 

Ing. Josef Kovář 
Od Vysoké 2/275 
Praha 5 
150 00 

28/0170/07 
 
 

TNK: 141 

Železniční aplikace - Svařování kolejových vozidel a jejich částí - 
Část 5: Kontrola, zkoušení a dokumentace 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
prEN 15085-5:2007 

07-08 
08-01 

Ing. Josef Kovář 
Od Vysoké 2/275 
Praha 5 
150 00 

28/0171/07 
 
 

TNK: 141 

Železniční aplikace - Brzdění - Požadavky na brzdové systémy 
osobních vozů 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
prEN 15179:2007 

07-09 
08-02 

Ing. Josef Kovář 
Od Vysoké 2/275 
Praha 5 
150 00 

31/1715/07 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Ocel FE-PM1503 (X3CCrNiMoAl13-8-2) - 
Indukčně tavená ve vakuu a přetavená odtavnou elektrodou, žíhaná 
na měkko, přířezy pro kování, a nebo D <= 300 mm 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 3359:2007 **) 

07-10 
07-12 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1716/07 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Ocel FE-PM1802 (X5CrNiCu15-5) - 
Přetavená odtavnou elektrodou, tepelně zpracovaná rozpouštěcím 
žíháním a precipitačním vytvrzením, plechy a pásy a <= 6 mm,  
1 070 MPa <= Rm <= 1 220 MPa 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 3361:2007 **) 

07-10 
07-12 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1717/07 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Ocel FE-PM1802 (X5CrNiCu15-5) - 
Přetavená odtavnou elektrodou, žíhaná na měkko, přířezy pro 
kování, a nebo D <= 300 mm 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 3364:2007 **) 

07-10 
07-12 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1718/07 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Ocel FE-PM3901 (X15CrNi17-3) - 
Přetavená na vzduchu, žíhaná na měkko, přířezy pro kování,  
a nebo D <= 300 mm 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 3365:2007 **) 

07-10 
07-12 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1719/07 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Zkoušení součástek hydraulických 
systémů tlakovými impulsy 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 2624:2007 **) 

07-10 
07-12 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1720/07 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - O-kroužky z fluorosilikonové pryže 
(FVMQ) - Technická specifikace 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 3747:2007 **) 

07-10 
07-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1721/07 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Hřídelové matice a závitové kroužky, 
samojistné, s pravým nebo levým MJ závitem, ze žáruvzdorné oceli 
FE-PA2601 (A286), postříbřené - Technická specifikace 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 3299:2007 **) 

07-10 
07-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1722/07 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - O-kroužky z fluorosilikonové pryže 
(FVMQ) - Tvrdost 80 IRHD 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 3746:2007 **) 

07-10 
07-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

36 



Věstník č. 10/2007 

31/1723/07 
 
 

TNK: 32 

Letectví a kosmonautika - Nátěrové hmoty - Zkušební metody pro 
měření odolnosti vůči praskání při opakovaném působení nízkých 
teplot 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 4170:2007 **) 

07-10 
07-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1724/07 
 
 

TNK: 32 

Letectví a kosmonautika - Nátěrové hmoty - Technická specifikace 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 3840:2007 **) 

07-10 
07-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

32/0278/07 
 
 

TNK: - 

Plavidla vnitrozemské plavby - Zařízení pro vedení lana - Část 1: 
Všeobecné požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 15272-1:2007 **) 

07-10 
07-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

33/1016/07 
 
 

TNK: 97 

Koordinace izolace zařízení nízkého napětí - Část 1: Zásady, 
požadavky a zkoušky 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 60664-1:2007 (LVD2) + IEC 60664-1:2007 

07-08 
07-12 

EGU - HV Laboratory a.s. 
Areál výzkumných ústavů 
267 
Praha 9 - Běchovice 
190 11 

33/1017/07 
 
 

TNK: 97 

Integrace aplikací v energetických společnostech - Systémová 
rozhraní pro řízení dodávky elektrické energie - Část 4: Rozhraní 
pro řízení záznamů (výkazů) a kmenového majetku 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 61968-4:2006 + IEC 61968-4:2007 

07-09 
08-02 

ÚJV Řež, a.s. - Divize 
ENERGOPROJEKT Praha 
Vyskočilova 3/741,P.O.BOX 
158 
Praha 4 
140 21 

34/2349/07 
 
 

TNK: 102 

Feritová jádra - Rozměry - Část 1: Kmenová specifikace 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 62317-1:2006 + IEC 62317-1:2007 *) 

07-10 
08-01 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

34/2350/07 
 
 

TNK: 68 

Specifikace jednotlivých typů vodičů pro vinutí - Část 28: Měděné 
vodiče pravoúhlého průřezu lakované polyesterimidem, třída 180 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 60317-28/prA2:2006 + IEC 60317-28/A2:2007 

07-09 
07-12 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

34/2351/07 
 
 

TNK: 110 

Metody pro počítání a určování velikosti částic v izolačních 
kapalinách 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 60970:2006 + IEC 60970:2007 

07-10 
08-02 

ORGREZ Brno, a.s. - 
Pobočka Praha,  
Divize el. laboratoří 
Vítkova 17 
Praha 8 - Karlín 
186 00 

35/3212/07 
 
 

TNK: 126 

Systémy elektrických výkonových pohonů s nastavitelnou rychlostí - 
Část 5-1:Bezpečnostní požadavky - Elektrické, tepelné a energetické 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 61800-5-1:2006 (LVD) + IEC 61800-5-1:2007 

07-10 
08-02 

Jaroslav Šmíd -  
NELKO TANVALD 
Radniční 543/17 
Tanvald 
468 41 

35/3213/07 
 
 

TNK: 102 

Technologie povrchové montáže - Metody zkoušení vlivů prostředí 
a trvanlivosti povrchově montovaného spoje - Část 1-2: Zkouška 
pevnosti ve smyku 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 62137-1-2:2006 + IEC 62137-1-2:2007 *) 

07-10 
08-01 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

35/3214/07 
 
 

TNK: 102 

Technologie povrchové montáže - Metody zkoušení vlivů prostředí 
a trvanlivosti povrchově montovaného spoje - Část 1-1: Zkouška 
odolnosti proti odtržení 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 62137-1-1:2006 + IEC 62137-1-1:2007 *) 

07-10 
08-01 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

35/3215/07 
 
 

TNK: 129 

Točivé elektrické stroje - Část 14: Mechanické vibrace určitých 
strojů s výškou osy od 56 mm - Měření, hodnocení a mezní hodnoty 
mohutnosti vibrací 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 60034-14/prA1:2006 (LVD) + IEC 60034-14/A1:2007 

07-09 
07-12 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

37 



Věstník č. 10/2007 

35/3216/07 
 
 

TNK: 56 

Přístroje jaderné techniky - Konstrukční požadavky a klasifikace 
měřidel využívajících ionizující záření 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 60405:2007 + IEC 60405:2003 *) 

07-12 
08-04 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

36/4351/07 
 
 

TNK: 76 

Světlo a osvětlení - Měření a způsob uvádění fotometrických údajů 
světelných zdrojů a svítidel - Část 3: Způsob uvádění údajů  
u nouzového osvětlení pro pracovní prostory 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
prEN 13032-3:2007 (CPD) 

07-08 
08-02 

"ETNA" spol. s r.o. 
Újezd 19 
Praha 1 
118 00 

36/4352/07 
 
 

TNK: 76 

Světlo a osvětlení - Osvětlení pracovních prostorů -  
Část 2: Venkovní prostory 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 12464-2:2007 (CPD) 

07-08 
08-03 

RELUX - ING. JIŘÍ 
NOVOTNÝ 
Mimoňská 641 
Praha 9 
190 00 

36/4353/07 
 
 

TNK: 33 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost - 
Část 2-79: Zvláštní požadavky na vysokotlaké čističe a čističe parou
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 60335-2-79/A2:2007 (LVD2) + IEC 60335-2-79/A2:2007 

07-09 
08-01 

Státní zkušebna zeměděl., 
potrav. a lesnických strojů, 
a.s. 
Třanovského 622/11 
Praha 6 - Řepy 
163 04 

36/4354/07 
 
 

TNK: 81 

Anestetická a respirační zařízení - Spirometry pro měření špičkového 
výdechu pro stanovení pulmonární funkce spontánně dýchajících osob 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 23747:2007 + ISO 23747:2007 **) 

07-10 
07-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

36/4355/07 
 
 

TNK: 81 

Zdravotnické elektrické přístroje - Část 1: Všeobecné požadavky  
na základní bezpečnost a nezbytnou funkčnost - Skupinová norma: 
Všeobecné požadavky, zkoušky a pokyny pro alarmové systémy 
zdravotnických elektrických přístrojů a zdravotnických elektrických 
systémů 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 60601-1-8:2007 (MDD) + IEC 60601-1-8:2006 

07-07 
07-11 

Ing. Vladimír Vejrosta 
Herčíkova 2 
Brno 12 - Královo Pole 
612 00 

36/4356/07 
 
 

TNK: 33 

Ruční elektromechanické nářadí - Bezpečnost - Část 2-19: Zvláštní 
požadavky na dlabačky 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 60745-2-19/A11:2007 (MD) 

07-11 
08-04 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

36/4357/07 
 
 

TNK: 20 

Informační technologie - Testování a hodnocení výkonnosti 
biometrik - Principy a základní struktura 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
ISO/IEC 19795-1:2006 

07-10 
07-11 

Ing. Martin Drahanský, Ph.D.
Strmá 63 
Brno 
616 00 

36/4359/07 
 
 

TNK: 126 

Celosvětový námořní tísňový a bezpečnostní systém (GMDSS) - 
Část 1: Radarový odpovídač pro záchranářské operace (SART) - 
Provozní a technické požadavky, metody zkoušení a požadované 
výsledky zkoušek 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 61097-1:2007 + IEC 61097-1:2007 *) 

07-10 
08-01 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

42/2076/07 
 
 

TNK: 62 

Plechy a pásy pro elektrotechniku izotropní válcované za studena 
dodávané v tepelně zpracovaném stavu 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
prEN 10106 REVIEW:2007 

07-09 
07-11 

Petr Oleš - Řemeslné služby
Ostravice 421 
okr. Frýdek - Místek 
739 14 

42/2077/07 
 
 

TNK: 62 

Tyče z korozivzdorných ocelí pro tlakové nádoby a zařízení 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
prEN 10272 REVIEW:2007 

07-10 
08-01 

Ing. Vladimír Baum 
Čs. armády 3123 
Kladno 
272 01 

44/0593/07 
 
 

TNK: - 

Tuhá paliva - Koks - Stanovení vody v analytickém vzorku pro 
obecný rozbor 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
ISO 687:2004 

07-10 
08-04 

Ing. Pavel Tyle - TEKO 
Výletní 353 
Praha 4 
142 00 

38 



Věstník č. 10/2007 

45/0137/07 
 
 

TNK: - 

Naftový a plynárenský průmysl - Výplachové tekutiny a materiály -
Část 3: Zkoušení hustých solných roztoků 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 13503-3/AC:2007 + ISO 13503-3/Cor.1:2006 **) 

07-10 
07-12 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

45/0138/07 
 
 

TNK: - 

Naftový a plynárenský průmysl - Ocelové roury použité jako 
pažnice nebo potrubí pro sondy 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 11960/AC:2007 + ISO 11960/Cor.1:2006 **) 

07-10 
07-12 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

45/0139/07 
 
 

TNK: - 

Naftový a plynárenský průmysl - Sklolaminátová potrubí (GRP) - 
Část 4: Výroba, montáž a provoz 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 14692-4/AC:2007 + ISO 14692-4/Cor.1:2006 **) 

07-10 
07-12 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

45/0140/07 
 
 

TNK: - 

Naftový a plynárenský průmysl - Cementy a materiály  
pro cementování vrtů - Část 2: Zkoušení cementů 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 10426-2/AC:2007 + ISO 10426-2/Cor.1:2006 **) 

07-10 
07-12 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

45/0141/07 
 
 

TNK: - 

Naftový, petrochemický a plynárenský průmysl - Systémy pro 
snižování přetlaku a odtlakování 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 23251:2007 + ISO 23251:2006 **) 

07-10 
07-12 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

46/0809/07 
 
 

TNK: - 

Krmiva - Stanovení vápníku, sodíku, fosforu, hořčíku,draslíku, síry, 
železa, zinku, mědi, manganu, kobaltu a molybdenu pro tlakovém 
rozkladu metodou ICP-AES 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
CEN/TS 15621:2007 **) 

07-10 
07-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

46/0810/07 
 
 

TNK: - 

Krmiva - Stanovení vápníku, sodíku, fosforu, hořčíku, draslíku, 
železa, zinku, mědi, manganu, kobaltu, molybdenu, arsenu, olova  
a kadmia metodou ICP-AES 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 15510:2007 **) 

07-10 
07-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

49/0686/07 
 
 

TNK: 135 

Trvanlivost dřeva a materiálů na bázi dřeva - Rostlé dřevo ošetřené 
ochrannými prostředky - Část 1: Klasifikace průniku a příjmu 
ochranného prostředku 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 351-1:2007 (CPD) **) 

07-10 
07-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

49/0687/07 
 
 

TNK: 135 

Trvanlivost dřeva a materiálů na bázi dřeva - Rostlé dřevo ošetřené 
ochrannými prostředky - Část 2: Návod na odběr vzorků pro analýzu 
dřeva ošetřeného ochrannými prostředky 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 351-1:2007 (CPD) **) 

07-10 
07-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

56/0830/07 
 
 

TNK: - 

Senzorická analýza - Metodologie - Párová porovnávací zkouška 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 5495:2007 + ISO 5495:2005+Cor.1:2006 **) 

07-10 
07-12 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

56/0831/07 
 
 

TNK: - 

Senzorická analýza - Metodologie - Trojúhelníková zkouška 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 4120:2007 + ISO 4120:2007 **) 

07-10 
07-12 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

56/0832/07 
 
 

TNK: - 

Sledovatelnost v krmivovém a potravinovém řetězci - Všeobecné 
principy a základní požadavky pro návrh systému a uplatňování 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 22005:2007 + ISO 22005:2007 

07-10 
07-12 

MVDr. Jaroslav Černý 
nám. Arnošta z Pardubic 55 
Český Brod 
282 01 

56/0833/07 
 
 

TNK: - 

Mikrobiologie potravin a krmiv - Všeobecné požadavky  
a doporučení pro mikrobiologické zkoušení 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 7218:2007 + ISO 7218:2007 

07-10 
08-01 

RNDr.  
Ljuba Schlemmerová, CSc. 
Lucemburská 44 
Praha 3 - Žižkov 
130 00 

39 



Věstník č. 10/2007 

56/0834/07 
 
 

TNK: - 

Systémy managementu bezpečnosti potravin - Požadavky na orgány 
provádějící audit a certifikaci systémů managementu bezpečnosti 
potravin 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
ISO/TS 22003:2007 

07-10 
07-11 

Český institut pro akreditaci, 
o.p.s. 
Opletalova 41 
Praha 1 
110 00 

58/0201/07 
 
 

TNK: - 

Živočišné a rostlinné tuky a oleje - Stanovení zhoršování indexu 
dělitelnosti (DOBI) 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 17932:2007 + ISO 17932:2005 **) 

07-10 
07-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

58/0202/07 
 
 

TNK: - 

Živočišné a rostlinné tuky a oleje - Stanovení anidisinového čísla 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 6885:2007 + ISO 6885:2006 **) 

07-10 
07-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

58/0203/07 
 
 

TNK: - 

Živočišné a rostlinné tuky a oleje - Stanovení monoacylglycerolů, 
diacylglycerolů, triacylglycerolů a glycerolu metodou vysokoúčinné 
gelové chromatografie (HPSEC) 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 18395:2007 + ISO 18395:2005 **) 

07-10 
07-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

64/1227/07 
 
 

TNK: 131 

Trubky z termoplastů pro rozvod tekutin - Stanovení odolnosti proti 
rychlému šíření trhliny (RPC) - Zkouška v plném měřítku (FST) 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 13478:2007 (CPD) + ISO 13478:2007 **) 

07-10 
07-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

64/1228/07 
 
 

TNK: 131 

Plastové potrubní systémy pro beztlakové kanalizační přípojky  
a stokové sítě - Polypropylen s minerálními modifikátory 
(přísadami) (PP-MD) - Část 2: Směrnice pro posuzování shody 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
CEN/TS 14758-2:2007 

07-10 
08-02 

Institut pro testování a 
certifikaci, a.s. 
tř. Tomáše Bati 299 
Zlín - Louky 
764 21 

65/0902/07 
 
 

TNK: 118 

Kapalné ropné výrobky - Tlak par - Část 2: Stanovení absolutního 
tlaku par (AVP) při 40 °C a 100 °C 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
prEN 13016-2 REVIEW:2007 

07-09 
07-12 

RNDr. Alice Kotlánová 
Bednaříkova 3 
Brno 
628 00 

65/0903/07 
 
 

TNK: 118 

Zkouška na mechanické nečistoty a přísady v plastických mazivech 07-10 
08-03 

PARAMO, a.s. 
Přerovská 560 
Pardubice 
530 06 

65/0904/07 
 
 

TNK: 118 

Ropné výrobky - Stanovení obsahu asfalténů n-heptanem 07-10 
08-03 

PARAMO, a.s. 
Přerovská 560 
Pardubice 
530 06 

65/0905/07 
 
 

TNK: 118 

Stanovení mechanické stability a regenerační schopnosti plastických 
maziv (mazacích tuků) 

07-10 
08-03 

PARAMO, a.s. 
Přerovská 560 
Pardubice 
530 06 

65/0906/07 
 
 

TNK: 118 

Plastická maziva - Oxidační stálost 07-10 
08-03 

PARAMO, a.s. 
Přerovská 560 
Pardubice 
530 06 

65/0907/07 
 
 

TNK: 118 

Emulgační oleje a maziva - Stanovení pH emulze 07-10 
08-03 

PARAMO, a.s. 
Přerovská 560 
Pardubice 
530 06 

65/0908/07 
 
 

TNK: 118 

Stanovení obsahu mechanických nečistot v ropných výrobcích 
filtrací 

07-10 
08-03 

PARAMO, a.s. 
Přerovská 560 
Pardubice 
530 06 

40 



Věstník č. 10/2007 

65/0909/07 
 
 

TNK: 118 

Výpočet cetanového indexu paliv na bázi středních destilátů rovnicí 
o čtyřech proměnných 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN ISO 4264 REVIEW:2007 + ISO 4264:2007 

07-10 
08-01 

Ing. Helena Soukupová 
Toruňská 331/8 
Praha 8 
181 00 

66/0666/07 
 
 

TNK: 52 

Konstrukční lepidla - Metody zkoušení pro posuzování dlouhodobé 
trvanlivosti lepených kovových spojů 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 15190:2007 **) 

07-10 
07-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

66/0667/07 
 
 

TNK: 52 

Lepidla na dřevo pro nekonstrukční aplikace - Metoda zkoušení  
a požadavky na odolnost proti statickému zatížení 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 14256:2007 **) 

07-10 
07-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

67/0414/07 
 
 

TNK: 32 

Nátěrové hmoty - Laboratorní metody zkoušení účinnosti 
ochranných povlaků proti působení vodních řas 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 15458:2007 **) 

07-10 
07-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

67/0415/07 
 
 

TNK: 32 

Nátěrové hmoty - Laboratorní metody zkoušení účinnosti 
ochranných povlaků proti působení hub a plísní 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 15457:2007 **) 

07-10 
07-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

67/0416/07 
 
 

TNK: 32 

Nátěrové hmoty - Stanovení obsahu těkavých organických látek 
(VOC) - Část 1: Diferenční metoda 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 11890-1:2007 + ISO 11890-1:2007 **) 

07-10 
07-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

68/0255/07 
 
 

TNK: - 

Kosmetika - Správná výrobní praxe (SVP) - Směrnice pro správnou 
výrobní praxi 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
prEN ISO 22716:2007 

07-09 
08-01 

MUDr. Dagmar Jírová, CSc.
Na úhoru 657/5 
Praha 4 
141 00 

69/0386/07 
 
 

TNK: 91 

Netopené tlakové nádoby - Část 1: Všeobecně 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 13445-1/A3:2007 (PED) 

07-10 
08-01 

CHEVESS ENGINEERING, 
s.r.o. 
Ječná 1321/29a, P.O.BOX. 90
Brno 
621 00 

70/0437/07 
 
 

TNK: 140 

Sklo ve stavebnictví - Skleněné tvárnice a skleněné dlaždice -  
Část 2: Hodnocení shody / Výrobková norma 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
prEN 1051-2:2007 (CPD) 

07-10 
08-02 

IKATES, s.r.o. 
Tolstého 186 
Teplice 
415 03 

72/1791/07 
 
 

TNK: 39 

Navrhování a provádění systémů ze sádrových tvárnic 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
prEN 15318:2007 

07-10 
08-02 

Výzkumný ústav maltovin 
Praha,  s.r.o. 
Na Cikánce 2 
Praha 5 - Radotín 
153 00 

73/2478/07 
 
 

TNK: 36 

Injektážní malta pro předpínací kabely - Zkušební metody 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
prEN 445:2007 

07-09 
08-02 

PONTEX, spol. s.r.o. 
Bezová 1658 
Praha 4 
147 14 

73/2479/07 
 
 

TNK: 36 

Injektážní malta pro předpínací kabely - Postupy injektování 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
prEN 446:2007 

07-09 
08-02 

PONTEX, spol. s.r.o. 
Bezová 1658 
Praha 4 
147 14 

73/2480/07 
 
 

TNK: 36 

Injektážní malta pro předpínací kabely - Požadavky na běžnou maltu
Přejímaný mezinárodní dokument:  
prEN 447:2007 

07-09 
08-02 

PONTEX, spol. s.r.o. 
Bezová 1658 
Praha 4 
147 14 

41 



Věstník č. 10/2007 

73/2481/07 
 
 

TNK: 141 

Železniční aplikace - Kolej - Výhybky a výhybkové konstrukce - 
Část 2: Požadavky na návrh geometrie 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 13232-2:2003 

07-09 
08-02 

Yvona Pluhařová 
Frágnerova 10 
Olomouc - Neředín 
779 00 

73/2482/07 
 
 

TNK: 141 

Železniční aplikace - Kolej - Výhybky a výhybkové konstrukce - 
Část 3: Požadavky na interakci kolo/kolejnice 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 13232-3:2003 

07-09 
08-02 

Yvona Pluhařová 
Frágnerova 10 
Olomouc - Neředín 
779 00 

73/2484/07 
 
 

TNK: - 

Energetická náročnost budov - Vliv automatizace, řízení a správy 
budov 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 15232:2007 **) 

07-10 
07-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

73/2485/07 
 
 

TNK: 51 

Asfaltové směsi - Specifikace pro materiály - Část 1: Asfaltový 
beton 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 13108-1:2006 (CPD) 

07-08 
07-11 

Sdružení pro výstavbu silnic 
Praha 
Prosecká 74 
Praha 9 
190 00 

73/2486/07 
 
 

TNK: 51 

Asfaltové směsi - Specifikace pro materiály - Část 2: Asfaltový 
beton pro velmi tenké vrstvy 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 13108-2:2006 (CPD) 

07-08 
07-11 

Sdružení pro výstavbu silnic 
Praha 
Prosecká 74 
Praha 9 
190 00 

73/2487/07 
 
 

TNK: 51 

Asfaltové směsi - Specifikace pro materiály - Část 5: Asfaltový 
koberec mastixový 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 13108-5:2006 (CPD) 

07-08 
07-11 

Sdružení pro výstavbu silnic 
Praha 
Prosecká 74 
Praha 9 
190 00 

73/2488/07 
 
 

TNK: 51 

Asfaltové směsi - Specifikace pro materiály - Část 6: Litý asfalt 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 13108-6:2006 (CPD) 

07-08 
07-11 

Sdružení pro výstavbu silnic 
Praha 
Prosecká 74 
Praha 9 
190 00 

73/2489/07 
 
 

TNK: 51 

Asfaltové směsi - Specifikace pro materiály - Část 7: Asfaltový 
koberec drenážní 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 13108-7:2006 (CPD) 

07-08 
07-11 

Sdružení pro výstavbu silnic 
Praha 
Prosecká 74 
Praha 9 
190 00 

73/2490/07 
 
 

TNK: 51 

Asfaltové směsi - Specifikace pro materiály - Část 8: R-materiál 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 13108-8:2005 (CPD) 

07-08 
07-11 

Sdružení pro výstavbu silnic 
Praha 
Prosecká 74 
Praha 9 
190 00 

73/2491/07 
 
 

TNK: 51 

Asfaltové směsi - Specifikace pro materiály - Část 20: Zkoušky typu
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 13108-20:2006 (CPD) 

07-08 
07-11 

Sdružení pro výstavbu silnic 
Praha 
Prosecká 74 
Praha 9 
190 00 

73/2492/07 
 
 

TNK: 51 

Asfaltové směsi - Specifikace pro materiály - Část 21: Řízení 
výroby u výrobce 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 13108-21:2006 (CPD) 

07-08 
07-11 

Sdružení pro výstavbu silnic 
Praha 
Prosecká 74 
Praha 9 
190 00 

73/2493/07 
 
 

TNK: 51 

Stavba vozovek - Vrstvy z hutněných asfaltových směsí -  
Část 1: Provádění a kontrola shody 

07-08 
07-11 

Sdružení pro výstavbu silnic 
Praha 
Prosecká 74 
Praha 9 
190 00 

42 



Věstník č. 10/2007 

73/2494/07 
 
 

TNK: 51 

Stavba vozovek - Vrstvy z litého asfaltu - Část 1: Provádění  
a kontrola shody 

07-08 
07-11 

Sdružení pro výstavbu silnic 
Praha 
Prosecká 74 
Praha 9 
190 00 

73/2495/07 
 
 

TNK: 51 

Zkoušení silničních asfaltových směsí 07-08 
08-01 

Sdružení pro výstavbu silnic 
Praha 
Prosecká 74 
Praha 9 
190 00 

73/2496/07 
 
 

TNK: 65 

Litý asfalt pro vodotěsné úpravy - Definice, požadavky a zkušební 
metody 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 12970:2000 (CPD) 

07-08 
07-11 

Sdružení pro výstavbu silnic 
Praha 
Prosecká 74 
Praha 9 
190 00 

73/2497/07 
 
 

TNK: 51 

Směsi stmelené hydraulickými pojivy - Specifikace - Část 1: Směsi 
stmelené cementem 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 14227-1:2004 (CPD) 

07-08 
07-11 

Sdružení pro výstavbu silnic 
Praha 
Prosecká 74 
Praha 9 
190 00 

73/2498/07 
 
 

TNK: 51 

Směsi stmelené hydraulickými pojivy - Specifikace - Část 2: Směsi 
stmelené struskou 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 14227-2:2004 (CPD) 

07-08 
07-11 

Sdružení pro výstavbu silnic 
Praha 
Prosecká 74 
Praha 9 
190 00 

73/2499/07 
 
 

TNK: 51 

Směsi stmelené hydraulickými pojivy - Specifikace - Část 3: Směsi 
stmelené popílkem 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 14227-3:2004 (CPD) 

07-08 
07-11 

Sdružení pro výstavbu silnic 
Praha 
Prosecká 74 
Praha 9 
190 00 

73/2500/07 
 
 

TNK: 51 

Směsi stmelené hydraulickými pojivy - Specifikace -  
Část 4: Popílky pro směsi stmelené hydraulickými pojivy 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 14227-4:2004 (CPD) 

07-08 
07-11 

Sdružení pro výstavbu silnic 
Praha 
Prosecká 74 
Praha 9 
190 00 

73/2501/07 
 
 

TNK: 51 

Směsi stmelené hydraulickými pojivy - Specifikace -  
Část 5: Směsi stmelené hydraulickými silničními pojivy 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 14227-5:2004 (CPD) 

07-08 
07-11 

Sdružení pro výstavbu silnic 
Praha 
Prosecká 74 
Praha 9 
190 00 

73/2502/07 
 
 

TNK: 51 

Směsi stmelené hydraulickými pojivy - Specifikace -  
Část 10: Zeminy upravené cementem 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 14227-10:2006 (CPD) 

07-08 
07-11 

Sdružení pro výstavbu silnic 
Praha 
Prosecká 74 
Praha 9 
190 00 

73/2503/07 
 
 

TNK: 51 

Směsi stmelené hydraulickými pojivy - Specifikace -  
Část 11: Zeminy upravené vápnem 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 14227-11:2006 (CPD) 

07-08 
07-11 

Sdružení pro výstavbu silnic 
Praha 
Prosecká 74 
Praha 9 
190 00 

73/2504/07 
 
 

TNK: 51 

Směsi stmelené hydraulickými pojivy - Specifikace -  
Část 12: Zeminy upravené struskou 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 14227-12:2006 (CPD) 

07-08 
07-11 

Sdružení pro výstavbu silnic 
Praha 
Prosecká 74 
Praha 9 
190 00 

43 



Věstník č. 10/2007 

73/2505/07 
 
 

TNK: 51 

Směsi stmelené hydraulickými pojivy - Specifikace -  
Část 13: Zeminy upravené hydraulickými silničními pojivy 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 14227-13:2006 

07-08 
07-11 

Sdružení pro výstavbu silnic 
Praha 
Prosecká 74 
Praha 9 
190 00 

73/2506/07 
 
 

TNK: 51 

Stavba vozovek - Vrstvy ze směsí stmelených hydraulickými pojivy - 
Část 1: Provádění a kontrola shody 

07-08 
07-11 

Sdružení pro výstavbu silnic 
Praha 
Prosecká 74 
Praha 9 
190 00 

73/2507/07 
 
 

TNK: 51 

Stavba vozovek - Vrstvy ze směsí stmelených hydraulickými pojivy - 
Část 2: Mezerovitý beton 

07-08 
07-11 

Sdružení pro výstavbu silnic 
Praha 
Prosecká 74 
Praha 9 
190 00 

73/2508/07 
 
 

TNK: 51 

Stavba vozovek - Prolévané vrstvy - Část 4: Kamenivo zpevněné 
popílkovou suspenzí (KAPS) 

07-08 
07-11 

Sdružení pro výstavbu silnic 
Praha 
Prosecká 74 
Praha 9 
190 00 

73/2509/07 
 
 

TNK: 51 

Směsi stmelené hydraulickými pojivy - Specifikace -  
Část 14: Zeminy upravené popílkem 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 14227-14:2006 (CPD) 

07-08 
07-11 

Sdružení pro výstavbu silnic 
Praha 
Prosecká 74 
Praha 9 
190 00 

73/2510/07 
 
 

TNK: 43 

Tepelné chování budov - Výpočet potřeby energie na vytápění  
a chlazení - Obecná kritéria a ověřovací postupy 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 15265:2007 (CPD) 

07-09 
08-01 

Dr. Ing. Zbyněk Svoboda 
5.května 3242 
Kladno 
272 01 

73/2513/07 
 
 

TNK: 51 

Stavební ložiska - Část 8: Vodící ložiska a konstrukce 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
prEN 1337-8:2007 

07-10 
08-01 

PRAGOPROJEKT, a.s. 
K Ryšánce 1668/16 
Praha 4 
147 54 

77/0454/07 
 
 

TNK: 78 

Obaly - Přepravní obaly pro nebezpečné zboží - IBC vyrobené  
z pevných plastů a plastových kompozitů - Zkoušení kompatibility 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 23667:2007 + ISO 23667:2007 

07-10 
08-01 

Centrum pro informace a 
mechanické testování obalů - 
CIMTO, s.p. 
U Michelského lesa 366 
Praha 4 
146 23 

79/0493/07 
 
 

TNK: - 

Usně - Chemické stanovení obsahu oxidu chromitého -  
Část 1: Metodou titrační 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 5398-1:2007 + ISO 5398-1:2007 **) 

07-10 
07-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

79/0494/07 
 
 

TNK: - 

Usně - Chemické stanovení obsahu oxidu chromitého -  
Část 4: Metodou optické emisní spektrometrie s indukčně vázaným 
plazmatem 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 5398-4:2007 + ISO 5398-4:2007 **) 

07-10 
07-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

79/0495/07 
 
 

TNK: - 

Usně - Chemické stanovení obsahu oxidu chromitého -  
Část 3: Metodou atomové absorpční spektrometrie 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  

EN ISO 5398-3:2007 + ISO 5398-3:2007 **) 

07-10 
07-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

80/1051/07 
 
 

TNK: 31 

Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část X18: Zjišťování možnosti 
fenolického žloutnutí materiálů 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN ISO 105-X18:2007 + FDIS 105-X18:2007 

07-10 
08-02 

INOTEX, spol. s r.o. 
Štefánikova 1208 
Dvůr Králové nad Labem 
544 01 

44 



Věstník č. 10/2007 

80/1052/07 
 
 

TNK: 31 

Textilní podlahové krytiny - Slovník 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
ISO 2424:2007 

07-10 
08-03 

Textilní zkušební ústav, s.p.
Václavská 6 
Brno 
658 41 

83/1102/07 
 
 

TNK: 3 

Prostředky ochrany osob proti pádu - Záchranné postroje 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 1497:2007 (PPE) 

07-10 
08-01 

VVUÚ, a.s. 
Pikartská 1337/7 
Ostrava 
716 07 

83/1103/07 
 
 

TNK: 3 

Ochranné oděvy pro použití při svařování a podobných postupech 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN ISO 11611 REVIEW:2007 + FDIS 11611:2007 

07-10 
08-01 

Výzkumný ústav bezpečnosti 
práce,v.v.i. 
Jeruzalémská 9 
Praha 1 - Nové Město 
116 52 

83/1104/07 
 
 

TNK: 135 

Osobní ochranné prostředky - Obuv - Metoda zkoušení odolnosti 
proti uklouznutí 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN ISO 13287 REVIEW:2007 (PPE) + ISO 13287:2006 

07-10 
08-01 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

83/1105/07 
 
 

TNK: 3 

Oděvy na ochranu proti teplu a ohni - Stanovení prostupu tepla 
ochranným oděvem nebo základním materiálem - Část 2: Kontaktní 
teplo vytvářené padajícím válcem 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN ISO 12127-2:2007 + FDIS 12127-2:2007 

07-10 
08-01 

Výzkumný ústav bezpečnosti 
práce,v.v.i. 
Jeruzalémská 9 
Praha 1 - Nové Město 
116 52 

83/1106/07 
 
 

TNK: 3 

Ochranné oděvy pro hasiče - Požadavky a zkušební metody  
pro reflexní oděvy pro speciální hašení ohně 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
prEN 1486 rev:2007 (PPE) 

07-10 
08-01 

Výzkumný ústav bezpečnosti 
práce,v.v.i. 
Jeruzalémská 9 
Praha 1 - Nové Město 
116 52 

83/1107/07 
 
 

TNK: - 

Nasávací zařízení Universál 86 07-10 
07-12 

Sklárny Kavalier, a.s. 
Sklářská 359 
Sázava 
285 96 

83/1108/07 
 
 

TNK: 3 

Ochranné oděvy - Posuzování odolnosti materiálů proti postřiku 
roztaveným kovem 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 9185:2007 (PPE) + ISO 9185:2007 

07-10 
08-01 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

85/0642/07 
 
 

TNK: - 

Stomatologie - Implantabilní materiály pro kostní výplně  
a augmentaci v ústní, čelistní a obličejové chirurgii -  
Obsah technické dokumentace 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 22794:2007 + ISO 22794:2007 **) 

07-10 
07-12 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

85/0643/07 
 
 

TNK: 81 

Stomatologie - Mandrely pro rotační nástroje 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 13295:2007 + ISO 13295:2007 **) 

07-10 
07-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

85/0644/07 
 
 

TNK: 7 

Zdravotnické prostředky - Systémy managementu jakosti - 
Požadavky pro účely předpisů 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN ISO 13485/AC:2007 

07-10 
07-10 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

85/0645/07 
 
 

TNK: 81 

Anestetická a dýchací zařízení - Kuželové spojky -  
Část 2: Závitové nosné spojky 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 5356-2:2007 (MDD) + ISO 5356-2:2006 

07-09 
07-12 

Ing. Miloš Novotný - 
NORMA 
Blanická 21 
Šumperk 
787 01 

85/0650/07 
 
 

TNK: 81 

Inhalační anestetické systémy - Část 3: Přenosové a přijímací 
systémy pro systémy aktivního odvodu anestetického plynu 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 8835-3:2007 + ISO 8835-3:2007 **) 

07-10 
07-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

45 



Věstník č. 10/2007 

85/0651/07 
 
 

TNK: 81 

Inhalační anestetické systémy - Část 2: Anestetické dýchací systémy
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 8835-2:2007 + ISO 8835-2:2007 **) 

07-10 
07-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

87/4490/07 
 
 

TNK: 96 

Digitální bezšňůrové telekomunikace (DECT) - Společné rozhraní 
(CI) - Část 1: Přehled 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
ETSI EN 300 175-1 V2.1.1:2007 **) 

07-10 
07-12 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

87/4491/07 
 
 

TNK: 96 

Digitální bezšňůrové telekomunikace (DECT) - Společné rozhraní 
(CI) - Část 2: Fyzická vrstva (PHL) 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
ETSI EN 300 175-2 V2.1.1:2007 **) 

07-10 
07-12 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

87/4492/07 
 
 

TNK: 96 

Digitální bezšňůrové telekomunikace (DECT) - Společné rozhraní 
(CI) - Část 3: Vrstva řízení přístupu k médiím (MAC) 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
ETSI EN 300 175-3 V2.1.1:2007 **) 

07-10 
07-12 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

87/4493/07 
 
 

TNK: 96 

Digitální bezšňůrové telekomunikace (DECT) - Společné rozhraní 
(CI) - Část 4: Vrstva řízení datového spoje (DLC) 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
ETSI EN 300 175-4 V2.1.1:2007 **) 

07-10 
07-12 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

87/4494/07 
 
 

TNK: 96 

Digitální bezšňůrové telekomunikace (DECT) - Společné rozhraní 
(CI) - Část 5: Síťová vrstva (NWK) 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
ETSI EN 300 175-5 V2.1.1:2007 **) 

07-10 
07-12 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

87/4495/07 
 
 

TNK: 96 

Digitální bezšňůrové telekomunikace (DECT) - Společné rozhraní 
(CI) - Část 6: Identifikace a adresování 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
ETSI EN 300 175-6 V2.1.1:2007 **) 

07-10 
07-12 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

87/4496/07 
 
 

TNK: 96 

Digitální bezšňůrové telekomunikace (DECT) - Společné rozhraní 
(CI) - Část 7: Bezpečnostní funkce 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
ETSI EN 300 175-7 V2.1.1:2007 **) 

07-10 
07-12 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

87/4497/07 
 
 

TNK: 96 

Digitální bezšňůrové telekomunikace (DECT) - Společné rozhraní 
(CI) - Část 8: Kódování a přenos řeči 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
ETSI EN 300 175-8 V2.1.1:2007 **) 

07-10 
07-12 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

87/4498/07 
 
 

TNK: 96 

Zemské svazkové rádiové sítě (TETRA) - Hlas a data (V+D) -  
Část 5: Rozhraní periferního zařízení (PEI) 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
ETSI EN 300 392-5 V1.3.1:2007 **) 

07-10 
07-12 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

87/4499/07 
 
 

TNK: 96 

Zemské svazkové rádiové sítě (TETRA) - Hlas a data (V+D) -  
Část 3: Spolupráce na rozhraní mezi systémy (ISI) - Podčást 2: 
Individuální volání jako přídavný rys sítě (ANF- ISIIC) 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
ETSI EN 300 392-3-2 V1.3.1:2007 **) 

07-10 
07-12 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

87/4500/07 
 
 

TNK: 96 

Zemské svazkové rádiové sítě (TETRA) - Hlas a data (V+D) -  
Část 12: Doplňkové služby - stupeň 3 - Podčást 21: Poslech okolí (AL) 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
ETSI EN 300 392-12-21 V1.3.1:2007 **) 

07-10 
07-12 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

87/4501/07 
 
 

TNK: 96 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Rádiová zařízení v kmitočtovém rozsahu 30 MHz až 37,5 MHz pro 
aktivní lékařské membránové implantáty a doplňky velmi nízkého 
výkonu - Část 1: Technické vlastnosti a zkušební metody 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
ETSI EN 302 510-1 V1.1.1:2007 *) 

07-09 
07-11 

TESTCOM -  
Technický a zkušební ústav 
telekomunikací a pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 01 

46 



Věstník č. 10/2007 

87/4502/07 
 
 

TNK: 96 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Rádiová zařízení v kmitočtovém rozsahu 30 MHz až 37,5 MHz  
pro aktivní lékařské membránové implantáty a doplňky velmi 
nízkého výkonu - Část 2: Harmonizovaná EN pokrývající základní 
požadavky článku 3.2 Směrnice R&TTE 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
ETSI EN 302 510-2 V1.1.1:2007 *) 

07-09 
07-11 

TESTCOM - Technický a 
zkušební ústav 
telekomunikací a pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 01 

87/4503/07 
 
 

TNK: 96 

Družicové pozemské stanice a systémy (SES) - Harmonizovaná EN 
pro družicové pozemské stanice na palubách lodí (ESVs), pracující 
v kmitočtových pásmech 4/6 GHz přidělených pevné družicové 
službě (FSS), pokrývající základní požadavky podle článku 3.2 
Směrnice R&TTE 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
ETSI EN 301 447 V1.1.1:2007 **) 

07-10 
07-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

87/4504/07 
 
 

TNK: 96 

Zemské svazkové rádiové sítě (TETRA) - Hlas a data (V+D) -  
Část 12: Doplňkové služby - stupeň 3 - Podčást 1: Identifikace 
volání (CI) 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
ETSI EN 300 392-12-1 V1.2.2:2007 **) 

07-10 
07-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

94/0409/07 
 
 

TNK: - 

Horolezecká výzbroj - Kotevní prostředky do ledu - Bezpečnostní 
požadavky a zkušební metody 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 568:2007 (PPE) 

07-08 
08-01 

Singing Rock s.r.o., climbing 
equipment 
Poniklá 317 
Poniklá 
512 42 

98/0236/07 
 
 

TNK: - 

Zdravotnická informatika - Přenos elektronického zdravotního 
záznamu - Část 2: Specifikace pro výměnu archetypů 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13606-2:2007 **) 

07-10 
07-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

Ředitel ČNI: 
Ing. Kunc, CSc., v.r. 

47 



Věstník č. 10/2007 

OZNÁMENÍ č. 69/07 
Českého normalizačního institutu 

o návrzích na zrušení ČSN 

Český normalizační institut předkládá podle § 6 zákona č. 22/1997 Sb., k projednání seznam českých technických norem (ČSN) 
navrhovaných ke zrušení pro jejich technickou zastaralost, neaktuálnost nebo z jiných důvodů. 

Každý, kdo má odůvodněné námitky proti zrušení ČSN, je může uplatnit do 6 týdnů od zveřejnění tohoto oznámení na adrese: 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 

110 02 Praha 1 – Nové Město 
Tel.: 221 802 111 

Označení ČSN 
Měsíc a rok vydání 
(datum schválení) 

 
Třídící 
znak 

 
Název ČSN 

Číslo oddělení 
 
Jméno referenta ČNI 

    
ČSN ISO 1007 
březen 1997 

66 6511 Fotografie - Film a kazeta typu 135 - Požadavky 15 
Ing. Rychnovský, CSc. 

ČSN ISO 1012 
říjen 1994 

66 6515 Fotografie. Rozměry filmu. Filmy v listech pro obrazovou 
fotografii 

15 
Ing. Rychnovský, CSc. 

ČSN ISO 1009 
červen 1994 

66 6519 Fotografie. Rozměry papírů. Svitky pro printery 15 
Ing. Rychnovský, CSc. 

ČSN ISO 6407 
červen 1994 

66 6520 Fotografie. Rozměry filmu pro grafické účely 15 
Ing. Rychnovský, CSc. 

ČSN ISO 4090 
listopad 1994 

66 6521 Fotografie. Rozměry filmů. Lékařská radiografie 15 
Ing. Rychnovský, CSc. 

ČSN ISO 3772 
prosinec 1994 

66 6523 Fotografie. Rozměry filmů. Svitky pro fotokompozici 15 
Ing. Rychnovský, CSc. 

ČSN ISO 6408 
prosinec 1994 

66 6524 Fotografie. Rozměry papírů. Svitky pro fotokompozici 15 
Ing. Rychnovský, CSc. 

ČSN ISO 6221 
červen 1997 

66 6530 Fotografie - Filmy a papíry - Stanovení změny rozměrů 15 
Ing. Rychnovský, CSc. 

ČSN ISO 5-2 
březen 1994 

66 6606 Fotografie. Měření hustot. Část 2: Geometrické podmínky  
pro měření prostupové hustoty 

15 
Ing. Rychnovský, CSc. 

ČSN ISO 2240 
červenec 1998 

66 6626 Fotografie - Barevné inverzní filmy - Stanovení citlivosti podle 
ISO 

15 
Ing. Rychnovský, CSc. 

ČSN ISO 9848 
duben 1998 

66 6631 Fotografie - Mikrografické filmy pro snímání dokumentů - 
Stanovení citlivosti a průměrného gradientu podle ISO 

15 
Ing. Rychnovský, CSc. 

ČSN ISO 11314 
červenec 1998 

66 6632 Fotografie - Projektory - Výpočty rozměrů promítaného obrazu  
a promítací vzdálenosti 

15 
Ing. Rychnovský, CSc. 

ČSN ISO 10977 
říjen 1994 

66 6656 Fotografie. Zpracované barevné fotografické filmy a barevné 
fotografie. Metody měření stálosti obrazového záznamu 

15 
Ing. Rychnovský, CSc. 

ČSN ISO 543 
leden 1998 

66 6700 Fotografie - Fotografické filmy - Požadavky na bezpečný film 15 
Ing. Rychnovský, CSc. 

ČSN ISO 10331 
listopad 1994 

66 6801 Fotografie. Nezpracované fotografické filmy a papíry. Požadavky 
na uložení 

15 
Ing. Rychnovský, CSc. 

ČSN ISO 5466 
srpen 1994 

66 6803 Fotografie. Zpracované bezpečné fotografické filmy. Požadavky 
na uložení 

15 
Ing. Rychnovský, CSc. 

48 



Věstník č. 10/2007 

ČSN ISO 6051 
listopad 1994 

66 6804 Fotografie. Zpracované fotografické papíry.  
Požadavky na uložení 

15 
Ing. Rychnovský, CSc. 

ČSN ISO 417 
prosinec 1994 

66 6805 Fotografie. Stanovení zbytkového thiosíranu a ostatních 
příbuzných chemikálií ve zpracovaných fotografických 
materiálech. Metoda jodoškrobová, metoda s methylenovou  
modří a metoda se sirníkem stříbrným 

15 
Ing. Rychnovský, CSc. 

ČSN ISO 10602 
prosinec 1994 

66 6806 Fotografie. Zpracované stříbro-želatinové černobílé filmy. 
Požadavky z hlediska stálosti 

15 
Ing. Rychnovský, CSc. 

ČSN ISO 3897 
červen 1997 

66 6807 Fotografie - Zpracované fotografické desky - Požadavky  
na uložení 

15 
Ing. Rychnovský, CSc. 

ČSN ISO 8225 
říjen 1997 

66 6808 Fotografie - Zpracovaný diazografický film vyvolávaný 
amoniakem - Předpoklady stálosti 

15 
Ing. Rychnovský, CSc. 

ČSN ISO 9718 
listopad 1997 

66 6809 Fotografie - Zpracovaný vesikulární fotografický film - 
Předpoklady stálosti 

15 
Ing. Rychnovský, CSc. 

ČSN ISO 10214 
červen 1997 

66 6810 Fotografie - Zpracované fotografické materiály -  
Pouzdra pro ukládání 

15 
Ing. Rychnovský, CSc. 

ČSN ISO 6850 
listopad 1997 

66 6821 Fotografie - Odpadní vody po zpracování - Stanovení dusičnanů 
spektrometrickou metodou za použití brucinu 

15 
Ing. Rychnovský, CSc. 

ČSN ISO 5356-2 
únor 1993 

85 2111 Narkotizačné a dýchacie zariadenia. Kuželové spojky.  
Časť 2: Závitové nosné spojky 

12 
Ing. Komrsková 

    

    
Ředitel ČNI: 

Ing. Kunc, CSc., v.r. 

49 



Věstník č. 10/2007 

OZNÁMENÍ č. 70/07 
Českého normalizačního institutu 

o veřejném projednání návrhů evropských norem CEN 

Český normalizační institut podle zákona č. 22/1997 Sb., předkládá k veřejnému projednání dále uvedené návrhy evropských 
norem Evropského výboru pro normalizaci (CEN). Uvedené návrhy se považují současně za návrhy ČSN. 

K těmto návrhům může každý, nejpozději do 4 týdnů před příslušnou lhůtou uvedenou níže u jednotlivých položek, uplatnit 
připomínky na adrese: normalizace@cni.cz, nebo: 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 

110 02 Praha 1 – Nové Město 
Tel.: 221 802 802 

Uvedené návrhy jsou dostupné v Českém normalizačním institutu v oddělení informací, Biskupský dvůr č. 5, 110 02  Praha 1. 

NÁVRHY EVROPSKÝCH NOREM PŘEDLOŽENÉ K VEŘEJNÉMU PROJEDNÁNÍ 

CEN 

v období od 2007-08-01 do 2007-08-31 

Údaje jsou převzaty z databáze CEN. 

Označení  
dokumentu Název v angličtině Lhůty Původce 

    

Sector A SERVICES   
    
 Subsector: A99 UNDETERMINED.   
    
prEN 15707 Print media analyses - Vocabulary and service requirements dea:  

02.01.2008 
CEN/SS A99

    
Sector B BUILDING AND CONSTRUCTION   
    
 Subsector: B01 FIRE PROTECTION.   
    
prEN 1846-2 Firefighting and rescue service vehicles - Part 2: Common  

requirements - Safety and performance 
dea:  
02.01.2008 

CEN/TC 192

    
 Subsector: B02 STRUCTURES.   
    
EN 1857:2003/prA1 Chimneys - Components - Concrete flue liners dea:  

02.11.2007 
CEN/TC 166

    
 Subsector: B07 GLASS.   
    
 

50 



Věstník č. 10/2007 

Označení  
dokumentu Název v angličtině Lhůty Původce 

    

prEN ISO 1288-1 Glazing in building - Determination of the bending strength of glass - 
Part 1: Fundamentals of testing glass  
(ISO/DIS 1288-1:2007) 

dea:  
02.01.2008 

CEN/TC 129 

prEN ISO 1288-2 Glazing in building - Determination of the bending strength of glass - 
Part 2: Coaxial double-ring test on flat specimens with large test surface 
areas (ISO/DIS 1288-2:2007) 

dea:  
02.01.2008 

CEN/TC 129 

prEN ISO 1288-3 Glazing in building - Determination of the bending strength of glass -  
Part 3: Test with specimen supported at two points (four-point bending) 
(ISO/DIS 1288-3:2007) 

dea:  
02.01.2008 

CEN/TC 129 

prEN ISO 1288-4 Glazing in building - Determination of the bending strength of glass -  
Part 4: Testing of channel-shaped glass  
(ISO/DIS 1288-4:2007) 

dea:  
02.01.2008 

CEN/TC 129 

prEN ISO 1288-5 Glazing in building - Determination of the bending strength of glass -  
Part 5: Coaxial double-ring test on flat specimens with small test  
surface areas (ISO/DIS 1288-5:2007) 

dea:  
02.01.2008 

CEN/TC 129 

    
 Subsector: B12 MASONRY.   
    
EN 845-3:2003/prA1 Specification for ancillary components for masonry -  

Part 3: Bed joint reinforcement of steel meshwork 
dea:  
02.11.2007 

CEN/TC 125 

EN 845-1:2003/prA1 Specification for ancillary components for masonry -  
Part 1: Ties, tension straps, hangers and brackets 

dea:  
02.11.2007 

CEN/TC 125 

    
 Subsector: B29 AGGREGATES.   
    
prEN 933-4 Tests for geometrical properties of aggregates -  

Part 4: Determination of particle shape - Shape index 
dea:  
02.01.2008 

CEN/TC 154 

prEN 1097-4 Tests for mechanical and physical properties of aggregates -  
Part 4: Determination of the voids of dry compacted filler 

dea:  
02.01.2008 

CEN/TC 154 

prEN 1097-5 Tests for mechanical and physical properties of aggregates -  
Part 5: Determination of the water content by drying  
in a ventilated oven 

dea:  
02.01.2008 

CEN/TC 154 

prEN 1097-7 Tests for mechanical and physical properties of aggregates -  
Part 7: Determination of the particle density of filler - Pyknometer 
method 

dea:  
02.01.2008 

CEN/TC 154 

prEN 1367-4 Tests for thermal and weathering properties of aggregates -  
Part 4: Determination of drying shrinkage 

dea:  
02.01.2008 

CEN/TC 154 

prEN 1367-2 Tests for thermal and weathering properties of aggregates -  
Part 2: Magnesium sulfate test 

dea:  
02.01.2008 

CEN/TC 154 

prEN 1744-1 Tests for chemical properties of aggregates - Part 1: Chemical  
analysis 

dea:  
02.01.2008 

CEN/TC 154 

    
Sector C CHEMICALS, CHEMICAL ENGINEERING AND FOOD 

PRODUCTS 
  

    
 Subsector: C19 CHEMICAL ANALYSIS   
    
EN 1811:1998/prA1 Reference test method for release of nickel from products intended to 

come into direct and prolonged contact with the skin 
dea:  
02.01.2008 

CEN/TC 347 

 

51 



Věstník č. 10/2007 

Označení  
dokumentu Název v angličtině Lhůty Původce 

    

Sector I MECHANICAL ENGINEERING   
    
 Subsector: I31 VALVES.   
    
prEN 15714-1 Industrial valves - Actuators - Part 1: Terminology and definitions dea: 

02.01.2008 
CEN/TC 69 

prEN 15714-2 Industrial valves - Actuators - Part 2: Electric actuators for industrial 
valves - Basic requirements 

dea:  
02.01.2008 

CEN/TC 69 

prEN 15714-3 Industrial valves - Actuators - Part 3: Pneumatic part-turn actuators for 
industrial valves - Basic requirements 

dea:  
02.01.2008 

CEN/TC 69 

prEN 15714-4 Industrial valves - Actuators - Part 4: Hydraulic part-turn actuators for 
industrial valves - Basic requirements 

dea:  
02.01.2008 

CEN/TC 69 

    
Sector M METALLIC MATERIALS   
    
 Subsector: M15 METALLIC CORROSION.   
    
prEN 15711 Vitreous and porcelain enamels - Glass lined flanged steel pipes and 

flanged steel fittings - Quality requirements 
dea:  
02.01.2008 

CEN/TC 262 

    
Sector N NON-METALLIC MATERIALS   
    
 Subsector: N13 LEATHER.   
    
prEN ISO 5398-2 Leather - Chemical determination of chromic oxide content -  

Part 2: Quantification by colorimetric determination  
(ISO/DIS 5398-2:2007) 

dea:  
02.10.2007 

CEN/TC 289 

    
Sector S HEALTH, ENVIRONMENT AND MEDICAL EQUIPMENT   
    
 Subsector: S04 PROTECTIVE CLOTHING AND EQUIPMENT.   
    
prEN ISO 12401 Small craft - Deck safety harness and safety line - Safety requirements 

and test methods (ISO/DIS 12401:2007) 
dea:  
23.12.2007 

CEN/TC 162 

prEN 15712 Mouthguards for use in sports - Safety requirements and test methods dea:  
02.01.2008 

CEN/TC 162 

    
 Subsector: S09 WATER QUALITY AND WATER SUPPLY.   
    
prEN 15708 Water quality - Guidance standard for the surveying, sampling and 

laboratory analysis of phytobenthos in shallow running water 
dea:  
02.01.2008 

CEN/TC 230 

    
 Subsector: S23 PERSONAL & PROPERTY PROTECTION AGAINST 

AGGRESSION/ BURGLARY. 
  

    
prEN 15713 Secure destruction of confidential material - Code of practice dea:  

02.01.2008 
CEN/TC 263 

Ředitel ČNI: 
Ing. Kunc, CSc., v.r. 

52 



Věstník č. 10/2007 

OZNÁMENÍ č. 71/07 
Českého normalizačního institutu 

o veřejném projednání návrhů evropských norem CENELEC 

Český normalizační institut podle zákona č. 22/1997 Sb., předkládá k veřejnému projednání dále uvedené návrhy evropských 
norem Evropského výboru pro normalizaci v elektrotechnice (CENELEC). Uvedené návrhy se považují současně za návrhy ČSN. 

K těmto návrhům může každý, nejpozději do 4 týdnů před příslušnou lhůtou uvedenou níže u jednotlivých položek, uplatnit 
připomínky na adrese: normalizace@cni.cz nebo 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 

110 02 Praha 1 - Nové Město 
Tel.: 221 802 802 

Uvedené návrhy jsou dostupné v Českém normalizačním institutu v oddělení informací, Biskupský dvůr č. 5, 110 02 Praha 1. 

NÁVRHY EVROPSKÝCH NOREM PŘEDLOŽENÉ K VEŘEJNÉMU PROJEDNÁNÍ 

CENELEC 

v období od 2007-08-01 do 2007-08-31 

Označení dokumentu Název v angličtině Lhůty Původce 

Sector U: General Electrotechnical Standards 

U19  RADIO INTERFERENCE. 

prEN 55011:2007 (fragment 1) Industrial, Scientific and Medical (ISM) radio-
frequency equipment and similar equipment - 
Radio frequency disturbance characteristics - 
Limits and methods of measurement 

dea:2008.01.25 IEC SC CISPR/B 

U04  ELECTRICAL FLUIDS. 

prEN 62535:2007 Insulating liquids - Test method for detection of 
potentially corrosive sulfur in used and unused 
insulating oil 

dea:2008.01.11 IEC TC 10 

Sector V: Electronic Engineering 

V21  ALARM SYSTEMS. 

prEN 50131-2-5:2007 Alarm systems - Intrusion and hold-up systems - 
Part 2-5: Requirements for combined passive 
infrared and ultrasonic detectors 

dea:2008.01.04  

prEN 50131-2-6:2007 Alarm systems - Intrusion and hold-up systems - 
Part 2-6: Opening contacts (magnetic) 

dea:2008.01.04  

V19  SAFETY OF DATA PROCESSING EQUIPMENT. 

EN 60065:2002/prA2:2007 Audio, video and similar electronic apparatus - 
Safety requirements 

dea:2008.01.11 IEC TC 108 

V16  PROCESS CONTROL. 

prEN 60534-2-4:2007 Industrial-process control valves - Part 2-4: Flow 
capacity - Inherent flow characteristics and 
rangeability 

dea:2008.01.18 IEC SC 65B 

53 



Věstník č.10/2007 

V11  PIEZOELECTRIC DEVICES. 

prEN 60689:2007 Measurements and test methods for tunig-fork 
quartz crystal units in the range 10 to 200 kHz 
and standard values 

dea:2008.01.25 IEC TC 49 

V28  FIBRE OPTICS. 

prEN 60794-2-30:2007 Optical fibre cables - Part 2-30: Indoor optical 
fibre cables - Family specification for optical 
fibre ribbon cables 

dea:2008.01.11 IEC SC 86A 

V08  CABLES AND WIRES FOR TELECOMMUNICATIONS. 

prEN 61169-38:2007 Radio-frequency connectors - Part 38: Sectional 
specification - Radio frequency coaxial 
connectors model, slide-in (rack and panel 
applications) - Characteristic impedance 50 O 
(type TMA) - 50 O applications 

dea:2008.01.11 IEC SC 46F 

V28  FIBRE OPTICS. 

prEN 61290-10-1:2007 Optical amplifier test methods -  
Part 10-1: Multichannel parameters -  
Pulse method using an optical switch and optical 
spectrum analyzer 

dea:2008.01.11 IEC SC 86C 

V16  PROCESS CONTROL. 

prEN 61918:2007 Industrial communication networks - Installation 
of communication networks in industrial 
premises 

dea:2008.01.25 IEC SC 65C 

V09  SEMICONDUCTORS. 

prEN 61988-2-3:2007 Plasma display panels - Part 2-3: Measuring 
methods - Quality 

dea:2008.02.01 IEC TC 110 

prEN 61988-3-2:2007 Plasma display panels - Part 3-2: Electrical 
interface 

dea:2008.02.01 IEC TC 110 

V10  ELECTROMECHANICAL COMPONENTS. 

prEN 62137-1-3:2007 Surface mounting technology - Environmental 
and endurance test methods for surface mount 
solder joint - Part 1-3: Cyclic drop test 

dea:2008.01.11 IEC TC 91 

V22  NAVIGATIONAL INSTRUMENTS. 

prEN 62288:2007 Maritime navigation and radiocommunication 
equipment and systems - Presentation of 
navigation-related information on shipborne 
navigational displays - General requirements - 
Methods of testing and required test results 

dea:2008.01.11 IEC TC 80 

V27  AUDIO, VIDEO AND AUDIO-VISUAL EQUIPMENT AND SYSTEMS. 

prEN 62503:2007 Multimedia quality - Method of assessment of 
synchronization of audio and video 

dea:2008.01.11 IEC TC 100 

54 



Věstník č. 10/2007 

Sector W: Electrical Engineering 

W08  ELECTRIC CABLES. 

prEN 50143:2007 Cables for signs and luminous-discharge-tube 
installations operating from a no-load rated 
output voltage exceeding 1 000 V but not 
exceeding 10 000 V 

dea:2008.01.25 IEC TC 20 

W13  EQUIPMENT FOR EXPLOSIVE ATMOSPHERES. 

prEN 50177:2007 Stationary electrostatic application equipment for 
ignitable coating powder - Safety requirements 

dea:2008.01.11 IEC TC 31 

W05  POWER TRANSFORMERS. 

prEN 50216-9:2007 Power transformer and reactor fittings -  
Part 9: Oil-to-water heat exchanger 

dea:2007.10.12 IEC TC 14 

prEN 50216-10:2007 Power transformer and reactor fittings -  
Part 10: Oil-to-air heat exchangers 

dea:2007.10.12 IEC TC 14 

prEN 50216-11:2007 Power transformer and reactor fittings -  
Part 11: Oil and winding temperature indicators 

dea:2008.01.11 IEC TC 14 

W03  ELECTRIC TRACTION EQUIPMENT. 

prEN 50345:2007 Railway applications - Fixed installations - 
Electric traction - Insulating synthetic rope 
assemblies for support of overhead contact lines 

dea:2008.01.18 IEC TC 9 

W01  ELECTRIC ROTATING MACHINES. 

prEN 60034-30:2007 Rotating electrical machines - Part 30: Efficiency 
classes of single-speed, three-phase, cage-
induction motors (IE code) 

dea:2008.02.01 IEC TC 2 

W27  ELECTRICAL INSTALLATIONS IN BUILDINGS. 

prHD 60364-5-56:2007 Low-voltage electrical installations -  
Part 5-56: Selection and erection of electrical 
equipment - Safety services 

dea:2008.01.18 IEC TC 64 

W16  LAMP AND LUMINAIRES. 

prEN 60598-2-14:2007 Luminaires - Part 2-14: Particular requirements - 
Luminaires for cold cathode tubular discharge 
lamps (neon tubes) and similar equipment 

dea:2008.01.18 IEC SC 34D 

W26  DOMESTIC ELECTRICAL APPLIANCES. 

prEN 60745-2-17:2007 Hand-held motor-operated electric tools - Safety - 
Part 2-17: Particular requirements for routers and 
trimmers 

dea:2008.01.11 IEC SC 61F 

EN 61029-1:2000/prAA:2007 Safety of transportable motor-operated electric 
tools - Part 1: General requirements 

dea:2008.01.18 IEC SC 61F 

prEN 61029-2-12:2007 Safety of transportable motor-operated electric 
tools - Part 2-12: Particular requirements for 
threading machines 

dea:    .  .    

TC 61  IEC SC 61F 

CLC TC 61F  dea:    .  .    

55 



Věstník č.10/2007 

Sector W: Electrical Engineering 

W02  TURBINES. 

prEN 61400-3:2007 Wind turbines - Part 3: Design requirements for 
offshore wind turbines 

dea:2008.01.11 IEC TC 88 

W11  ELECTRICAL ACCESSORIES. 

prEN 61914:2007 Cable cleats for electrical installations dea:2008.01.11 IEC SC 23A 

W18  INSULATORS. 

prEN 62223:2007 Insulators - Glossary of terms dea:2008.01.11 IEC TC 36 

W31  LIGHTNING PROTECTION. 

EN 62305-3:2006/prAB:2007 Protection against lightning - Part 3: Physical 
damage to structures and life hazard 

dea:2008.01.25 IEC TC 81 

W16  LAMP AND LUMINAIRES. 

prEN 62386-101:2007 Digital addressable lighting interface -  
Part 101: General requirements - System 

dea:2008.01.18 IEC SC 34C 

prEN 62386-202:2007 Digital addressable lighting interface -  
Part 202: Particular requirements for control 
gears; self-contained emergency lighting  
(device type 1) 

dea:2008.01.18 IEC SC 34C 

prEN 62386-203:2007 Digital addressable lighting interface -  
Part 203: Particular requirements for control 
gears; discharge lamps (excluding fluorescent 
lamps) (device type 2) 

dea:2008.01.18 IEC SC 34C 

prEN 62386-204:2007 Digital addressable lighting interface -  
Part 204: Particular requirements for control 
gears; low voltage halogen lamps (device type 3)

dea:2008.01.18 IEC SC 34C 

prEN 62386-207:2007 Digital addressable lighting interface -  
Part 207: Particular requirements for control 
gears; led modules (device type 6) 

dea:2008.01.18 IEC SC 34C 

Ředitel ČNI: 
Ing. Kunc, CSc., v.r. 

56 



Věstník č. 10/2007 

OZNÁMENÍ č. 72/07 
Českého normalizačního institutu 

o veřejném projednání návrhů evropských telekomunikačních norem 

Český normalizační institut předkládá podle § 6 zákona č. 22/1997 Sb., k veřejnému projednání dále uvedené návrhy norem ETSI - 
Evropského ústavu pro telekomunikační normy a popřípadě k národní  konzultaci návrhy technických podkladů ETSI pro předpisy 
(TBR) v anglickém jazyce. K těmto návrhům považovaným za návrhy ČSN a k návrhům  TBR může každý předložit připomínky 
v níže stanovené lhůtě na adresu: www.testcom.cz nebo 

Technický a zkušební ústav telekomunikací a pošt 
Hvožďanská 3  
148 00 Praha 4  

Tel.: 227 992 498 

Na této adrese lze též obdržet kopie návrhů norem předložených k veřejnému projednání. 

Vydání: MV20071005 Lhůta připomínek: 2007-09-21 
Označení dokumentu 
Označení položky v plánu ETSI 
Pracovní skupina (WG) 

Název dokumentu 

ETSI ES 283 018 V1.1.4 (2007-08) 
RES/TISPAN-03089-NGN-R1 
TISPAN 3 

Telecommunications and Internet converged Services and Protocols for Advanced 
Networking (TISPAN); Resource and Admission Control: H.248 Profile for 
controlling Border Gateway Functions (BGF) in the Resource and Admission 
Control Subsystem (RACS); Protocol specification  

  
  
Vydání: PE20071214 Lhůta připomínek: 2007-11-30 
Označení dokumentu 
Označení položky v plánu ETSI 
Pracovní skupina (WG) 

Název dokumentu 

ETSI EN 302 583 V1.0.0 (2007-08) 
DEN/JTC-DVB-207 
BROADCAS 

Digital Video Broadcasting (DVB); Framing Structure, channel coding and 
modulation for Satellite Services to Handheld devices (SH) below 3 GHz  

  
  
Vydání: V20071019 Lhůta připomínek: 2007-10-05 
Označení dokumentu 
Označení položky v plánu ETSI 
Pracovní skupina (WG) 

Název dokumentu 

ETSI EN 302 536-1 V1.1.1 (2007-08) 
DEN/ERM-TG30-004-1 
ERM TG30 

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Short Range 
Devices (SRD); Radio equipment in the frequency range 315 kHz to 600 kHz; 
Part 1: Technical characteristics and test methods  

ETSI EN 302 536-2 V1.1.1 (2007-08) 
DEN/ERM-TG30-004-2 
ERM TG30 

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Short Range 
Devices (SRD); Radio equipment in the frequency range 315 kHz to 600 kHz; 
Part 2: Harmonized EN covering essential requirements of article 3.2 of the 
R&TTE Directive  

Ředitel ČNI: 
Ing. Kunc, CSc., v.r. 

57 



Věstník č.10/2007 

Oddíl 4. Autorizace 

OZNÁMENÍ č. 77/07 
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví o autorizaci 

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (dále ÚNMZ) oznamuje podle § 11 odst. 6 zákona č. 22/1997 
Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, že svým 
rozhodnutím č. 34/2007 ze dne 21. srpna 2007 udělil žadateli Státní zkušebna zemědělských, potravinářských a lesnických 
strojů, akciová společnost, Třanovského 622/11, 163 04  Praha 6 – Řepy, IČ 27146235 - autorizované osobě AO 255 - autorizaci 
k činnostem při posuzování shody výrobků stanovených podle § 12 odst. 1 zákona nařízením vlády č. 616/2006 Sb., o technických 
požadavcích na výrobky z hlediska jejich elektromagnetické kompatibility. Rozsah rozhodnutí je vymezen pro všechny 
stanovené výrobky z § 1 odst. 4 nařízení vlády č. 616/2006 Sb. a pro postup posuzování shody podle přílohy č. 3 citovaného 
nařízení vlády.  

Na základě notifikace Evropské komisi a členským státům EU je tato autorizovaná osoba oprávněna postupovat od 31. srpna 2007 
podle výše zmíněného rozhodnutí ÚNMZ jako notifikovaná osoba s identifikačním číslem 1016. 

Předseda ÚNMZ: 
Ing. Šafařík-Pštrosz, v.r. 

OZNÁMENÍ č. 78/07 
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví o autorizaci 

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (dále ÚNMZ) oznamuje podle § 11 odst. 6 zákona č. 22/1997 
Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, že svým 
rozhodnutím č. 35/2007 ze dne 22. srpna 2007 udělil žadateli SILMOS-Q s. r. o., Křižíkova 70, 612 00  Brno, IČ 26918927 - 
autorizované osobě AO 254 - autorizaci k činnostem při posuzování shody výrobků stanovených podle § 12 odst. 1 zákona 
nařízením vlády č. 190/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na stavební výrobky označované CE, ve znění nařízení 
vlády č. 251/2003 Sb. a nařízení vlády č. 128/2004 Sb., (dále NV 190). Rozsah rozhodnutí je, s využitím vymezení výrobků 
a postupu posuzování shody dle příslušného rozhodnutí Evropské komise implementujícího směrnici Rady 89/106/EHS, vymezen 
pro ty výrobky z následující skupiny, na které se vztahují harmonizované technické normy uvedené v informativní příloze 
k tomuto rozhodnutí, a pro postup posuzování shody k nim příslušný:  
1) Asfaltové směsi (např. asfaltový beton obsahující velmi měkký asfalt pro velmi tenké vrstvy, asfalt pro drenážní asfaltový 

koberec, litý asfalt, desky z litého asfaltu, asfalt válcovaný za horka) pro použití v konstrukci vozovek a při povrchových 
úpravách vozovek - skupina výrobků z rozhodnutí Komise 98/601/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES - postup 
posuzování shody uvedený v § 5 odst. 1 písm. e) NV 190. 

Na základě notifikace Evropské komisi a členským státům EU je tato autorizovaná osoba oprávněna postupovat od 30. srpna 2007 
podle výše zmíněného rozhodnutí ÚNMZ jako notifikovaná osoba s identifikačním číslem 1951. 

Předseda ÚNMZ: 
Ing. Šafařík-Pštrosz, v.r. 

58 



Věstník č. 10/2007 

OZNÁMENÍ č. 79/07 
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví o autorizaci 

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (dále ÚNMZ) oznamuje podle § 11 odst. 6 zákona č. 22/1997 
Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, že svým 
rozhodnutím č. 36/2007 ze dne 23. srpna 2007 udělil žadateli TÜV SÜD Czech s. r. o., Novodvorská 994, 142 21  Praha 4,  
IČ 63987121 - autorizované osobě AO 211 - autorizaci k činnostem při posuzování shody výrobků stanovených podle § 12 odst. 1 
zákona nařízením vlády č. 616/2006 Sb., o technických požadavcích na výrobky z hlediska jejich elektromagnetické 
kompatibility. Rozsah rozhodnutí je vymezen pro všechny stanovené výrobky z  § 1 odst. 4 nařízení vlády č. 616/2006 Sb. a pro 
postup posuzování shody podle přílohy č. 3 citovaného nařízení vlády. 

Na základě notifikace Evropské komisi a členským státům EU je tato autorizovaná osoba oprávněna postupovat od 31. srpna 2007 
podle výše zmíněného rozhodnutí ÚNMZ jako notifikovaná osoba s identifikačním číslem 1017. 

Předseda ÚNMZ: 
Ing. Šafařík-Pštrosz, v.r. 

OZNÁMENÍ č. 80/07 
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví o autorizaci 

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (dále ÚNMZ) oznamuje podle § 11 odst. 6 zákona č. 22/1997 
Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, že svým 
rozhodnutím č. 37/2007 ze dne 23. srpna 2007 udělil žadateli Strojírenský zkušební ústav, s. p., Hudcova 56b, 621 00  Brno,  
IČ 00001490 - autorizované osobě AO 202 - autorizaci k činnostem při posuzování shody výrobků stanovených podle § 12 odst. 1 
zákona nařízením vlády č. 616/2006 Sb., o technických požadavcích na výrobky z hlediska jejich elektromagnetické 
kompatibility. Rozsah rozhodnutí je vymezen pro všechny stanovené výrobky z  § 1 odst. 4 nařízení vlády č. 616/2006 Sb. a pro 
postup posuzování shody podle přílohy č. 3 citovaného nařízení vlády.  

Na základě notifikace Evropské komisi a členským státům EU je tato autorizovaná osoba oprávněna postupovat od 31. srpna 2007 
podle výše zmíněného rozhodnutí ÚNMZ jako notifikovaná osoba s identifikačním číslem 1015. 

Předseda ÚNMZ: 
Ing. Šafařík-Pštrosz, v.r. 

OZNÁMENÍ č. 83/07 
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví o změně autorizace 

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (dále ÚNMZ) oznamuje podle § 11 odst. 6 zákona č. 22/1997 
Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, že svým 
rozhodnutím č. 38/2007 ze dne 4. září 2007 změnil autorizaci žadateli Výzkumný a vývojový ústav dřevařský, Praha, s. p., Na 
Florenci 7-9, 111 71  Praha 1, IČ 00014125 - autorizované osobě AO 222. Rozhodnutím č. 38/2007 o změně autorizace se mění 
rozhodnutí č. 2/2004 ÚNMZ ze dne 20. ledna 2004, rozhodnutí č. 20/2005 ÚNMZ ze dne 20. prosince 2005 a rozhodnutí  
č. 12/2006 ÚNMZ ze dne 24. března 2006, změněná rozhodnutím č. 52/2006 ÚNMZ ze dne 21. prosince 2006 tak, že se rozšiřuje 
rozsah pověření k činnostem při posuzování shody výrobků stanovených podle § 12 odst. 1 zákona nařízením vlády č. 190/2002 
Sb., kterým se stanoví technické požadavky na stavební výrobky označované CE, ve znění nařízení vlády č. 251/2003 Sb. 
a nařízení vlády č. 128/2004 Sb., (dále NV 190). V návaznosti na 16 skupin výrobků uvedených ve shora zmíněných rozhodnutích 
ÚNMZ je vymezení rozsahu pověření, s využitím vymezení výrobků a postupů posuzování shody dle příslušného rozhodnutí 
Evropské komise implementujícího směrnici Rady 89/106/EHS, rozšířeno o ty výrobky z následující skupiny, na které se vztahují 
harmonizované technické normy uvedené v informativní příloze k tomuto rozhodnutí, a o postupy posuzování shody k nim 
příslušné:  
17) Obkladové prvky, fasádní obklady a panely z materiálů tříd A11, A21, B1, C1, D, E, zamýšlené pro použití jako vnitřní a vnější 

povrchové úpravy stěn a stropů, na které se vztahují předpisy o reakci na oheň - skupina výrobků z rozhodnutí Komise 
98/437/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES - postup posuzování shody uvedený v § 5 odst. 1 písm. b) a d) NV 190. 

Na základě notifikace Evropské komisi a členským státům EU je tato autorizovaná osoba oprávněna postupovat od 6. září 2007 
i v oblasti výše zmíněného rozšíření autorizace jako notifikovaná osoba s identifikačním číslem 1393. 

Předseda ÚNMZ: 
Ing. Šafařík-Pštrosz, v.r. 

59 



Věstník č.10/2007 

Oddíl 5. Akreditace 

OZNÁMENÍ č. 10/07 
Českého institutu pro akreditaci, o.p.s. 

OSVĚDČENÍ O AKREDITACI 

Český institut pro akreditaci, o.p.s. na základě § 16 odst. 2 zákona č. 22/1997 Sb. zveřejňuje osvědčení o akreditaci vydaná podle  
§ 16 odst. 1 cit. zákona od 01.07.2007 do 31.07.2007, osvědčení o akreditaci, jejichž platnost v tomto období skončila, osvědčení 
o akreditaci, jejichž platnost byla v tomto období pozastavena, osvědčení o akreditaci, jejichž platnost byla v tomto období 
obnovena, a osvědčení o akreditaci, která byla v tomto období zrušena. 

A. Vydaná osvědčení: 

1. Zkušební laboratoře 

1018.9 Technický a zkušební ústav stavební Praha, s.p. IČ: 00015679 
 Odštěpný závod ZÚLP - zkušební laboratoř č. 1018.9  
 osvědčení čj. 501/2007 z 25.07.2007, platnost do 30.06.2008 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušení rozhodujících parametrů výrobků lehkého průmyslu, chemické analýzy ve vztahu k životnímu 

prostředí, hořlavosti textilií, zkoušení senzorických vlastností, analýzy ropných produktů a analýzy  
k posouzení zdravotní nezávadnosti 

 Adresa: Čechova 59,  370 65 České Budějovice 
 Telefon: 386 709 124 
 Fax: 386 357 863 
 Email: zulp@zulpcb.cz www.zulpcb.cz 
 Kontakt: Ing. Bohuslava Fořtová 
 

 
 
1071.1 Česká republika, Ústřední kontrolní a  zkušební ústav 

zemědělský 
IČ: 00020338 

 Zkušební laboratoř osiv a sadby Praha  
 osvědčení čj. 483/2007 z 04.07.2007, platnost do 30.06.2008 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušení osiva pěstovaných rostlin 
 Adresa: Za Opravnou 4,  150 06 Praha 5 - Motol 
 Telefon: 257 294 254 
 Fax: 257 294 222 
 Email: sona.prazakova@ukzuz.czwww.ukzuz.czwww.zeus.cz 
 Kontakt: Ing. Soňa Pražáková 
 
 

 
1071.1 Česká republika, Ústřední kontrolní a  zkušební ústav 

zemědělský 
IČ: 00020338 

 Zkušební laboratoř osiv a sadby Praha  
 osvědčení čj. 483/2007 z 04.07.2007, platnost do 30.06.2008 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušení osiva pěstovaných rostlin 
 Adresa: Za Opravnou 4,  150 06 Praha 5 - Motol 
 Telefon: 257 294 254 
 Fax: 257 294 222 
 Email: sona.prazakova@ukzuz.czwww.ukzuz.czwww.zeus.cz 
 Kontakt: Ing. Yvetta Šefrnová 
 

60 



Věstník č. 10/2007 

1091 OKD, DPB, a.s. IČ: 00494356 
 Analytické laboratoře  
 osvědčení čj. 478/2007 z 03.07.2007, platnost do 31.03.2008 
 Předmět akreditace:  
 Vzorkování vod a ovzduší, chemická a fyzikální analýza odpadů, zemin, kalů, sedimentů, prachu, hornin, 

paliv, vzdušnin, ovzduší, vodných výluhů, vod, krevního séra a rostlinných materiálů, mikrobiologické, 
hydrobiologické a ekotoxikologické zkoušky 

 Adresa: Rudé armády 637,  739 21 Paskov 
 Telefon: 558 612 377, 558 612 317 
 Fax: 558 671 588 
 Kontakt: Ing. Pavla Kucielová, Ph.D 
 
 
 
1105.2 SYNPO, akciová společnost IČ: 46504711 
 Oddělení hodnocení a zkoušení  
 osvědčení čj. 491/2007 z 17.07.2007, platnost do 31.03.2009 
 Předmět akreditace:  
 Mechanické, termomechanické, termické a elektrické zkoušky polymerních materiálů včetně hodnocení 

nátěrových hmot a ochranných povlaků 
 Adresa: S. K. Neumanna 1316, Zelené předměstí,  532 07 Pardubice 
 Telefon: 466 067 159 
 Fax: 466 067 260 
 Email: vladimir.spacek@synpo.cz www.synpo.cz 
 Kontakt: Ing. Vladimír Špaček, CSc. 
 
 
 
1115 Ústav stavebního zkušebnictví s.r.o. IČ: 25281364 
 Zkušební laboratoř  
 osvědčení čj. 502/2007 z 25.07.2007, platnost do 31.05.2009 
 Předmět akreditace:  
 Odběr a zkoušení čerstvého betonu, laboratorní a polní zkoušky stavebních materiálů, hmot, výrobků, dílců, 

stavebních a zemních konstrukcí a tloušťky nátěrů 
 Adresa: Jiřího Potůčka 115,  530 09 Pardubice 
 Telefon: 466 416 304 
 Fax: 466 430 635 
 Email: kudrna.usz@atlas.czwww.uszpce.cz 
 Kontakt: Ing. Miroslav Novotný 
 
 
 
1152.1 Ústav paliv a maziv, a.s. IČ: 25148672 
 Zkušební laboratoř  
 osvědčení čj. 481/2007 z 03.07.2007, platnost do 31.05.2010 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušky paliv, biokomponent paliv, biopaliv,  maziv a provozních kapalin 
 Adresa: U Trati 42,  100 00 Praha 10 - Strašnice 
 Telefon: 274 021 340 
 Fax: 274 817 287 
 Email: milos.auersvald@upmas.cz www.umpas.cz 
 Kontakt: Ing. Miloš Auersvald 
 
 
1156 TŘINECKÉ ŽELEZÁRNY, a.s. IČ: 18050646 
 Zkušebny a laboratoře  
 osvědčení čj. 496/2007 z 25.07.2007, platnost do 30.06.2010 
 Předmět akreditace:  
 Provádění zkoušek chemického složení, mechanických a metalografických zkoušek vzorků vsázkových  

a hutních materiálů, meziproduktů, hutních a strojírenských výrobků, odpadů, vod a výluhů pevných odpadů  
 Adresa: Průmyslová 1000,  739 70 Třinec - Staré Město 
 Telefon: 558 532 156 
 Fax: 558 537 383 
 Email: stanislav.zielina@trz.cz www.trz.cz 
 Kontakt: Ing. Eduard Sväty 
 

61 



Věstník č.10/2007 

1166.3 Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava, veřejná 
vysoká škola 

IČ: 61989100 

 Výzkumné energetické centrum - Zkušební laboratoř  
 osvědčení čj. 488/2007 z 12.07.2007, platnost do 30.11.2008 
 Předmět akreditace:  
 Měření emisí, zkoušení tepelně-energetických zařízení, měření dalších tepelně-technických veličin, teplot, 

tlaků, průtoku, vlhkosti, zkoušky bezpečného provozu a analýza vzorků 
 Adresa: 17. listopadu 15,  708 33 Ostrava - Poruba 
 Telefon: 597 324 265 
 Fax: 597 324 295 
 Email: vec@vsb.cz www.vsb.cz/vec 
 Kontakt: Dr. Ing. Tadeáš Ochodek 
 
 
1183 Ústřední vojenský veterinární ústav IČ: 60162694 
 Odbor veterinární diagnostiky  
 osvědčení čj. 504/2007 z 26.07.2007, platnost do 31.08.2011 
 Předmět akreditace:  
 Mikrobiologické, senzorické a fyzikálně-chemické vyšetřování potravin, surovin a krmiv, mikrobiologické 

vyšetřování pitné a napájecí vody, stěrů z povrchů, citlivost a rezistence bakterií k ATB, bakteriologické  
a serologické vyšetření klinických vzorků zvířat  

 Adresa: Opavská 29,  748 11 Hlučín 
 Telefon: 973 487 302 
 Fax: 973 487 333 
 Email: vvs.hlucin@icsvscr.cz 
 Kontakt: mjr. MVDr. František Harcek 
 
 
1220 LOM PRAHA s.p. IČ: 00000515 
 Zkušební laboratoř záchranných prostředků a padákové 

techniky 
 

 osvědčení čj. 506/2007 z 26.07.2007, platnost do 31.07.2012 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušky záchranných prostředků a padákové techniky 
 Adresa: Mladoboleslavská čp. 944,  197 06 Praha 9 - Kbely 
 Telefon: 255 708 830 
 Fax: 255 708 427 
 Email: vtulapvo@vtul.cz   www.vtul.cz 
 Kontakt: Petr Suchomel 
 
 
1221 MVDr. Marta B u r d y c h o v á IČ: 44500840 
 Soukromá veterinární laboratoř Náchod  
 osvědčení čj. 507/2007 z 26.07.2007, platnost do 31.07.2012 
 Předmět akreditace:  
 Mikrobiologické vyšetřování potravin, pokrmů, potravinových surovin, krmiv, kalů, vody, vzorků stěrů, 

medu, měli, vosku a molekulárně biologické vyšetřování potravin, krmiv, biologického materiálu  
a bakteriálních kultur 

 Adresa: Českoskalická 1836,  547 01 Náchod 
 Telefon: 491 420 383 
 Fax: 491 420 383 
 Email: burdychova@telecom.cz 
 Kontakt: MVDr. Marta Burdychová 
 
1249.6 VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s. IČ: 49455842 
 divize Znojmo, vodohospodářské laboratoře  
 osvědčení čj. 487/2007 z 12.07.2007, platnost do 31.05.2009 
 Předmět akreditace:  
 Chemické, fyzikální, mikrobiologické a hydrobiologické analýzy pitných, povrchových, podzemních  

a odpadních vod a vzorkování 
 Adresa: Pražská 2801/119,  669 02 Znojmo 
 Telefon: 512 226 045 
 Fax: 512 226 046 
 Email: vaszn@volny.cz, upravna@vaszn.cz 
 Kontakt: Otta Vladař 
 

62 



Věstník č. 10/2007 

1254 EKO-LAB Žamberk spol. s r.o. IČ: 13582488 
 Zkušební laboratoř  
 osvědčení čj. 498/2007 z 25.07.2007, platnost do 31.07.2008 
 Předmět akreditace:  
 Chemické a mikrobiologické rozbory vod, vodných výluhů, čistírenských kalů, odpadů, rostlin, ovoce  

a zeleniny, potravin, masa, krmiv, půd, hnojiv, pískovišť, rybničních sedimentů a kosmetiky, vzorkování 
vod, kalů, půd, hnojiv, pískovišť, rybničních sedimentů, odpadů, krmiv, ovoce a zeleniny 

 Adresa: Zemědělská 1004,  564 01 Žamberk 
 Telefon: 465 613 340 
 Fax: 465 613 364 
 Email: ekolab@zamberk.cz www.ekolab.zamberk.cz 
 Kontakt: Ing. Marie Ulrychová 
 
 
 
1259 SmVaK - inženýring, s. r. o. IČ: 64608042 
 Centrální laboratoř  
 osvědčení čj. 500/2007 z 25.07.2007, platnost do 31.07.2008 
 Předmět akreditace:  
 Chemické, mikrobiologické a biologické rozbory pitných, teplých, podzemních, povrchových vod a vod  

ke koupání, chemické rozbory odpadních vod, vodných výluhů, kalů a vzorkování vod 
 Adresa: Slavníkovců 571/21,  709 00 Ostrava, Mariánské Hory 
 Telefon: 596 658 223 
 Fax: 596 638 447 
 Email: mitovova.kamila@smvak.cz www.laborator.webz.cz 
 Kontakt: Ing. Kamila Mitovová 
 
 
 
1316.2 Vysoká škola chemicko-technologická v Praze IČ: 60461373 
 Metrologická a zkušební laboratoř  
 osvědčení čj. 492/2007 z 24.07.2007, platnost do 31.05.2009 
 Předmět akreditace:  
 Analýza organických a anorganických látek v potravinách, krmivech a složkách životního prostředí 
 Adresa: Technická 5,  166 28 Praha 6 - Dejvice 
 Telefon: 220 443 685 
 Email: miloslav.suchanek@vscht.cz www.vscht.cz 
 Kontakt: Prof. Ing. Jana Hajšlová, CSc. 
 
 
 
1409 CZ FERMET s.r.o. IČ: 26686376 
 Laboratoře CZ FERMET  
 osvědčení čj. 489/2007 z 17.07.2007, platnost do 31.07.2011 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušení pevnostních a plastických vlastností zkouškou tahem, měření tvrdosti a zkoušky rázem v ohybu. 

Metalografické stanovení základních mikrostrukturních charakteristik, zkouška mezikrystalové koroze  
a Baumanův otisk 

 Adresa: Buštěhradská 277,  272 03 Kladno 3 
 Telefon: 312 644 656 
 Fax: 312 644656 
 Email: laboratore@czfermet.info www.czfermet.info 
 Kontakt: Ing. Roman Šmolcnop 
 
 
1433 STACHEMA KOLÍN, spol. s r.o. IČ: 46353747 
 Zkušební laboratoř  
 osvědčení čj. 510/2007 z 27.07.2007, platnost do 31.07.2012 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušení betonu, betonových výrobků a vzorkování betonu 
 Adresa: Zibohlavy 1,  280 02 Kolín 
 Telefon: 321 737 666 
 Fax: 321 737 655 
 Email: stachema@stachema.cz www.stachema.cz 
 Kontakt: Ing. Tomáš Moravec 
 

63 



Věstník č.10/2007 

1434 RTD QUALITY SERVICES s.r.o. IČ: 47470933 
 RTD QUALITY SERVICES s.r.o.  
 osvědčení čj. 509/2007 z 27.07.2007, platnost do 31.07.2012 
 Předmět akreditace:  
 Nedestruktivní zkoušení materiálu metodou prozařovací, ultrazvukovou, magnetickou práškovou, kapilární 

a vizuální 
 Adresa: U stadionu 89,  530 02 Pardubice 
 Telefon: 466 530 858 
 Fax: 466 530 861 
 Email: rtd@rtd.cz 
 Kontakt: Ing. Pavel Suchánek 
 
 
1458 AGE a.s. IČ: 45275823 
 Sekce Testing  
 osvědčení čj. 490/2007 z 17.07.2007, platnost do 30.06.2008 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušení zemin 
 Adresa: Sudoměřská 25,  130 00 Praha 3 
 Telefon: 222 715 451 
 Fax: 222 715 451 
 Email: hladkova@age-as.cz www.age-as.cz 
 Kontakt: Ing. Kateřina Hládková 
 
 
1488 Value Engineering Services s.r.o. IČ: 26343398 
 Mechatronic department  
 osvědčení čj. 495/2007 z 24.07.2007, platnost do 31.05.2010 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušky klimatické a korozní odolnosti a měření na CMM - délka 
 Adresa: Univerzitní 1159/53,  301 00 Plzeň 
 Telefon: 377 831 314 
 Email: p.zlabek@value-services.net 
 Kontakt: Ing. Milan Brabenec 

2. Kalibrační laboratoře 

3. Certifikační orgány 

3009 Výzkumný ústav pozemních staveb - Certifikační společnost, 
s.r.o. 

IČ: 25052063 

 Certifikační orgán pro systémy managementu  
 osvědčení čj. 493/2007 z 24.07.2007, platnost do 31.07.2012 
 Předmět akreditace:  
 Certifikace systémů managementu jakosti, bezpečnosti informací a BOZP ve stavebnictví a výrobě 

stavebních hmot, v průmyslu strojírenském, dřevozpracujícím, chemickém a plastikářském, v dopravě, 
obchodě, službách a veřejné správě a jakosti při tavném svařování kovových materiálů 

 Adresa: Pražská 810/16,  102 21 Praha 10 - Hostivař 
 Telefon: 271 751 148 
 Fax: 281 017 241 
 Email: beranova@vups.cz 
 Kontakt: Ing. Lada Pluhařová 
 

3037 Certifikační sdružení pro personál IČ: 62934210 
 Certifikační sdružení pro personál  
 osvědčení čj. 480/2007 z 03.07.2007, platnost do 31.05.2011 
 Předmět akreditace:  
 Certifikace NDT pracovníků, pracovníků ve specifických činnostech NDT, pracovníků v oborech koroze  

a protikorozní ochrany, tepelného zpracování kovů a metrologických činností v rozvodu elektrické energie 
 Adresa: Podnikatelská 545,  190 11 Praha 9 - Běchovice 
 Telefon: 267 062 101 
 Fax: 267 062 103 
 Email: apc@apccz.cz www.apccz.cz 
 Kontakt: Ing. Jiří Pitter 
 

64 



Věstník č. 10/2007 

3041 PAVUS, a.s. IČ: 60193174 
 Certifikační orgán pro certifikaci výrobků  
 osvědčení čj. 479/2007 z 03.07.2007, platnost do 30.06.2011 
 Předmět akreditace:  
 Certifikace výrobků v oblasti stavebních, požárně bezpečnostních zařízení a chemických výrobků a požární 

klasifikace stavebních výrobků 
 Adresa: Prosecká 412/74,  190 00 Praha 9 - Prosek 
 Telefon: 286 019 582, 286 019 587 
 Fax: 286 019 590 
 Email: buchtova@pavus.cz 
 Kontakt: Ing. Jana Buchtová 
 
 
3080 MV - generální ředitelství Hasičského záchranného sboru ČR IČ: 00007064 
 Certifikační orgán pro certifikaci výrobků Technického 

ústavu požární ochrany 
 

 osvědčení čj. 505/2007 z 26.07.2007, platnost do 30.06.2008 
 Předmět akreditace:  
 Certifikace výrobků požární techniky, věcných prostředků požární ochrany, hasiv a osobních ochranných 

prostředků pro hasiče 
 Adresa: Písková 42,  143 01 Praha 4 - Modřany 
 Telefon: 241 760 946 
 Fax: 241 762 698 
 Email: tupo@mvcr.cz 
 Kontakt: Ing. Ivo Masařík 
 
 
3092 Zkušebna kamene a kameniva, s.r.o. IČ: 64828042 
 Certifikační orgán pro certifikaci systému managementu 

kvality 
 

 osvědčení čj. 497/2007 z 25.07.2007, platnost do 31.07.2009 
 Předmět akreditace:  
 Certifikace systému managementu jakosti v oborech těžba a úprava kamene, kameniva a písku, zpracování 

a usazování kamene a výroba stavebních prvků z betonu  
 Adresa: Husova 675,  508 01 Hořice v Podkrkonoší 
 Telefon: 493 620 177 
 Fax: 493 620 177 
 Email: azl@zkk.cz 
 Kontakt: Ing. Petra Kubištová 
 

3117 DQS Czech s.r.o. IČ: 26761769 
 DQS Czech s.r.o.  
 osvědčení čj. 486/2007 z 11.07.2007, platnost do 30.09.2011 
 Předmět akreditace:  
 Certifikace systémů managementu jakosti dle ČSN EN ISO 9001:2001, resp. ISO 9001:2000 a systému 

managementu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci dle OHSAS 18001 
 Adresa: Palackého nám. 90,  278 01 Kralupy nad Vltavou 
 Telefon: 604 435 234 
 Fax: 315 765 228 
 Email: dqs@dqsczech.cz www.dqsczech.cz 
 Kontakt: Ing. Petr Čihák 
 

3124 TRITON Cert, spol. s r.o. IČ: 26747910 
 TRITON Cert, spol. s r.o.  
 osvědčení čj. 499/2007 z 25.07.2007, platnost do 31.01.2012 
 Předmět akreditace:  
 Certifikace systému managementu jakosti dle ČSN EN ISO 9001:2001 (EN ISO 9001:2000),  

ČSN EN ISO 9001:2001 ve spojení s ČSN EN ISO 3834:2006, certifikace systému managementu BOZP 
dle OHSAS 18001:1999 a systému managementu bezpečnosti informací dle ČSN ISO/IEC 27001:2006 

 Adresa: Evropská 423/178,  160 00 Praha 6 
 Telefon: 224 362 440 
 Fax: 224 362 499 
 Email: sekretariat@tritoncert.cz www.tritoncert.cz 
 Kontakt: Ing. Lukáš Adámek 
 

65 



Věstník č.10/2007 

3134 EURO CERT CZ, a.s. IČ: 26699117 
 Certifikační orgán pro certifikaci environmentálního 

managementu 
 

 osvědčení čj. 494/2007 z 24.07.2007, platnost do 31.07.2012 
 Předmět akreditace:  
 Certifikace EMS v oblasti výroby a služeb 
 Adresa: Lidická 531,  252 63 Roztoky 
 Telefon: 220 910 456 
 Fax: 233 910 770 
 Email: pastryrikova@eurocert.czwww.eurocert.cz 
 Kontakt: Ing. Dagmar Pastyříková 
 
 
3145 DQS Czech s.r.o. IČ: 26761769 
 DQS  Czech s.r.o.  
 osvědčení čj. 485/2007 z 11.07.2007, platnost do 31.05.2008 
 Předmět akreditace:  
 Certifikace systémů environmentálního managementu 
 Adresa: Palackého  nám. 90,  278 01 Kralupy nad Vltavou 
 Telefon: 604 435 234 
 Fax: 315 765 228 
 Email: dqs@dqs.cz www.dqs.cz 
 Kontakt: Ing. Petr Čihák 

4. Inspekční orgány 

4039 Biokont CZ, s.r.o. IČ: 26978474 
 Inspekční orgán Biokont CZ, s. r. o.  
 osvědčení čj. 482/2007 z 03.07.2007, platnost do 30.06.2009 
 Předmět akreditace:  
 Provádění inspekční činnosti orgánu typu A v procesu výroby bioproduktů, biopotravin, dovozů 

bioproduktů a biopotravin ze třetích zemí, smluvních dodávek, zpracování krmiv a krmných směsí, hnojiv, 
kompostů a substrátů 

 Adresa: Měříčkova 34,  621 00 Brno 
 Telefon: 731 471 708 
 Email: slavik.brno@centrum.cz roman.rozsypal@seznam.cz 
 Kontakt: Ing. Jan Slavík 

5. EMAS 

6. Zahraniční EMAS 

7. OPZZ 

8. Zdravotnické laboratoře 

8025 CGB laboratoř a.s. IČ: 25386735 
 CGB laboratoř a.s.  
 osvědčení čj. 484/2007 z 04.07.2007, platnost do 31.08.2009 
 Předmět akreditace:  
 Metody laboratoře klinické patologie a cytologie, cytogenetiky a molekulární genetiky 
 Adresa: Kořenského 10,  703 00 Ostrava, Vítkovice 
 Telefon: 595 700 160-179 
 Fax: 595 700 176 
 Email: pathology@pathology.czwww.pathology.cz 
 Kontakt: MUDr. Jana Dvořáčková, MIAC 
 

8036 RNDr. Vladimír Komárek s.r.o. IČ: 26888238 
 Laboratoř klinické biochemie a hematologie  
 osvědčení čj. 503/2007 z 25.07.2007, platnost do 31.07.2010 
 Předmět akreditace:  
 Laboratorní diagnostika v odbornostech klinická biochemie, hematologie a imunologie 
 Adresa: Zahradníkova 2/8,  611 41 Brno 
 Email: vkomarek@iol.cz 
 Kontakt: RNDr. Vladimír Komárek 
 

66 



Věstník č. 10/2007 

8044 LABOMA s.r.o. IČ: 60069791 
 Biochemicko-hematologická laboratoř  
 osvědčení čj. 508/2007 z 27.07.2007, platnost do 31.07.2010 
 Předmět akreditace:  
 Laboratorní vyšetření biologického materiálu v oborech klinické biochemie, hematologie a imunologie 
 Adresa: Jiráskovo nábřeží 2430,  397 01 Písek 
 Telefon: 386 350 063 
 Fax: 386 350 063 
 Email: okd.cb@laboma.cz www.laboma.cz 
 Kontakt: Mgr. Stanislava Feitová 

B. Osvědčení, jejichž platnost skončila 

1. Zkušební laboratoře 

1059 AZL Otrokovice s.r.o. IČ: 26934663 
 Zkušebna kožedělných a textilních materiálů a výrobků  
 osvědčení čj. 432/2004 z 14.09.2004, platnost do 31.07.2007 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušení usní, kožešin, textilu, poromerů, koženek, vláknitých materiálů, lepenky a výrobků z nich 
 Adresa: areál TOMA, a.s. budova 45a,  765 02 Otrokovice 
 Telefon: 577 663 404 
 Fax: 577 663 407 
 Email: azl@mybox.cz 
 Kontakt: Ing. Miloslava Štachová 
 
 
1220 LOM PRAHA s.p. IČ: 00000515 
 Zkušební laboratoř záchranných prostředků a padákové 

techniky 
 

 osvědčení čj. 381/2006 z 13.09.2006, platnost do 31.07.2007 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušky záchranných prostředků a padákové techniky 
 Adresa: Mladoboleslavská čp. 944,  197 06 Praha 9 - Kbely 
 Telefon: 255 708 830 
 Fax: 255 708 427 
 Email: vtulapvo@vtul.cz   www.vtul.cz 
 Kontakt: Petr Suchomel 
 
 
1221 MVDr. Marta B u r d y c h o v á IČ: 44500840 
 Soukromá veterinární laboratoř Náchod  
 osvědčení čj. 354/2006 z 28.08.2006, platnost do 31.07.2007 
 Předmět akreditace:  
 Mikrobiologické vyšetřování potravin, pokrmů, potravinových surovin, krmiv, kalů, vody, vzorků stěrů, 

medu, měli, vosku a molekulárně biologické vyšetřování potravin, krmiv, biologického materiálu  
a bakteriálních kultur 

 Adresa: Českoskalická 1836,  547 01 Náchod 
 Telefon: 491 420 383 
 Fax: 491 420 383 
 Email: burdychova@telecom.cz 
 Kontakt: MVDr. Marta Burdychová 
 
 
1433 STACHEMA KOLÍN, spol. s r.o. IČ: 46353747 
 Zkušební laboratoř  
 osvědčení čj. 336/2006 z 15.08.2006, platnost do 31.07.2007 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušení betonu, betonových výrobků a malt, včetně vzorkování betonu a malt 
 Adresa: Zibohlavy 1,  280 02 Kolín 
 Telefon: 321 737 666 
 Fax: 321 737 655 
 Email: stachema@stachema.cz www.stachema.cz 
 Kontakt: Ing. Tomáš Moravec 
 

67 



Věstník č.10/2007 

1434 RTD QUALITY SERVICES s.r.o. IČ: 47470933 
 RTD QUALITY SERVICES s.r.o.  
 osvědčení čj. 335/2006 z 15.08.2006, platnost do 31.07.2007 
 Předmět akreditace:  
 Nedestruktivní zkoušení materiálu metodou prozařovací, ultrazvukovou, magnetickou práškovou, kapilární 

a vizuální 
 Adresa: U stadionu 89,  530 02 Pardubice 
 Telefon: 466 530 858 
 Fax: 466 530 861 
 Email: rtd@rtd.cz 
 Kontakt: Ing. Pavel Suchánek 

2. Kalibrační laboratoře 

2202 Český metrologický institut IČ: 00177016 
 Český metrologický institut  
 osvědčení čj. 494/2004 z 20.10.2004, platnost do 31.07.2007 
 Předmět akreditace:  
 Kalibrace měřidel v oborech elektrické veličiny, objem a průtok, délka, hmotnost, teplota, fyzikálně 

chemické veličiny a frekvence 
 Adresa: Okružní 31,  638 00 Brno 
 Telefon: 545 222 727 
 Fax: 545 222 183 
 Email: info@cmi.czwww.cmi.cz 
 Kontakt: Ing. Silvie Havrlantová 

3. Certifikační orgány 

3009 Výzkumný ústav pozemních staveb - Certifikační společnost, 
s.r.o. 

IČ: 25052063 

 Certifikační orgán pro systémy managementu  
 osvědčení čj. 404/2006 z 25.09.2006, platnost do 31.07.2007 
 Předmět akreditace:  
 Certifikace systémů managementu jakosti, bezpečnosti informací a BOZP v odvětvích stavebnictví  

a souvisejících průmyslových oborech, v dopravě, chemickém a plastikářském průmyslu, při tavném 
svařování kovů, v obchodě, ve službách a veřejné správě 

 Adresa: Pražská 810/16,  102 21 Praha 10 - Hostivař 
 Telefon: 271 751 148 
 Fax: 281 017 241 
 Email: beranova@vups.cz 
 Kontakt: Ing. Lada Pluhařová 
 
 
 
3059 Bankovní institut vysoká škola, a.s. IČ: 61858307 
 Bankovní institut vysoká škola, a.s., oddělení certifikace  
 osvědčení čj. 389/2003 z 13.10.2003, platnost do 31.07.2007 
 Předmět akreditace:  
 Certifikace systémů jakosti v oblasti služeb - peněžnictví, pojišťovnictví, pronajímání, informační 

technologie, výzkum a vývoj, účetnictví, daně, právní a podnikatelské poradenství, výzkum trhu, reklamní 
činnost, veřejná správa, školství a další služby 

 Adresa: Objekt hotelu Olšanka, Táboritská 23,  130 87 Praha 3 
 Telefon: 267 092 553-554 
 Email: zdockal@bivs.cz, www.bivs.cz 
 Kontakt: Mgr. Zdeněk Dočkal 
 
 

68 



Věstník č. 10/2007 

3134 EURO CERT CZ, a.s. IČ: 26699117 
 Certifikační orgán pro certifikaci environmentálního 

managementu 
 

 osvědčení čj. 579/2004 z 17.12.2004, platnost do 31.07.2007 
 Předmět akreditace:  
 Certifikace EMS výroby a služeb v oblastech stavebnictví, strojírenství,výroby potravin, zpracování dřeva, 

výroba chemických hmot, doprava a spoje, obchodu, stravování a ubytování a jiných služeb 
 Adresa: Lidická 531,  252 63 Roztoky 
 Telefon: 220 910 456 
 Fax: 233 910 770 
 Email: pastryrikova@eurocert.czwww.eurocert.cz 
 Kontakt: Ing. Dagmar Pastyříková 

4. Inspekční orgány 
5. EMAS 
6. Zahraniční EMAS 
7. OPZZ 
8. Zdravotnické laboratoře 

C. Pozastavená osvědčení 

1. Zkušební laboratoře 
2. Kalibrační laboratoře 
3. Certifikační orgány 
4. Inspekční orgány 
5. EMAS 
6. Zahraniční EMAS 
7. OPZZ 
8. Zdravotnické laboratoře 

D. Obnovená osvědčení: 

1. Zkušební laboratoře 
2. Kalibrační laboratoře 
3. Certifikační orgány 
4. Inspekční orgány 
5. EMAS 
6. Zahraniční EMAS 
7. OPZZ 
8. Zdravotnické laboratoře 

E. Zrušená osvědčení 

1. Zkušební laboratoře 
2. Kalibrační laboratoře 
3. Certifikační orgány 
4. Inspekční orgány 
5. EMAS 
6. Zahraniční EMAS 
7. OPZZ 
8. Zdravotnické laboratoře 

Kompletní seznam akreditovaných subjektů je s pravidelnou měsíční aktualizací zveřejňován na internetových stránkách 
www.cai.cz 

Ředitel ČIA: 
Ing. Růžička, MBA, v.r.

69 



Věstník č.10/2007 

Oddíl 6. Ostatní oznámení 

OZNÁMENÍ č. 10/07 
MINISTERSTVA OBRANY 

1. Seznam nových standardizačních dohod NATO, vydání doplňků ke standardizačním dohodám a zrušení standardizačních dohod 

a)  V červenci 2007 byly do Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazeny tyto standardizační dohody: 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Anglický název Český název 

NU 1034 
18 

ALLIED NAVAL GUNFIRE SUPPORT - 
ATP-4(E) 

Palebná podpora spojeneckým námořním 
dělostřelectvem - ATP-4(E) 

NU 1040 
24 

NAVAL CO-OPERATION AND GUIDANCE 
FOR SHIPPING MANUAL (NCAGS) -  
ATP-2(B) VOL I 

Příručka pro řízení spojenecké námořní přepravy - 
ATP-2(B) svazek I 

NU 1068 
22 

ALLIED MARITIME ABOVE WATER 
WARFARE EXERCISE MANUAL -     
AXP-2(C) 

Příručka pro cvičení (výcvik) ve vedení bojové 
činnosti hladinovými plavidly -  
AXP-2(C) 

NU 1075 
16 

ALLIED MANUAL OF SUBMARINE 
OPERATIONS - CHANGE 1 TO ATP-18(F)

Spojenecká příručka pro činnost ponorek  
ATP-18(F)

NU 1173 
19 

ALLIED MARITIME TACTICAL 
INSTRUCTIONS AND PROCEDURES -  
ATP-(D) VOL I 

Směrnice a způsoby činnosti na taktickém stupni  
u spojeneckého vojenského námořnictva -  
ATP-(D) svazek I 

NU 1316 
4 

THE MINE WARFARE SUPPLEMENT TO 
NATO EXPERIMENTAL TACTICS AND 
AMPLIFYING TACTICAL INSTRUCTIONS - 
AXP-5(C) MW SUPP

Doplněk ke zkušební taktice NATO "Bojová 
činnost s použitím min" a komplexní směrnice  
pro taktický stupeň - AXP-5(C) MW SUPP

NU 2490 
2 

ALLIED JOINT OPERATIONS - 
AJP-3(A) 

Spojenecké společné operace - AJP-3(A) 

NU 4107 
8 

MUTUAL ACCEPTANCE 
OF GOVERNMENT QUALITY ASSURANCE 
AND USAGE OF THE ALLIED QUALITY 
ASSURANCE PUBLICATIONS (AQAP) 

Vzájemné uznávání státního ověřování jakosti 
a používání spojeneckých publikací pro ověřování 
jakosti 

NU 4208 
3 

THE NATO MULTI-CHANNEL TACTICAL 
DIGITAL GATEWAY - SIGNALLING 
STANDARDS 

Vícekanálové digitální rozhraní NATO  
pro taktický stupeň - signalizační standardy 

NU 4211 
3 

THE NATO MULTI-CHANNEL TACTICAL 
DIGITAL GATEWAY AND THE STANAG 
5040 ANALOGUE GATEWAY - SYSTEM 
CONTROL STANDARDS 

Vícekanálové digitální rozhraní NATO  
pro taktický stupeň - standardy pro ovládání 
systému 

NU 4599 
1 

WEAPON LAUNCHED GRENADE 
SYSTEMS, DESIGN SAFETY 
REQUIREMENTS AND SAFETY 
AND SUITABILITY FOR SERVICE 
EVALUATION 

Požadavky na konstrukční bezpečnost a hodnocení 
bezpečnosti a bojové použitelnosti 
granátometných zbraňových systémů 

NU 4609 
2 

NATO DIGITAL MOTION IMAGERY 
STANDARD 

Standard NATO pro digitální zobrazování pohybu 

NU 5525 
1 

JOINT C3 INFORMATION EXCHANGE 
DATA MODEL (JC3IEDM) 

Společný datový model pro přenos informací C3 
(JC3IEDM) 

NU 7051 
3 

MINIMUM REQUIREMENTS FOR CFR 
OPERATIONS IN SUPPORT OF HOME 
STATION AND DEPLOYED OPERATIONS

Minimální požadavky na činnost skupiny  
pro zásah v případě událostí (nehod) a požáru  
pro zabezpečení obnovy vzletů v prostoru  
po provedeném útoku

 

70 



Věstník č. 10/2007 

2. Přistoupení ke standardizačním dohodám NATO ve smyslu zákona č. 309/2000 Sb.: 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Anglický název Český název Charakteristika Datum 

přistoupení 

Předpokládané 
datum 

zavedení 

NU 1149 
21 

DOCTRINE FOR 
AMPHIBIOUS 
OPERATIONS - 
ATP-8(B) VOL I 

Zásady pro vedení 
(doktrína) 
obojživelných 
(vyloďovacích) 
operací - ATP-8(B) 
svazek I 

Dohoda obsahuje 
údaje o přistoupení 
a zavedení týkající 
se spojenecké 
publikace ATP-8 
(B) svazek I, která 
se zabývá doktrínou 
pro koncepce, 
organizaci 
a plánování 
obojživelných 
(vyloďovacích) 
operací. 

18.7.2007 Nezúčastňuje se 

NU 1432 
2 

ALLIED GUIDE 
TO DIVING 
MEDICAL 
DISORDERS -
ADivP-2(A)/ 
MDivP-2(A) 

Spojenecké postupy 
při zdravotních 
potížích během 
potápění (činnosti 
pod vodou)  
ADivP-2(A)/ 
MDivP-2(A) 

Dohoda obsahuje 
údaje o přistoupení 
a zavedení týkající 
se spojenecké 
publikace  
ADivP-2(A)/ 
MDivP-2(A), která 
se zabývá 
zdravotními 
obtížemi, které 
vznikají 
při potápění 
(činnosti pod 
vodou). 

31.7.2007 31.7.2009 

NU 4093 
4 

MUTUAL 
ACCEPTANCE BY 
NATO MEMBER 
COUNTRIES OF 
QUALIFICATION 
OF  ELECTRONIC 
AND 
ELECTRICAL 
COMPONENTS 
FOR MILITARY 
USE 

Vzájemné uznávání 
způsobilosti 
elektronických 
a elektrických 
součástek 
pro vojenské účely 
členskými státy 
NATO 

Dohoda obsahuje 
údaje o výměně 
elektrických 
a elektronických 
součástek mezi 
členskými státy 
NATO. Je zde 
popsána 
odpovědnost 
koordinačních 
orgánů států 
při tvorbě zásad 
činnosti a koncepce 
ověřování jakosti 
při výrobě 
součástek. Uvedeny 
jsou pojmy 
a definice, 
podmínky 
pro zajišťování 
jakosti. V přílohách 
jsou podrobně 
popsány požadavky 
na ověřování jakosti 
a způsoby přejímání 
výrobků. 

31.7.2007 Přistoupila bez 
zavedení 

 

71 



Věstník č.10/2007 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Anglický název Český název Charakteristika Datum 

přistoupení 

Předpokládané 
datum 

zavedení 

NU 4361 
1 

STANDARDI- 
SED 
PROCEDURES 
FOR 
EVALUATING 
THE 
EFFECTIVENESS 
OF OBSCURANTS 

Standardní postupy 
pro hodnocení 
účinnosti 
zadýmovacích 
prostředků 

Dohoda obsahuje 
požadavky  
na standardizaci 
postupů 
a terminologii pro 
hodnocení účinnosti 
zadýmovacích 
prostředků. Zabývá 
se laboratorními 
a vojskovými 
zkouškami v terénu. 
V přílohách je 
uveden slovník 
pojmů a definic, 
podrobnosti 
a kritéria 
pro hodnocení 
účinnosti, popis 
zkoušek a způsoby 
jejich provádění. 
Doplněno tabulkami 
a schématy. 

31.7.2007 31.1.2009 

NC 4401 
1 

PROTECTION 
AGAINST FIXED 
WAVELENGTH 
BATTLEFIELD 
LASERS 

Ochrana proti 
laserům s pevnou 
vlnovou délkou 
používaných na 
bojišti 

Dohoda stanovuje 
standardy pro 
ochranu před 
laserovým zářením 
s pevnou vlnovou 
délkou, která může 
způsobit trvalé 
poškození optických 
a elektrooptických 
senzorů. Uvádí se 
definice, popis 
a charakteristika 
laserů, rizika 
ohrožení vyplývající 
z jejich činnosti. 
Požadavky na různé 
druhy ochrany. 
V příloze je zařazen 
terminologický 
slovník z laserové 
technologie. Číselné 
údaje jsou sestaveny 
do tabulek. 

31.7.2007 31.3.2008 

 
 

72 



Věstník č. 10/2007 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Anglický název Český název Charakteristika Datum 

přistoupení 

Předpokládané 
datum 

zavedení 

NC 4451 
1 

PROTECTION 
AGAINST FIXED 
WAVELENGTH 
(BATTLEFIELD) 
DAZZLING 
LASERS 

Ochrana před 
ozářením laserem 
s pevnou vlnovou 
délkou (laser pro 
oslnění) v průběhu 
bojové činnosti 

Dohoda stanovuje 
standardy 
pro stupeň ochrany 
před oslněním na 
bojišti lasery s nižší 
úrovní vyzařování, 
které jsou schopny 
způsobit dočasné 
oslepení očí 
a vyřazení 
optických nebo 
elektrooptických 
senzorů. Uvádí se 
definice, popis 
a charakteristika 
laserů, rizika 
ohrožení z jejich 
činnosti, požadavky 
na různé druhy 
ochrany. V příloze 
je zařazen přehled 
laserů se základními 
údaji 
a terminologický 
slovník z laserové 
technologie. Číselné 
údaje jsou sestaveny 
do tabulek. 

31.7.2007 31.3.2008 

NU 7147 
1 

AEROMEDICAL 
ASPECTS OF 
NIGHT VISION 
DEVICE (NVD) 
TRAINING 

Zdravotnické 
aspekty výcviku se 
zařízením 
pro vidění v noci 
(noktovizor) 

Cílem STANAG je 
zavést 
standardizované 
postupy výcviku 
s přístroji nočního 
vidění. Popsány 
jsou požadavky na 
výcvik osob, 
příprava na zemi  
i ve vzduchu.  
Dále jsou popsány 
postupy instruktorů 
výcviku a je 
uvedena nutnost 
upozornění na 
případná rizika. 

13.7.2007 Datum 
vyhlášení + 12 

měsíců 

73 



Věstník č.10/2007 

3. Zavedení standardizačních dohod NATO: 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Anglický název Český název Zavedeno v Termín 

zavedení 

NU 2429 
3 

PERSONNEL 
IDENTIFICATION 
WHILE IN NBC 
INDIVIDUAL 
PROTECTIVE 
EQUIPMENT (IPE)

Identifikace osob 
v nasazených prostředcích 
individuální ochrany

Pomůcka XIV,  
(evid. číslo  
174/2007-1618-NATO) 

30.6.2007 

NU 3805 
8 

DOCTRINE FOR JOINT 
AIRSPACE CONTROL -  
AJP-3.3.5(A)

Doktrína pro společné 
řízení vzdušného prostoru - 
AJP-3.3.5(A)

Metodická pomůcka 
NATO  
čj. 1959/2007-1618 

25.6.2007 

NU 3827 
4 

MINIMUM 
REQUIREMENTS FOR 
PHYSIOLOGICAL 
TRAINING OF AIRCREW 
IN HIGH "G" 
ENVIRONMENT

Minimální požadavky 
na výcvik posádek letadel 
vystavených 
dlouhodobému přetížení 
"G"

Odborné nařízení 
NVZdrSl č. 6/2007, 
čj. 6228-27/2005/ 
DP-3042 

30.9.2007 

NU 4193 
2 

TECHNICAL 
CHARACTERISTICS OF 
IFF MK XA AND MK XII 
INTERROGATORS AND 
TRANSPONDERS  
(PART I) - GENERAL 
DESCRIPTION OF THE 
SYSTEM

Technické charakteristiky 
dotazovačů a odpovídačů 
IFF systémů MK XA a MK 
XII část I: Celkový popis 
systému

Směrnice ředitele SKIS-
NSV AČR 
čj. 1689/2007-1341 

31.12.2007 

NS 4193 
1 

TECHNICAL 
CHARACTERISTICS OF 
IFF MK XA AND MK XII 
INTERROGATORS AND 
TRANSPONDERS  
(PART II) - 
PERFORMANCE IN THE 
PRESENCE OF 
ELECTRONIC 
COUNTERMEASURES

Technické charakteristiky 
dotazovačů a odpovídačů 
IFF systémů MK XA a MK 
XII část II: Provoz 
v podmínkách 
elektronických 
protiopatření

Směrnice ředitele  
SKIS-NSV AČR 
čj. 1689/2007-1341 

31.12.2007 

NU 4193 
1 

TECHNICAL 
CHARACTERISTICS OF 
IFF MK XA AND MK XII 
INTERROGATORS AND 
TRANSPONDERS (PART 
III) - IFF INSTALLED 
SYSTEM 
CHARACTERISTICS

Technické charakteristiky 
dotazovačů a odpovídačů 
IFF systémů MK XA a MK 
XII část III: Charakteristiky 
instalovaných systémů IFF

Směrnice ředitele  
SKIS-NSV AČR, 
čj. 1689/2007-1341 

31.12.2007 

NU 4625 
1 

ASSESSMENT OF 
EFFECT LEVELS OF 
CLASSICAL WARFARE 
AGENTS APPLIED TO 
THE SKIN TO BE USED 
IN THE DESIGN OF 
PROTECTIVE 
EQUIPMENT - AEP-52

Hodnocení stupně 
účinnosti klasických 
bojových chemických látek 
působících na pokožku za 
účelem návrhu prostředků 
ochrany - AEP-52

Pomůcka XIV, 
čj. 174/2007-1618-
NATO 

30.6.2007 

NU 7005 
7 

EXCHANGE OF FLIGHT 
INFORMATION 
PUBLICATION (FLIP) 
DATA 

Výměna informací 
pro letové informační 
publikace (FLIP) 

Směrnice: Technické 
specifikace letových 
informačních příruček 
(CENOR FLIP), 
čj. 41567/2004-6953 

31.7.2007 

74 



Věstník č. 10/2007 

Distribuci českých obranných standardů zabezpečuje bezplatně Úřad pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování 
jakosti, odbor obranné standardizace. 

Písemné objednávky zasílejte na adresu Úřadu, náměstí Svobody 471, 160 01 Praha 6, nebo e-mail: defstand@army.cz. 
Elektronické verze jsou dostupné na internetové adrese www.oos.army.cz.  

Při objednávání vyžadujte pouze schválené české obranné standardy. 

Legenda: 

NU NATO UNCLASSIFIED NEUTAJOVANÉ 

NR NATO RESTRICTED VYHRAZENÉ 

NC NATO CONFIDENTIAL DŮVĚRNÉ 

NS NATO SECRET TAJNÉ 

Ředitel: 
Ing. Minarčík, v.r. 

75 



Věstník č.10/2007 

ČÁST  B – INFORMACE 

INFORMACE č. 10/07 
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví  

Informačního střediska WTO/TBT 

o notifikacích Členů Dohody o technických překážkách obchodu (TBT),  
která je nedílnou součástí Dohody o zřízení Světové obchodní organizace (WTO) 

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví - Informační středisko WTO/TBT oznamuje podle §7 odst. 3 
písm. b) zákona č. 22/1997 Sb., v platném znění, že v červnu a červenci 2007 notifikovali Členové Dohody tyto návrhy 
technických předpisů, norem a postupů posuzování shody1. Notifikace, popř. návrhy notifikovaných dokumentů a další materiály 
je možné si vyžádat prostřednictvím Informačního střediska WTO/TBT na adrese: 

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 
Informační středisko WTO/TBT 

Gorazdova 24 
P. O. BOX  49 
128 01  Praha 2 

tel.: 224 907 218, fax: 224 907 131 
e-mail: wto.tbt@unmz.cz 

Notifikace WTO Výrobky podléhající notifikaci (anglicky, pracovní český překlad). 
Název notifikace (anglicky, pracovní český překlad, počet stran dokumentu, jazyk dokumentu).

  
COL/82/Add.1 
7. 6. 2007 
Kolumbie 

The Republic of Colombia hereby advises that the draft Decree of the Ministry of Social Welfare
"Establishing the official inspection, monitoring and control system. Sanitary and safety
requirements for meat, edible meat products and meat by-products for human consumption", 
notified in document G/TBT/N/COL/82 of 22 December 2006, has been issued pursuant to 
Ministry of Social Welfare Decree No 1500 of 4 May 2007. Kolumbijská republika tímto 
oznamuje, že návrh vyhlášky Ministerstva sociálních věcí, kterou se stanovuje úřední inspekce,
monitorování a kontrolní systém. Hygienické a bezpečnostní požadavky na maso, jedlé masné
výrobky a vedlejší masné výrobky určené k lidské spotřebě, notifikovaný v dokumentu 
G/TBT/N/COL/82 dne 22. prosince 2006, byl vydán vyhláškou Ministerstva sociálních věcí
č. 1500 ze dne 4. května 2007. 

  
ECU/29/Corr.1 
13. 6. 2007 
Ekvádor 

Please be informed that point 7 of notification G/TBT/N/ECU/29 should read as follows: 
To establish the technical and labelling requirements for motor vehicle brake fluid, with a view to
preventing risks to human, animal and plant life and health and the environment. 
Oznamujeme, že bod 7 notifikace G/TBT/N/ECU/29 má znít následovně: 
Stanovit technické požadavky a požadavky na označování brzdové kapaliny motorového vozidla 
s cílem zamezit rizika pro lidský život a zdraví, životy a zdraví zvířat a rostlin a pro životní
prostředí. 

  

                                                           
1 Aktuální informace jsou k dispozici na www stránce Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví: 

http://www.unmz.cz 

76 



Věstník č. 10/2007 

MEX/120/Add.1 
8. 6. 2007 
Mexiko 

Emergency Mexican Official Standard NOM-EM-012-SCFI-2006, Alcoholic Beverages – Agave 
Distillates – Specifications, Commercial Information, Labelling and Testing Methods, was
published in the Diario Oficial de la Federación (Official Journal) of 30 November 2006 and 
notified to the World Trade Organization in document G/TBT/N/MEX/120 of 13 December 2006.
The circumstances which led to the introduction of Emergency Mexican Official Standard NOM-
EM-012-SCFI-2006 remain unchanged and it is therefore considered necessary, pursuant to
Article 48 of the Federal Metrology and Standardization Law and Article 35, paragraph 2, of its
Regulations, to give public notice of the extension of this Emergency Mexican Official Standard.
The extension enables Mexico to retain a regulatory instrument setting forth the specifications, 
commercial information, labelling requirements and testing methods for alcoholic beverages
made from raw vegetable materials of the Agavaceae family which are produced and/or marketed
in Mexico, thus ensuring that consumers receive accurate information. On the basis of the 
foregoing, Mexican Official Standard NOM-EM-012-SCFI-2006 will remain in effect for 
a further six months until 1 December 2007. Mimořádná mexická závazná norma NOM-EM-012-
SCFI-2006, Alkoholické nápoje – lihové nápoje z agáve – specifikace, obchodní informace, 
označování a zkušební metody, byla zveřejněna v Diario Oficial de la Federación (Úředním
věstníku) dne 30. listopadu 2006 a notifikována Světové obchodní organizaci v dokumentu
G/TBT/N/MEX/120 dne 13. prosince 2006. Okolnosti, které vedly k zavedení mimořádné mexické 
závazné normy NOM-EM-012-SCFI-2006 zůstávají nezměněny, a proto je považováno za 
nezbytné podle článku 48 Federálního zákona o metrologii a normalizaci a článku 35, odstavce 2
jeho prováděcích předpisů vydat vyhlášku o prodloužení platnosti této mimořádné mexické 
závazné normy. Prodloužení tak umožní Mexiku uchovat si regulatorní nástroj stanovující
specifikace, obchodní informace, požadavky na označování a zkušební metody pro alkoholické
nápoje vyrobené z rostlinných surovin rodu agáve, které jsou vyráběny a/nebo uváděny na trh
v Mexiku, a zajistit tak přesné informace pro spotřebitele. Vzhledem k výše uvedenému zůstává
mexická závazná norma NOM-EM-012-SCFI-2006 v platnosti dalších šest měsíců, do 1. prosince 2007. 

  
ARG/76/Add.1 
30. 7. 2007 
Argentina 
 

Please be advised that Decree No 853/2007 approves the Regulations Bovine animals, sheep,
goats, swine and other species susceptible to foot-and-mouth disease (FMD) and other products 
that pose a risk of transmitting the virus to Law No 25.670 on "Minimum Budgets for PCB
Management and Disposal". Oznamujeme, že se vyhláškou č. 853/2007 schvalují prováděcí 
předpisy k  zákonu č. 25.670 o “Minimálních rozpočtech  pro nakládání s PCB a jejich ukládání”
pro skot, ovce, kozy, prasata a jiné druhy náchylné k onemocnění kulhavkou a slintavkou (FMD)
a pro jiné produkty, které představují riziko přenosu viru.  

  
ARG/151/Add.12 
3. 7. 2007 
Argentina 

Please be advised that, pursuant to Resolution No 249/2007 of the Secretariat of Industry, Trade 
and Small and Medium-Sized Enterprises of the Ministry of Economy and Production, the entry 
into force of suspensions provided for in Resolution No 7/2005 (G/TBT/N/ARG/151/Add.8) has 
been postponed. Oznamujeme, že se nařízením Sekretariátu průmyslu, obchodu a malých 
a středně velkých podniků Ministerstva hospodářství a výroby č. 249/2007 dočasně pozastavuje
vstup nařízení č. 7/2005 (G/TBT/N/ARG/151/Add.8) v platnost.  

  
AUS/56 
31. 7. 2007 
Austrálie, 
Potravinářské normy 
Austrálie, Nový Zéland 

Imported (as well as domestically produced) foods sold in Australia. Dovezené potraviny (stejně jako 
potraviny domácí výroby) prodávané v Austrálii. 
Initial Draft Assessment Report for Proposal P305 – Exclusivity of Novel Foods (17 pages, in 
English). Původní návrh hodnotící zprávy k návrhu P305 – výhradní právo k prodeji nových 
potravin (17 stran, anglicky).  

  
BRA/233/Add.1 
20. 7. 2007 
Brazílie 

The Draft Resolution nº 92/2006, notified through G/TBT/N/BRA/233 (technical regulation on 
electrical devices), was adopted as a final text, published as ANVISA Resolution – RDC nº 32, 
29 May 2007. Návrh nařízení č. 92/2006, notifikovaný jako G/TBT/N/BRA/233 (technický předpis
o elektrických zařízeních), byl přijat v konečném znění, zveřejněný jako nařízení ANVISA – RDC 
č. 32 ze dne 29. května 2007. 

  
BRA/249 
20. 7. 2007 
Brazílie,  
Brazilská agentura pro 
hygienický dozor - ANVISA 

Pharmaceutical Products (HS 300000). Farmaceutické výrobky (HS 300000). 
Draft Resolution nº 50, 28 May 2007 – Technical regulation on Terminology for Pharmaceutical 
Dose Forms (30 pages, in Portuguese). Návrh nařízení č. 50 ze dne 28. května 2007 – technický 
předpis týkající se názvosloví formy dávek farmaceutických výrobků (30 stran, portugalsky).  

  
BRA/250 
20. 7. 2007 
Brazílie,  
Národní institut metrologie, 
normalizace a průmyslové 
jakosti -Inmetro 

Dust Fire Extinguishers. Práškové hasicí přístroje. 
Draft Ministerial Act number 173, dated 30 May 2007, on mandatory conformity assessment
procedures for dust fire extinguisher (22 pages, in Portuguese). Návrh ministerského nařízení 
č. 173 ze dne 30. května 2007 o závazných postupech posuzování shody pro práškový hasicí
přístroj (22 stran, portugalsky). 

77 



Věstník č.10/2007 

CAN/206 
24. 7. 2007 
Kanada,  
Ministerstvo zdravotnictví 

Prescription status of medicinal ingredients for human use (ICS: 11.120). Způsob předepisování 
humánních léčivých přípravků (ICS: 11.120). 
Proposed Amendment to the Food and Drug Regulations (Project No 1528 — Schedule F) 
(6 pages, in English and French). Návrh změny předpisů pro potraviny a léčiva (projekt č. 1528 –
tabulka F) (6 stran, anglicky a francouzsky). 

  
CAN/207 
25. 7. 2007 
Kanada,  
Ministerstvo zdravotnictví 

The substance tramadol (ICS: 11.120). Látka tramadol (ICS: 11.120). 
Proposed Order Amending Schedule I to the Controlled Drugs and Substances Act.  
Proposed Amendment to the Narcotic Control Regulations (8 pages, in English and French). 
Návrh vyhlášky, kterou se mění tabulka I zákona o kontrolovaných léčivech a látkách. Návrh
změny předpisů pro kontrolu omamných látek (8 stran, anglicky a francouzsky). 

  
COL/25/Add.1 
11. 7. 2007 
Kolumbie 

The Republic of Colombia hereby advises that the draft Resolution of the Ministry of Mines and
Energy "Issuing the Technical Regulation provided for in Law No 693 of 2001, regarding the 
production, storage and distribution of and blending facilities for alcohol fuels and the use thereof
in domestic and imported fuels", notified on 14 March 2003 by the World Trade Organization in
document G/TBT/N/COL/25, has been issued pursuant to Ministry of Mines and Energy 
Resolution No 18 0687 of 17 June 2007. Kolumbijská republika oznamuje, že návrh nařízení 
Ministerstva těžby a energetiky, kterým se vydává technický předpis zákona č. 693 z roku 2001
týkající se výroby, skladování a distribuce alkoholových paliv a mísicích zařízení pro alkoholová
paliva a jejich používání v domácích a dovezených palivech, notifikovaný Světové obchodní
organizaci v dokumentu G/TBT/N/COL/25 dne 14. března 2003, byl vydán nařízením Ministerstva
těžby a energetiky č. 18 0687 ze dne 17. června 2007. 

  
COL/86/Add.2 
9. 7. 2007 
Kolumbie 

The Republic of Colombia hereby notifies that the draft Resolution of the Ministry of Commerce,
Industry and Tourism "Issuing the Technical Regulation on the labelling of domestically 
manufactured or imported made-up articles for marketing in Colombia", notified on 13 February 2007 by 
the World Trade Organization in document G/TBT/N/COL/86, has been issued pursuant to
Ministry of Commerce, Industry and Tourism Resolution No 1264 of 26 June 2007. Kolumbijská 
republika oznamuje, že návrh nařízení Ministerstva obchodu, průmyslu a cestovního ruchu,
kterým se vydává technický předpis pro označování zcela zhotovených  výrobků domácí výroby či
dovezených a  určených pro uvedení na trh  v Kolumbii, notifikovaný Světové obchodní organizaci 
v dokumentu G/TBT/N/COL/86 dne 13. února 2007, byl vydán nařízením Ministerstva obchodu,
průmyslu a cestovního ruchu č. 1264 ze dne 26. června 2007. 

  
COL/95 
2. 7. 2007 
Kolumbie,  
Kolumbijský zemědělský 
institut 

Bovine, bubaline, avian, porcine, equine, ovine, caprine and aquatic species. Skot, bůvoli, ptáci, 
prasata, koně, ovce, kozy a vodní druhy. 
Colombian Agricultural Institute (ICA) Resolution No 001599 of 20 June 2007 "Establishing
provisions governing the registration of veterinary diagnostic laboratories" (8 pages, in Spanish).
Nařízení Kolumbijského zemědělského institutu (ICA) č. 001599 ze dne 20. června 2007, kterým
se stanovují předpisy pro registraci veterinárních diagnostických laboratoří (8 stran, španělsky). 

  
COL/96 
3. 7. 2007 
Kolumbie,  
Ministerstvo těžby  
a energetiky 

Biofuels. Biopaliva. 
Draft Decree of the Ministry of Mines and Energy, “Establishing provisions to promote the use of
biofuels in Colombia, and measures applicable to motor vehicles and other engine-powered 
machinery and equipment which are fuel-operated” (3 pages, in Spanish). Návrh vyhlášky 
Ministerstva těžby a energetiky, kterou se stanovují předpisy na podporu používání biopaliv
v Kolumbii a opatření vztahující se na motorová vozidla a jiná motorová strojní zařízení 
a palivová spalovací zařízení (3 strany, španělsky).  

  
CRI/59/Add.1 
20. 7. 2007 
Kostarika 

Please be advised that an addendum has been issued to Central American Technical Regulation
(RTCA) No 65.03.44:06: “Pesticides. Pesticides for domestic, garden, public health and pest
control company use. Registration requirements”, notified on 20 December 2006 by the
Government of Costa Rica in document G/TBT/N/CRI/59, and that the document has been
renamed RTCA 65.03.44:07: Pesticides. Pesticides for domestic and professional use.
Registration requirements. Oznamujeme, že byl vydán dodatek středoamerického technického
předpisu (RTCA) č. 65.03.44:06: pesticidy. Pesticidy pro použití v domácnosti, na zahradě, 
v oblasti veřejného zdraví a pro použití společnostmi na kontrolu škůdců. Požadavky na registraci, 
notifikovaného kostarickou vládou v dokumentu G/TBT/N/CRI/59 dne 20. prosince 2006, a že 
dokument byl přejmenován na RTCA 65.03.44:07: pesticidy. Pesticidy pro domácí a profesionální 
použití. Požadavky na registraci. 

78 



Věstník č. 10/2007 

DNK/72 
25. 7. 2007 
Dánsko,  
Ministerstvo hospodářství  
a obchodních věcí 

Construction Designs using Eurocodes which can affect construction products. Konstrukční 
návrhy používající Eurokódy, které mohou ovlivnit stavební výrobky. 
Amendment 1 to Building Regulation 2007 (2 pages, in Danish). Dodatek č. 1 stavebního nařízení 
z roku 2007 (2 strany, dánsky). 

  
ECU/30/Add.1 
25. 7. 2007 
Ekvádor 

The Republic of Ecuador hereby notifies that the comment period for the draft Technical 
Regulation RTE INEN 032 of the Ecuadorian Standardization Institute on domestically produced
or imported alcoholic beverages marketed in the Republic of Ecuador, notified in
document G/TBT/N/ECU/30 of 22 May 2007, has been extended until 21 August 2007. 
Ekvádorská republika oznamuje, že lhůta pro připomínky k návrhu technického předpisu
Ekvádorského normalizačního institutu RTE INEN 032 o alkoholických nápojích domácí výroby
nebo dovezených a uváděných na trh v Ekvádorské republice, notifikovaného v dokumentu 
G/TBT/N/ECU/30 dne 22. května 2007, byla prodloužena do 21. srpna 2007. 

  
FIN/19 
4. 7. 2007 
Finsko,  
Informační středisko  
WTO-TBT  ES 

Ventilation products for buildings. Větrací zařízení budov. 
Draft Decree of the Ministry of the Environment on indoor climate and ventilation in buildings
(36 pages, in Finnish). Návrh vyhlášky Ministerstva životního prostředí o vnitřním
mikroklimatickém prostředí a větrání v budovách (36 stran, finsky). 

  
GTM/53/Add.1 
23. 7. 2007 
Guatemala 

Please be advised that an addendum has been issued to Central American Technical Regulation
(RTCA) No 65.03.44:06: "Pesticides. Pesticides for domestic, garden, public health and pest control
company use. Registration requirements", notified on 20 December 2006 by the Government of 
Guatemala in document G/TBT/N/GTM/53, and that the document has been renamed RTCA
65.03.44:07: Pesticides. Pesticides for domestic and professional use. Registration requirements.
Oznamujeme, že byl vydán dodatek středoamerického technického předpisu (RTCA) č. 65.03.44:06: 
pesticidy. Pesticidy pro použití v domácnosti, na zahradě, v oblasti veřejného zdraví a pro použití 
společnostmi na kontrolu škůdců. Požadavky na registraci, notifikovaného guatemalskou vládou
v dokumentu G/TBT/N/GTM/53 dne 20. prosince 2006, a že dokument byl přejmenován na RTCA
65.03.44:07: pesticidy. Pesticidy pro domácí a profesionální použití. Požadavky na registraci. 

  
HND/44 
25. 7. 2007 
Honduras,  
Ministerstvo průmyslu  
a obchodu 

International Classification for Standards (ICS) code 11.120.10. Kód Mezinárodní klasifikace 
norem (ICS) 11.120.10. 
Central American Technical Regulation (RTCA) No 11.03.47:07: Pharmaceutical products.
Medicines for human use. Quality control (9 pages, in Spanish). Středoamerický technický 
předpis (RTCA) č. 11.03.47:07: farmaceutické výrobky. Humánní léčivé přípravky. Kontrola
jakosti (9 stran, španělsky). 

  
JPN/212 
25. 7. 2007 
Japonsko,  
Ministerstvo zdravotnictví, 
práce a sociálních věcí 

Drugs, quasi-drugs, cosmetics and medical devices. Léčiva, výrobky s podobnými účinky, 
kosmetika a zdravotnické prostředky. 
Partial amendment to the Standard for Biological Ingredients (1 page, in English). Částečná 
změna normy pro biologické složky (1 strana, anglicky). 

  
JPN/213 
25. 7. 2007 
Japonsko,  
Ministerstvo územní 
infrastruktury a dopravy 

Motor vehicles (HS: 87.01-05, 87.07 and 87.08). Motorová vozidla (HS: 87.01-05, 87.07 a 87.08). 
Partial Amendment to the Safety Regulations for Road Vehicles, etc. (2 pages, in English). 
Částečná změna bezpečnostních předpisů pro silniční vozidla atd. (2 strany, anglicky). 

  
JPN/214 
31. 7. 2007 
Japonsko,  
Ministerstvo hospodářství, 
obchodu a průmyslu 

DVD recorders (HS: 8521.90), Vending machines (HS: 8476), Electric toilet seats (HS: 3922.22, 
8479.89). Záznamová zařízení DVD (HS: 8521.90), prodejní automaty (HS: 8476), elektrické 
toaletní sedačky (HS: 3922.22, 8479.89). 
Revision to Enforcement Regulation and Ministerial Ordinance under the Law Concerning the 
Rational Use of Energy and Ministerial Notification of the Ministry of Economy, Trade and 
Industry (Summary of the revision; 2 pages, in English). Revize prováděcího předpisu 
a ministerské vyhlášky k zákonu týkajícímu se účelného využívání energie a ministerská notifikace 
Ministerstva hospodářství, obchodu a průmyslu (souhrn revize; 2 strany, anglicky).  

  
JPN/215 
31. 7. 2007 
Japonsko,  
Ministerstvo hospodářství, 
obchodu a průmyslu 

Electric appliances; Air Conditioners stipulated by the Household Goods Quality Labelling Law.
Elektrické spotřebiče; klimatizační zařízení specifikované zákonem o označování jakosti zboží pro 
domácnost.  
Partial revision of the Ministerial Notification under the Household Goods Quality Labelling Law. 
Částečná revize ministerské notifikace podle zákona o označování jakosti zboží pro domácnost.  

79 



Věstník č.10/2007 

KEN/106 
13. 7. 2007 
Keňa,  
Úřad pro normalizaci 

Fabric softeners (ICS: 71.100.40). Změkčovače tkanin/Avivážní prostředky (ICS: 71.100.40). 
1797: Household fabric softeners – Specification (15 pages, in English). 1797: změkčovače 
tkanin/avivážní prostředky pro domácnost – specifikace (15 stran, anglicky). 

  
KEN/107 
13. 7. 2007 
Keňa,  
Úřad pro normalizaci 

Blankets (HS: 630.190; ICS: 59.060). Přikrývky (HS: 630.190; ICS: 59.060). 
KS 117: Part 5: 2007 Specification for Woven Blankets, Part 5: Blankets made from acrylic fibres 
(First Revision, 2007) (5 pages, in English). KS 117: část 5: 2007 specifikace pro tkané přikrývky, 
část 5: přikrývky vyrobené z akrylových vláken (první revize, 2007) (5 stran, anglicky). 

  
KEN/108 
13. 7. 2007 
Keňa,  
Úřad pro normalizaci 

Instant coffee - Specification (HS: 2101; ICS: 67.140.20). Instantní káva – specifikace (HS: 2101; 
ICS: 67.140.20). 
KS 175:2007 Instant Coffee — Specification. KS 175:2007 instantní káva – specifikace. 

  
KEN/109 
13. 7. 2007 
Keňa,  
Úřad pro normalizaci 

Roasted coffee beans. Pražená káva. 
Roasted coffee beans and roasted ground coffee — Specification (HS: 09122, ICS: 67.140.20). 
Pražená káva a pražená zrnková káva – specifikace (HS: 09122, ICS: 67.140.20). 

  
KOR/147 
17. 7. 2007 
Korea,  
Úřad pro potraviny a léčiva 

Health Functional Food. Funkční potraviny zdravé výživy. 
Proposed Amendment of Labelling Standard of Health Functional Food (15 pages, in Korean). 
Návrh změny normy pro označování funkčních potravin zdravé výživy (15 stran, korejsky). 

  
NZL/35 
25. 7. 2007 
Nový Zéland,  
Ministerstvo spotřebitelských 
věcí 

Showers as specified in AS/NZS 3662. Sprchy stanovené v AS/NZS 3662. 
Dishwashers as specified in AS/NZS 2007.2. Myčky nádobí stanovené v AS/NZS 2007.2. 
Clothes Washing Machines as specified in AS/NZS 2040.2. Pračky prádla stanovené v AS/NZS 
2040.20. 
Lavatory Equipment is that listed in AS 1172.1, AS 1172.2, ATS 5200.020, ATS 5200.021, and
ATS 5200.030. Vybavení toalet uvedené v seznamech AS 1172.1, AS 1172.2, ATS 5200.020, ATS 
5200.021 a ATS 5200.030. 
Urinal Equipment as specified in AS/NZS 3982 or ATS 5200.004. Vybavení pisoárů stanovené
v AS/NZS 3982 nebo ATS 5200.004. 
Tap Equipment as specified in AS/NZS 3718* Vypouštěcí zařízení stanovené v AS/NZS 3718*. 
*Does not apply to any tap or tap outlet that is solely for use over a bath, or part of an appliance
such as a chilled or boiling water dispenser. Nevztahuje se na jakýkoli kohout nebo odpadní 
kohout, který je určen pro použití pouze při koupeli nebo na část zařízení jako je automat na výdej 
chladné nebo vařicí vody. 
Proposed Implementation of Mandatory Water Efficiency Labelling (20 pages, in English).
Navrhované provedení závazného označování účinnosti vody (20 stran, anglicky). 

  
NZL/36 
31. 7. 2007 
Nový Zéland, 
Potravinářské normy 
Austrálie, Nový Zéland 

Imported (as well as domestically produced) foods sold in New Zealand. Dovezené potraviny (stejně 
jako potraviny domácí výroby) prodávané na Novém Zélandu. 
Initial Draft Assessment Report for Proposal P305 – Exclusivity of Novel Foods (17 pages, in 
English). Původní návrh hodnotící zprávy k návrhu P305 – výhradní právo k prodeji nových 
potravin (17 stran, anglicky).  

  
PHL/77/Add.1 
31. 7. 2007 
Filipíny 

The Bureau of Product Standards, Department of Trade and Industry is amending DPNS 
154:2007 – Ceramic wall and floor tiles – Specification. This draft standard was notified to WTO 
as G/TBT/N/PHL/77 on 7 February 2007 for comments by member countries where the final date
to comments was 7 April 2007. 
In light of comments received during the consultation process, the proposals were considered.
ISO 13006:1998 was adopted as PNS ISO 13006:2007 – Ceramic tiles – Definitions, 
classifications, characteristics and marking, with minimal modifications. This supersedes PNS 
154:2005 and replaces DPNS 154:2007 notified as G/TBT/N/PHL/77. Normalizační úřad 
Ministerstva obchodu a průmyslu pozměňuje normu DPNS 154:2007 – keramické obklady stěn 
a dlažba – specifikace. Tento návrh normy byl notifikován WTO jako G/TBT/N/PHL/77 dne 
7. února 2007 a konečný termín pro připomínky členských zemí byl 7. dubna 2007. Byly zváženy
návrhy připomínek zaslaných v konzultačním období. S minimálními úpravami byla přijata norma
ISO 13006:1998 jako PNS ISO 13006:2007 – keramické obklady – definice, klasifikace, vlastnosti 
a označování. Tato norma nahrazuje PNS 154:2005 a DPNS 154:2007, notifikované jako
G/TBT/N/PHL/77. 

80 



Věstník č. 10/2007 

PHL/88 
31. 7. 2007 
Filipíny,  
Ministerstvo obchodu  
a průmyslu,  
Úřad pro průmyslovou 
normalizaci 

Ceramic tiles. Keramické obklady. 
Department Administrative Order No 01, Series of 2007 – Mandatory Philippine National 
Standard for Ceramic tiles – Definitions, classification, characteristics and marking (1 page, in
English). Správní opatření ministerstva č. 01, z roku 2007 – závazná filipínská národní norma pro 
keramické obklady – definice, klasifikace, vlastnosti a označování (1 strana, anglicky).  

  
ROU/29 
9. 7. 2007 
Rumunsko,  
Rumunská normalizační 
asociace 

Woven fabrics (ICS:  59.080.30). Tkané látky (ICS: 59.080.30). 
SR 6142:2007 Woven fabrics.  Determination of mass per square meter and per meter (5 pages, in
Romanian). SR 6142:2007 tkané látky. Určení hmotnosti/m² a hmotnosti/m (5 stran, rumunsky). 

  
ROU/30 
9. 7. 2007 
Rumunsko,  
Rumunská normalizační 
asociace 

Textile fibres and yarns (ICS:  59.080.01). Textilní vlákna a příze (ICS: 59.080.01). 
SR 12806:2007 Textile fibres and yarns; Terminology (12 pages, in Romanian). SR 12806:2007 
textilní vlákna a příze; terminologie (12 stran, rumunsky). 

  
ROU/31 
10. 7. 2007 
Rumunsko,  
Rumunská normalizační 
asociace 

Pork (ICS:  67.120.10). Vepřové maso (ICS: 67.120.10). 
SR 2443:2007 Pork (8 pages, in Romanian). SR 2443:2007 vepřové maso (8 stran, rumunsky). 

  
ROU/32 
10. 7. 2007 
Rumunsko,  
Rumunská normalizační 
asociace 

Mutton and goat meat (ICS:  67.120.10). Skopové a kozí maso (ICS:  67.120.10). 
SR 3275:2007 Mutton and goat meat (8 pages, in Romanian). SR 3275:2007 skopové a kozí maso 
(8 stran, rumunsky). 

  
ROU/33 
10. 7. 2007 
Rumunsko,  
Rumunská normalizační 
asociace 

Fowl Meat (ICS:  67.120.10). Drůbeží maso (ICS:  67.120.10). 
SR 7031:2007 Fowl meat (8 pages, in Romanian). SR 7031:2007 drůbeží maso (8 stran, 
rumunsky). 

  
ROU/34 
10. 7. 2007 
Rumunsko,  
Rumunská normalizační 
asociace 

Cheese (ICS:  67.100.20; 67.100.30). Sýr (ICS:  67.100.20; 67.100.30). 
SR 1981:2007 White brined cheese (6 pages, in Romanian). SR 1981:2007 bílý solený sýr 
(6 stran, rumunsky). 

  
SLV/100/Add.1 
20. 7. 2007 
Salvádor 

Please be advised that an addendum has been issued to Central American Technical Regulation 
(RTCA) No 65.03.44:06: "Pesticides. Pesticides for domestic, garden, public health and pest
control company use. Registration requirements", notified on 18 December 2006 by the
Government of El Salvador in document G/TBT/N/SLV/100, and that the document has been 
renamed Salvadoran Mandatory Standard (NSO) / Central American Technical Regulation
(RTCA) No 65.03.44:07: Pesticides. Pesticides for domestic and professional use. Registration
requirements. Oznamujeme, že byl vydán dodatek středoamerického technického předpisu (RTCA) 
č. 65.03.44:06: pesticidy. Pesticidy pro použití v domácnosti, na zahradě, v oblasti veřejného 
zdraví a pro použití společnostmi na kontrolu škůdců. Požadavky na registraci, notifikovaného
salvádorskou vládou v dokumentu G/TBT/N/SLV/100 dne 18. prosince 2006, a že dokument byl 
přejmenován na salvádorská závazná norma/středoamerický technický předpis (RTCA)
č. 65.03.44:07: pesticidy. Pesticidy pro domácí a profesionální použití. Požadavky na registraci. 

  
SVN/58 
9. 7. 2007 
Slovinsko,  
Ministerstvo zdravotnictví 

HS:  3808; ICS:  65.100. HS:  3808; ICS:  65.100. 
Rules amending the Rules on limit values of pesticide residues in/on foodstuffs and agricultural
products (1 page, in Slovenian). Předpisy, kterými se mění předpisy pro mezní hodnoty reziduí 
pesticidů v/na potravinách a zemědělských produktech (1 strana, slovinsky). 

  
SWE/86 
2. 7. 2007 
Švédsko,  
Švédský úřad pro hry 

Electronic/technical equipment used for stakes and control of bingo games. Elektronické/technické 
zařízení používané pro sázky a kontrolu lota. 
Proposal for conditions relating to type approval of technical equipment used for stakes and
control of bingo games (9 pages, in Swedish). Návrh podmínek souvisejících se schválením typu 
technického zařízení používaného pro sázky a kontrolu lota (9 stran, švédsky). 

81 



Věstník č.10/2007 

SWE/87 
17. 7. 2007 
Švédsko,  
Ministerstvo udržitelného 
rozvoje 

Ammunition containing lead. Střelivo obsahující olovo.  
Proposal for an ordinance concerning amendment of the ordinance on Prohibition etc. in Certain 
Cases in Connection with Handling, Importation and Exportation of Chemical Products
(1998:944) (1 page, in Swedish). Návrh vyhlášky týkající se změny vyhlášky o Zákazu atd. 
v určitých případech v souvislosti s manipulací, dovozem a vývozem chemických výrobků 
(1998:944) (1 strana, švédsky). 

  
THA/242 
24. 7. 2007 
Thajsko,  
Kancelář Národní 
telekomunikační komise 

Radiocommunication equipment (ICS: 33.060; HS: 8526). Radiokomunikační zařízení  
(ICS: 33.060; HS: 8526). 
Draft National Telecommunications Commission (NTC) Notification on Conformity Assessment 
of Telecommunication Equipment (14 pages, in Thai). Návrh notifikace Národní telekomunikační 
komise (NTC) o posuzování shody telekomunikačního zařízení (14 stran, thajsky).  

  
THA/243 
24. 7. 2007 
Thajsko,  
Kancelář Národní 
telekomunikační komise 

Radiocommunication equipment (ICS: 33.060; HS: 8526). Radiokomunikační zařízení  
(ICS: 33.060; HS: 8526). 
Draft National Telecommunications Commission (NTC) Rule on Conformity Assessment
Procedures operated by the Office of National Telecommunications Commission (8 page, in
Thai). Návrh předpisu Národní telekomunikační komise (NTC) o postupech posuzování shody
prováděných kanceláří  Národní telekomunikační komise (8 stran, thajsky). 

  
THA/244 
24. 7. 2007 
Thajsko,  
Kancelář Národní 
telekomunikační komise 

Radiocommunication equipment (ICS: 33.060; HS: 8526). Radiokomunikační zařízení  
(ICS: 33.060; HS: 8526). 
Draft National Telecommunications Commission (NTC) Notification on Licensing Criteria for
Conformity Assessment Bodies (Telecommunication Testing Laboratory - TTL) B.E. (15 pages, 
in Thai). Návrh notifikace Národní telekomunikační komise (NTC) o licenčních kritériích pro
orgány posuzování shody (zkušební telekomunikační laboratoře – TTL) B.E. (15 stran, thajsky). 

  
TPKM/51 
9. 7. 2007 
TPKM,  
Úřad pro normalizaci, 
metrologii a inspekci 

Electricity Meters (CCCN:  9028.30.00.00-4). Elektroměry (CCCN:  9028.30.00.00-4). 
Draft Technical Specification for Type Approval of Electricity Meters (15 pages, in Chinese). 
Návrh technické specifikace pro schválení typu elektroměrů (15 stran, čínsky). 

  
UGA/1 
5. 7. 2007 
Uganda,  
Státní úřad pro normalizaci 

29.120; 29.130. 29.120; 29.130. 
Legal Supplement to the Uganda Gazette Vol. C No 74 dated 29 December 2006 (section 4.5 
compulsory standards for switches for household and similar fixed-electrical installations, low 
voltage switch gear and gear control, switches for appliances and fuses) (11 pages, in English).
Právní dodatek k Uganda Gazette, sv. C, č. 74 ze dne 29. prosince 2006 (oddíl 4.5 závazných 
norem pro spínače pro domovní a podobné pevné elektrické instalace, nízkonapěťové spínače
a řídicí jednotky, spínače pro spotřebiče a pojistky) (11 stran, anglicky). 

  
UGA/2 
5. 7. 2007 
Uganda,  
Státní úřad pro normalizaci 

79.080; 79.040. 79.080; 79.040. 
Legal Supplement to the Uganda Gazette Vol. C No 74 dated 29 December 2006 (section 2.2
compulsory standards for wood, timber and timber products) (11 pages, in English). Právní 
dodatek k Uganda Gazette, sv. C, č. 74 ze dne 29. prosince 2006 (oddíl 2.2 závazných norem pro 
dřevo, trámy a výrobky ze dřeva) (11 stran, anglicky).   

  
UGA/3 
5. 7. 2007 
Uganda,  
Státní úřad pro normalizaci 

77.140. 77.140. 
Legal Supplement to the Uganda Gazette Vol. C No 74 dated 29 December 2006 (section 2.3 
compulsory standards steel products for construction industry) (11 pages, in English). Právní 
dodatek k Uganda Gazette, sv. C, č. 74 ze dne 29. prosince 2006 (oddíl 2.3 závazných norem pro
ocelové výrobky pro stavebnictví) ( 11 stran, anglicky). 

  
UGA/4 
5. 7. 2007 
Uganda,  
Státní úřad pro normalizaci 

29.200. 29.200. 
Legal Supplement to the Uganda Gazette Vol. C No 74 dated 29 December 2006 (section 4.7
compulsory standards for stabilizers and UPS) (11 pages, in English). Právní dodatek k Uganda 
Gazette, sv. C, č. 74 ze dne 29. prosince 2006 (oddíl 4.7 závazných norem pro stabilizátory 
a UPS) (11 stran, anglicky). 

  
UGA/5 
5. 7. 2007 
Uganda,  
Státní úřad pro normalizaci 

91.100; 77.140. 91.100; 77.140. 
Legal Supplement to the Uganda Gazette Vol. C No 74 dated 29 December 2006 (section 2.1 
compulsory standards for roofing materials) (11 pages, in English). Právní dodatek k Uganda 
Gazette, sv. C, č. 74 ze dne 29. prosince 2006 (oddíl 2.1 závazných norem pro střešní materiály)
(11 stran, anglicky). 

82 



Věstník č. 10/2007 

UGA/6 
5. 7. 2007 
Uganda,  
Státní úřad pro normalizaci 

29.180. 29.180. 
Legal Supplement to the Uganda Gazette Vol. C No 74 dated 29 December 2006 (section 4.8
compulsory standards for power transformers) (11 pages, in English). Právní dodatek k Uganda 
Gazette, sv. C, č. 74 ze dne 29. prosince 2006 (oddíl 4.8 závazných norem pro výkonové
transformátory) (11 stran, anglicky). 

  
UGA/7 
5. 7. 2007 
Uganda,  
Státní úřad pro normalizaci 

67.200. 67.200. 
Legal Supplement to the Uganda Gazette Vol. C No 74 dated 29 December 2006 (section 1.2) 
(11 pages, in English). Právní dodatek k Uganda Gazette, sv. C, č. 74 ze dne 29. prosince 2006
(oddíl 1.2) (11 stran, anglicky). 

  
UGA/8 
5. 7. 2007 
Uganda,  
Státní úřad pro normalizaci 

67.040. 67.040. 
Legal Supplement to the Uganda Gazette Vol. C No 74 dated 29 December 2006 (section 1.6
compulsory standards for nutrition and special dietary foods) (11 pages, in English). Právní 
dodatek k Uganda Gazette, sv. C, č. 74 ze dne 29. prosince 2006 (oddíl 1.6 závazných norem pro
výživu a zvláštní dietní potraviny) (11 stran, anglicky). 

  
UGA/9 
5. 7. 2007 
Uganda,  
Státní úřad pro normalizaci 

67.100. 67.100. 
Legal Supplement to the Uganda Gazette Vol. C No 74 dated 29 December 2006 (section 1.1)
(11 pages, in English). Právní dodatek k Uganda Gazette, sv. C, č. 74 ze dne 29. prosince 2006 
(oddíl 1.1) (11 stran, anglicky). 

  
UGA/10 
5. 7. 2007 
Uganda,  
Státní úřad pro normalizaci 

33.120; 35.200. 33.120; 35.200. 
Legal Supplement to the Uganda Gazette Vol. C No 74 dated 29 December 2006 (section 4.3 
compulsory standards for information technology and telecommunication) (11 pages, in English).
Právní dodatek k Uganda Gazette, sv. C, č. 74 ze dne 29. prosince 2006 (oddíl 4.3 závazných
norem pro informační technologie a telekomunikace) (11 stran, anglicky). 

  
UGA/11 
5. 7. 2007 
Uganda,  
Státní úřad pro normalizaci 

17.020. 17.020. 
Legal Supplement to the Uganda Gazette Vol. C No 74 dated 29 December 2006 (section 6;
compulsory standards for gas volume meters, clinical thermometers, non-invasive mechanical 
shygmomanometers, medical syringes) (11 pages, in English). Právní dodatek k Uganda Gazette, 
sv. C, č. 74 ze dne 29. prosince 2006 (oddíl 6; závazné normy pro plynoměry, klinické teploměry,
neinvazivní mechanické krevní tlakoměry a injekční stříkačky) (11 stran, anglicky). 

  
UGA/12 
5. 7. 2007 
Uganda,  
Státní úřad pro normalizaci 

29.020. 29.020. 
Legal Supplement to the Uganda Gazette Vol. C No 74 dated 29 December 2006 (section 4.1
compulsory standards for household appliances) (11 pages, in English). Právní dodatek k Uganda 
Gazette, sv. C, č. 74 ze dne 29. prosince 2006 (oddíl 4.1 závazných norem pro domácí spotřebiče)
(11 stran, anglicky). 

  
UGA/13 
5. 7. 2007 
Uganda,  
Státní úřad pro normalizaci 

29.120.20. 29.120.20. 
Legal Supplement to the Uganda Gazette Vol. C No 74 dated 29 December 2006 (section 4.6
compulsory standards for boxes and enclosures for electrical accessories for household and
similar fixed electrical installations) (1 page, in English). Právní dodatek k Uganda Gazette, sv. 
C, č. 74 ze dne 29. prosince 2006 (oddíl 4.6 závazných norem pro schránky a uzávěry pro 
elektrická zařízení pro domovní a podobné pevné elektrické instalace) (1 strana, anglicky). 

  
UGA/14 
5. 7. 2007 
Uganda,  
Státní úřad pro normalizaci 

67.060. 67.060. 
Legal Supplement to the Uganda Gazette Vol. C No. 74 dated 29 December 2006 (section 1.4
compulsory standards for cereals, grains and related products) (11 pages, in English). Právní 
dodatek k Uganda Gazette, sv. C, č. 74 ze dne 29. prosince 2006 (oddíl 1.4 závazných norem pro 
obiloviny, zrna a podobné produkty) (11 stran, anglicky). 

  
USA/38/Add.1 
11. 7. 2007 
USA 

The Food and Drug Administration (FDA) is issuing a final rule regarding current good
manufacturing practice (CGMP) for dietary supplements. The final rule establishes the minimum 
CGMPs necessary for activities related to manufacturing, packaging, labelling, or holding dietary
supplements to ensure the quality of the dietary supplement. The final rule is one of many actions
that FDA is taking to promote and protect the public health. [DOCKET No 1996N-0417] 
(formerly Docket No 96N-0417) (207 pages, in English). Úřad pro potraviny a léčiva (FDA) 
vydává konečný předpis týkající se současné správné výrobní praxe (CGMP) pro doplňky stravy.
Konečný předpis tak stanovuje minimální CGMP nezbytné pro činnosti spojené s výrobou,
balením, označováním nebo uchováváním doplňků stravy za účelem zajištění jejich jakosti.
Konečný předpis je jednou z mnoha činností, kterými FDA podporuje a chrání veřejné zdraví.
[Spis č. 1996N-0417] (dříve spis č. 96N-0417) (207 stran, anglicky).  

83 



Věstník č.10/2007 

USA/223/Add.2 
9. 7. 2007 
USA 

The State of California Air Resources Board has posted the 15-Day Notice of Public Availability 
of Modified Text for the Public Hearing to Consider Proposed Amendments to the California 
Consumer Products Regulation and the Aerosol Coatings Regulation. Výbor pro vzdušné zdroje 
státu California zaslal oznámení o patnáctidenní veřejné dostupnosti pozměněného textu pro
veřejné slyšení za účelem posouzení navrhovaných změn kalifornského předpisu pro spotřební 
výrobky a předpisu pro aerosolové povlaky. 

  
USA/231/Add.1 
20. 7. 2007 
USA 

Pursuant to G/TBT/N/USA/231 notified on 11 January 2007, the State of Washington Department
of Community, Trade and Economic Development has issued the Final Rule concerning 
Appliance Energy Efficiency. Notifikací G/TBT/N/USA/231 oznámenou dne 11. ledna 2007 
Ministerstvo pro záležitosti společenství, obchodu a hospodářského rozvoje  státu Washington
vydalo konečný předpis týkající se energetické účinnosti spotřebičů.  

  
USA/274/Add.1 
23. 7. 2007 
USA 

Pursuant to USA/274 on Guides for Select Leather and Imitation Leather Products notified on
29 May 2007, the ADDRESSES Block of the Federal Register Notice did not state that if the
Notice appeared at: http://www.regulations.gov, members of the public could file an electronic
comment through that website, as well as by accessing the following website:  
https://secure.commentworks.com/ftc-leatherguides and follow the instructions on the web-based 
form.  
Podle notifikace USA/274, která se týká katalogu kožených výrobků a výrobků z imitace kůže, 
notifikované dne 29. května 2007, nebylo v bloku “Adresy” Federálního registru oznámení
uvedeno, že objeví-li se oznámení na internetové stránce: http://www.regulations.gov, bude mít 
veřejnost možnost elektronicky předložit připomínku, stejně tak jako prostřednictvím přístupu na
internetovou stránku https://secure.commentworks.com/ftc-leatherguides  bude mít možnost 
sledovat pokyny, které jsou uvedeny ve formuláři. 

  
USA/283 
9. 7. 2007 
USA,  
Úřad pro potraviny a léčiva 
 

 Tissue adhesive (HS:  3006.10;  ICS:  11.040). Tkáňová adheziva (HS:  3006.10;  ICS:  11.040). 
General and Plastic Surgery Devices; Reclassification of the Tissue Adhesive for Topical
Approximation of Skin Device (4 pages, in English). Prostředky pro obecnou a plastickou 
chirurgii: změna zatřídění prostředku tkáňové adhezivum pro lokální náhradu kůže (4 strany, 
anglicky). 

  
USA/284 
19. 7. 2007 
USA,  
Agentura pro ochranu 
životního prostředí 

Aerosol spray coatings (HS: 29; ICS: 87.040, 87.060, 71.100, 71.080, 13.020). Aerosolové 
nástřiky (HS: 29; ICS: 87.040, 87.060, 71.100, 71.080, 13.020). 
National Volatile Organic Compound Emission Standards for Aerosol Coatings; Proposed Rule
(41 pages, in English). Národní normy pro emise těkavých organických látek pro aerosolové 
povlaky; návrh předpsiu (41 stran, anglicky). 

  
USA/285 
20. 7. 2007 
USA,  
Ministerstvo zemědělství 

Genetically engineered organisms (ICS: 07.080, 07.100). Geneticky modifikované organismy 
(ICS: 07.080, 07.100). 
Introduction of Organisms and Products Altered or Produced Through Genetic Engineering
(5 pages, in  English). Uvedení organismů a produktů upravených nebo vyráběných genetickým
inženýrstvím (5 stran, anglicky). 

  
USA/286 
30. 7. 2007 
USA,  
Ministerstvo zemědělství 
(USDA) 
 

Ethanol products, production and testing (ICS: 01.120; 03.120; 65.020; 65.120; 71.020; 71.040; 
71.100). Ethanolové výrobky, výroba a zkoušení (ICS: 01.120; 03.120; 65.020; 65.120; 71.020;
71.040; 71.100). 
The Role of USDA in Differentiating Grain Inputs for Ethanol Production and Standardizing
Testing of the Co-Products of Ethanol Production (3 pages, in English). Úloha USDA při 
diferenciaci dodávaných obilovin  při výrobě ethanolu a při standardizovaném testování
vedlejších produktů výroby ethanolu (3 strany, anglicky). 

  
USA/287 
31. 7. 2007 
USA, stát Maine, Ministerstvo 
životního prostředí  

HS: Chapter 29; ICS: 13.020. HS: kapitola 29; ICS: 13.020. 
Control of Volatile Organic Compounds from Consumer Products. Proposed Rule Number: 2007-
P155 (40 pages, in English). Kontrola těkavých organických látek, které se uvolňují ze 
spotřebních výrobků. Návrh předpisu číslo: 2007-P155 (40 stran, anglicky).  

  
ZAF/65 
11. 7. 2007 
Jihoafrická republika, 
Ministerstvo zemědělství 

HS: 11. HS: 11. 
Regulation relating to the Grading, Packing and Marking of Wheat Products intended for the sale
in the Republic of South Africa in terms of the Agricultural Products Standards Act, 1990 (Act no
119 of 1990) (13 pages, in English). Předpis vztahující se k třídění, balení a označování 
pšeničných výrobků určených k prodeji v Jihoafrické republice na základě znění zákona o 
normách pro zemědělské produkty, 1990 (Zákon č. 119 z roku 1990) (13 stran, anglicky). 

  
Ředitel odboru rámcových vztahů EU: 

Ing. Chloupek, v.r.  

84 



Věstník č. 10/2007 

ČÁST  C – SDĚLENÍ 

SDĚLENÍ  ČNI 
o ukončení platnosti norem  

ČNI pro informaci oznamuje technické veřejnosti, že dne 2007-11-01 končí platnost dále uvedených norem, u kterých již bylo 
v minulosti oznámeno datum jejich zrušení (souběžná platnost). 

Označení ČSN 
(třídicí znak) 

Datum vydání 
nebo schválení Název ČSN 

ČSN 35 4701-3-1 ed. 3 
(35 4701) 

2003-07-01 
Pojistky nízkého napětí - Část 3-1: Doplňující požadavky pro pojistky 
určené pro nekvalifikovanou obsluhu (pojistky převážně pro domovní 
a podobné použití) - Oddíly I až IV 

ČSN EN 61285 
(35 6541) 

1996-12-01 Řízení průmyslových procesů - Bezpečnost analyzátorových domků 

ČSN IEC 60846 
(35 6569) 

2004-04-01 
Přístroje radiační ochrany - Měřiče a/nebo monitory (příkonu) 
prostorového a/nebo směrového dávkového ekvivalentu záření beta,  
X a gama 

ČSN IEC 60761-1 
(35 6584) 

2004-04-01 Zařízení ke kontinuálnímu monitorování radioaktivity plynných 
výpustí - Část 1: Všeobecné požadavky 

ČSN IEC 60761-2 
(35 6584) 

2004-04-01 
Zařízení ke kontinuálnímu monitorování radioaktivity plynných 
výpustí - Část 2: Specifické požadavky na monitory radioaktivních 
aerosolů včetně transuranových aerosolů 

ČSN IEC 60761-5 
(35 6584) 

2004-04-01 Zařízení ke kontinuálnímu monitorování radioaktivity plynných 
výpustí - Část 5: Specifické požadavky na monitory tritia 

ČSN EN 133201 
(35 8281) 

1999-05-01 
Vzorová předmětová specifikace - Pasivní filtry pro 
elektromagnetické odrušení - Filtry, pro které jsou požadovány 
bezpečnostní zkoušky 

ČSN EN 133221 
(35 8281) 

1999-05-01 
Vzorová předmětová specifikace - Pasivní filtry pro 
elektromagnetické odrušení - Filtry, pro které jsou požadovány 
bezpečnostní zkoušky (pouze bezpečnostní zkoušky) 

ČSN EN 132421 
(35 8282) 

1998-06-01 
Vzorová předmětová specifikace - Neproměnné kondenzátory pro  
elektromagnetické odrušení - Kondenzátory, pro které jsou 
požadovány bezpečnostní zkoušky (pouze bezpečnostní zkoušky) 

ČSN EN 60335-2-76 
(36 1040) 

2000-10-01 
Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely - 
Část 2-76: Zvláštní požadavky na zdroje energie pro elektrické 
ohradníky 

ČSN EN 60952-1 
(36 4340) 

1996-04-01 Letecké baterie. Část 1: Všeobecné požadavky a metody zkoušek 

ČSN EN 60952-2 
(36 4340) 

1996-08-01 Letecké baterie. Část 2: Požadavky pro návrh a konstrukci 

ČSN EN 60952-3 
(36 4340) 

1997-03-01 Letecké baterie - Část 3: Vnější elektrické konektory 

Ředitel ČNI: 
Ing. Kunc, CSc., v.r. 

85 


	Obsah Věstníku ÚNMZ 10/2007
	ČÁST A – OZNÁMENÍ
	Oddíl 1. Harmonizované normy a určené normy
	OZNÁMENÍ č. 81/07 ÚNMZ  o harmonizovaných normách
	OZNÁMENÍ č. 82/07 ÚNMZ O ZRUŠENÝCH HARMONIZOVANÝCH NORMÁCH NEBO ZRUŠENÝCH HARMONIZACÍCH PLATNÝCH NOREM od Věstníku ÚNMZ č. 06/07

	Oddíl 2. České technické normy
	OZNÁMENÍ č. 66/07 ČNI Věstník č. 10/2007 o vydání ČSN, jejich změn, oprav a zrušení
	VYDANÉ ČSN
	ZMĚNY ČSN
	OPRAVY ČSN
	ZRUŠENÉ ČSN

	OZNÁMENÍ č. 67/07 ČNI o schválení evropských a mezinárodních norem k přímému používání jako ČSN
	VYHLÁŠENÉ ČSN
	OPRAVY ČSN

	OZNÁMENÍ č. 68/07 ČNI o zahájení zpracování návrhů českých technických norem
	OZNÁMENÍ č. 69/07 ČNI o návrzích na zrušení ČSN
	OZNÁMENÍ č. 70/07 ČNI o veřejném projednání návrhů evropských norem CEN
	OZNÁMENÍ č. 71/07ČNI o veřejném projednání návrhů evropských norem CENELEC
	OZNÁMENÍ č. 72/07 ČNIo veřejném projednání návrhů evropských telekomunikačních norem

	Oddíl 4. Autorizace
	OZNÁMENÍ č. 77/07 ÚNMZ o autorizaci
	OZNÁMENÍ č. 78/07 ÚNMZ o autorizaci
	OZNÁMENÍ č. 79/07 ÚNMZ o autorizaci
	OZNÁMENÍ č. 80/07 ÚNMZ o autorizaci
	OZNÁMENÍ č. 83/07 ÚNMZ o změně autorizace

	Oddíl 5. Akreditace
	OZNÁMENÍ č. 10/07 ČIA OSVĚDČENÍ O AKREDITACI

	Oddíl 6. Ostatní oznámení
	OZNÁMENÍ č. 10/07 MO


	ČÁST B – INFORMACE
	INFORMACE č. 10/07 ÚNMZ Informačního střediska WTO

	ČÁST C – SDĚLENÍ
	SDĚLENÍ ČNI o ukončení platnosti norem


